
ВЕДОМОСТИ 
ГОСУДАРСТВЕННОГО 
СОВЕТА ТАТАРСТАНА

№ 10
октябрь
(I часть)

2014

ОФИЦИАЛЬНОЕ ИЗДАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 
СОВЕТА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

КАЗАНЬ
2014



 

ВЕДОМОСТИ ГОСУДАРСТВЕННОГО СОВЕТА ТАТАРСТАНА:

Официальное издание Государственного Совета Республики Татарстан

Формат 60х841/16. Тираж 65 экз.

© Государственный Совет Республики Татарстан, 2014 г.

391

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но 
не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официаль-
ного опубликования.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
30 октября 2014 года
№ 82- ЗРТ



390

«6) с 1 января 2015 года пункт 2 части 2, пункт 1 части 3 
статьи 3 настоящего Закона;»;

б) дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7) с 1 января 2018 года пункт 9 части 1, пункты 5, 8 части 

2, пункты 2, 4 части 3 статьи 3 настоящего Закона.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2015 года, но 
не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официаль-
ного опубликования.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов 

Казань, Кремль
30 октября 2014 года
№ 81-ЗРТ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

963. Об установлении единой даты начала примене-
ния на территории Республики Татарстан по-
рядка определения налоговой базы по налогу на 
имущество физических лиц исходя из кадастро-
вой стоимости объектов налогообложения

Принят
Государственным Советом 

Республики Татарстан
30 октября 2014 года

Статья 1

В соответствии со статьей 402 части второй Налогового ко-
декса Российской Федерации, частью 2 статьи 3 Федерального 
закона от 4 октября 2014 года № 284-ФЗ «О внесении изменений 
в статьи 12 и 85 части первой и часть вторую Налогового кодекса 
Российской Федерации и признании утратившим силу Закона 
Российской Федерации «О налогах на имущество физических 
лиц» установить единую дату начала применения на территории 
Республики Татарстан порядка определения налоговой базы по 
налогу на имущество физических лиц исходя из кадастровой сто-
имости объектов налогообложения с 1 января 2015 года.

3

Содержание

I
ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

960. Закон Республики Татарстан «О внесении измене-
ний в Закон Республики Татарстан «О бюджете Рес-
публики Татарстан на 2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов»  ....................................................4

961. Закон Республики Татарстан «О внесении измене-
ний в Закон Республики Татарстан «О бюджете Тер-
риториального фонда обязательного медицинского 
страхования Республики Татарстан на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 2016 годов» .........................378

962. Закон Республики Татарстан «О внесении измене-
ний в Закон Республики Татарстан «О налоге на иму-
щество организаций»  ..............................................388

963. Закон Республики Татарстан «Об установлении еди-
ной даты начала применения на территории Респуб-
лики Татарстан порядка определения налоговой базы 
по налогу на имущество физических лиц исходя из ка-
дастровой стоимости объектов налогообложения» ........390



4

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

960. О внесении изменений в Закон Республики Та-
тарстан «О бюджете Республики Татарстан на 
2014 год и на плановый период 2015 и 2016 го-
дов» 

Принят
Государственным Советом 

Республики Татарстан
30 октября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 25 ноября 2013 
года № 94-ЗРТ «О бюджете Республики Татарстан на 2014 год 
и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Ведомости Госу-
дарственного Совета Татарстана, 2013, № 11 (I часть), № 11 
(II часть); 2014, № 3, № 6 (I часть) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «150 884 866,6» заменить цифрами 

«164 900 180,1»;
б) в пункте 2 цифры «162 844 896,2» заменить цифрами 

«188 402 485,4»;
в) в пункте 3 цифры «11 960 029,6» заменить цифрами 

«23 502 305,3»;

2) в статье 2:
а) в части 1 цифры «87 420 155,4» заменить цифрами 

«97 682 423,7»;
б) в части 2 цифры «74 325 927,8» заменить цифрами 

«84 588 196,1»;
в) в части 3 цифры «74 215 498,4» заменить цифрами 

«84 477 766,7»;
г) в части 4:
в абзаце втором цифры «97 448 667,4» заменить цифрами 

«107 710 935,7»;
в абзаце третьем цифры «87 420 155,4» заменить цифрами 

«97 682 423,7»;

I
ЗАКОНЫ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

389

1) часть 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:
«2. Настоящий Закон в соответствии с Налоговым кодек-

сом Российской Федерации определяет налоговую ставку, осо-
бенности определения налоговой базы отдельных объектов не-
движимого имущества, порядок и сроки уплаты налога, а также 
налоговые льготы и основания для их использования налогопла-
тельщиками.»;

2) дополнить статьей 11 следующего содержания:

«Статья 11. Особенности определения налоговой базы в от-
ношении отдельных объектов недвижимого имущества

1. Налоговая база в отношении торговых центров (ком-
плексов) общей площадью свыше 3000 квадратных метров и 
помещений в них, расположенных на территориях населенных 
пунктов с численностью населения более 145 тысяч человек, 
определяется как их кадастровая стоимость, утвержденная в 
установленном порядке.

2. Перечень объектов недвижимого имущества, указанных 
в части 1 настоящей статьи, определяется органом исполнитель-
ной власти Республики Татарстан, уполномоченным в области 
имущественных отношений, в соответствии со статьей 3782 На-
логового кодекса Российской Федерации.»;

3) в статье 2:
а) в части 1 слова «частью 2 настоящей статьи» заменить 

словами «настоящей статьей»;
б) дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Налоговая ставка в отношении объектов недвижимого 

имущества, налоговая база в отношении которых определяется 
как кадастровая стоимость, устанавливается в 2015 году в разме-
ре 1,2 процента, в 2016 году – 1,5 процента, в 2017 году – 1,8 
процента, в 2018 году и последующие годы – 2 процента.»;

4) статью 3 дополнить частью 4 следующего содержания:
«4. Налоговые льготы, установленные настоящей статьей, 

не предоставляются налогоплательщикам в отношении объектов 
недвижимого имущества, в отношении которых налоговая база 
определяется как кадастровая стоимость.»;

5) в статье 5:
а) пункт 6 изложить в следующей редакции:



388

Социальные выплаты 395 14 03 73 7 0000 40 000,0

Иные межбюджетные 
трансферты на осуществление 
единовременных выплат 
медицинским работникам в 
рамках социальных выплат по 
непрограммным направлениям 
деятельности органов 
управления государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

395 14 03 73 7 5136 40 000,0

Межбюджетные трансферты 395 14 03 73 7 5136 500 40 000,0

Всего расходов 395 36 090 367,3».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
30 октября 2014 года
№ 80-ЗРТ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

962. О внесении изменений в Закон Республики Та-
тарстан «О налоге на имущество организаций» 

Принят
Государственным Советом 

Республики Татарстан 
30 октября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 28 ноября 2003 
года № 49-ЗРТ «О налоге на имущество организаций» (в ре-
дакции Закона Республики Татарстан от 5 июля 2010 года 
№ 51-ЗРТ) (Ведомости Государственного Совета Татарстана, 
2003, № 11; 2010, № 7 (II часть); 2011, № 5, № 8 (I часть); 
2012, № 2, № 6 (I часть); 2013, № 3, № 6 (II часть), № 10, 
№ 12 (I часть) следующие изменения:

5

в абзаце четвертом цифры «74 325 927,8» заменить цифра-
ми «84 588 196,1»;

3) в части 3 статьи 8 цифры «18 267 967,6» заменить циф-
рами «16 687 741,8»;

4) дополнить статьей 91 следующего содержания:
«Статья 91

Утвердить бюджетные инвестиции юридическим лицам, 
не являющимся государственными учреждениями и государст-
венными унитарными предприятиями, из бюджета Республики 
Татарстан на 2014 год согласно приложению 91 к настоящему 
Закону.»;

5) в статье 13:
а) в абзаце первом цифры «10 622 757,5» заменить цифра-

ми «10 597 686,7»;
б) дополнить пунктом 5 следующего содержания:
«5) субсидии бюджетам муниципальных районов и город-

ских округов на реализацию мероприятий подпрограммы «Обес-
печение жильем молодых семей» федеральной целевой програм-
мы «Жилище» на 2011 – 2015 годы в сумме 10 291,3 тыс. рублей 
с распределением в соответствии с порядком, установленным Ка-
бинетом Министров Республики Татарстан.»;

6) в статье 14:
а) в абзаце первом цифры «19 785 241,1» заменить цифра-

ми «19 783 832,0»;
б) в пункте 9 цифры «513,8» заменить цифрами «507,5»;

7) дополнить статьей 141 следующего содержания:
«Статья 141

Утвердить объем межбюджетных трансфертов бюджетам 
муниципальных районов на государственную поддержку муни-
ципальных учреждений культуры, находящихся на территориях 
сельских поселений, и их работников на 2014 год в сумме 6 400,0 
тыс. рублей с распределением согласно приложению 321 к насто-
ящему Закону.»;

8) в части 2 статьи 15:
а) в абзаце первом цифры «7 764 672,8» заменить цифрами 

«8 298 869,3»;



6

б) в пункте 1 цифры «2 267 637,1» заменить цифрами 
«2 487 712,3»;

в) в пункте 2 цифры «178 383,0» заменить цифрами 
«111 211,0»;

9) статью 21 изложить в следующей редакции:
«Статья 21

Учесть в бюджете Республики Татарстан согласно прило-
жению 33 к настоящему Закону межбюджетные трансферты и 
безвозмездные поступления, получаемые:

от федерального бюджета в 2014 году в сумме 26 595 642,8 
тыс. рублей, в 2015 году в сумме 8 953 435,7 тыс. рублей и в 
2016 году в сумме 8 718 440,1 тыс. рублей;

от Территориального фонда обязательного медицинского 
страхования Республики Татарстан в 2014 году в сумме 40 000,0 
тыс. рублей;

от бюджета Пенсионного фонда Российской Федерации в 
2014 году в сумме 180,7 тыс. рублей;

от государственной корпорации – Фонда содействия ре-
формированию жилищно-коммунального хозяйства в 2014 году 
в сумме 1 652 516,3 тыс. рублей, в 2015 году – 620 221,0 тыс. 
рублей и в 2016 году – 261 893,5 тыс. рублей.»;

10) в таблице 1 приложения 1:
а) строку

«01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 11 960 029,6»

изложить в следующей редакции:

«01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего 
финансирования дефицитов 
бюджетов 23 502 305,3»;

б) строки

«01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 0,0

01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 0,0

387

Межбюджетные трансферты 395 09 09 73 1 5093 500 328 718,6

Реализация мероприятий 
по территориальной 
программе обязательного 
медицинского страхования 
в рамках одноканального 
финансирования

395 09 09 73 1 1706 111 211,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 09 73 1 1706 300 111 211,0

Реализация преимущественно 
одноканального 
финансирования медицинских 
организаций через систему 
обязательного медицинского 
страхования

395 09 09 73 1 3300 3 921 257,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 09 73 1 3300 300 3 921 257,8

Социальная политика 395 10 00 91 721,7

Социальное обеспечение 
населения 

395 10 03 91 721,7

Социальная помощь 395 10 03 50 5 0000 91 721,7

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла

395 10 03 50 5 5520 89 809,1

Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда

395 10 03 50 5 5521 89 008,8

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 10 03 50 5 5521 300 89 008,8

Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла

395 10 03 50 5 5522 800,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 10 03 50 5 5522 300 800,3

Обеспечение мер 
социальной поддержки 
реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий

395 10 03 50 5 5530 1 002,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 10 03 50 5 5532 300 1 002,3

Оказание других видов 
социальной помощи

395 10 03 50 5 8501 910,3

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 10 03 50 5 8501 300 910,3

Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
субъектов Российской 
Федерации и муниципальных 
образований

395 14 00 40 000,0

Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера

395 14 03 40 000,0



386

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд

395 01 13 73 2 0059 200 60 070,3

Иные бюджетные 
ассигнования

395 01 13 73 2 0059 800 3 167,8

Здравоохранение 395 09 00 35 773 293,3

Скорая медицинская помощь 395 09 04 11 440,0

Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики

395 09 04 73 1 0000 11 440,0

Реализация преимущественно 
одноканального 
финансирования медицинских 
организаций через систему 
обязательного медицинского 
страхования

395 09 04 73 1 3300 11 440,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 04 73 1 3300 300 11 440,0

Другие вопросы в области 
здравоохранения 

395 09 09 35 761 853,3

Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики

395 09 09 73 1 0000 35 761 853,3

Высокотехнологичные виды 
медицинской помощи

395 09 09 73 1 0200 1 675 526,5

Оказание 
высокотехнологичной 
медицинской помощи

395 09 09 73 1 0202 1 675 526,5

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 09 73 1 0202 300 1 675 526,5

Субвенции бюджетам 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования на финансовое 
обеспечение организации 
обязательного медицинского 
страхования на территориях 
субъектов Российской 
Федерации в рамках 
реализации государственных 
функций в области 
социальной политики по 
непрограммным направлениям 
деятельности органов 
управления государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

395 09 09 73 1 5093 30 053 858,0

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению

395 09 09 73 1 5093 300 29 725 139,4

7

01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 50 000 000,0

01 03 01 00 02 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации 50 000 000,0

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации -50 000 000,0

01 03 01 00 02 0000 810

Погашение бюджетом Республики 
Татарстан кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации -50 000 000,0»

изложить в следующей редакции:

«01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации 10 262 268,3

01 03 01 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации 10 262 268,3

01 03 01 00 00 0000 700

Получение бюджетных кредитов 
от других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации в 
валюте Российской Федерации 70 262 268,3

01 03 01 00 02 0000 710

Получение кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетом 
Республики Татарстан в валюте 
Российской Федерации 70 262 268,3

01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, 
полученных от других бюджетов 
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской 
Федерации -60 000 000,0

01 03 01 00 02 0000 810

Погашение бюджетом Республики 
Татарстан кредитов от других 
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации в валюте 
Российской Федерации -60 000 000,0»;

в) строки

«01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 11 913 781,2



8

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов  - 221 313 075,0

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  - 221 313 075,0

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  - 221 313 075,0

01 05 02 01 02 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Республики Татарстан  - 221 313 075,0

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 233 226 856,2

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 233 226 856,2

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 233 226 856,2

01 05 02 01 02 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Республики Татарстан 233 226 856,2»

изложить в следующей редакции:

«01 05 00 00 00 0000 000

Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов 13 193 788,6

01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств 
бюджетов  - 255 590 656,8

01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков 
средств бюджетов  - 255 590 656,8

01 05 02 01 00 0000 510
Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов  - 255 590 656,8

01 05 02 01 02 0000 510

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Республики Татарстан  - 255 590 656,8

01 05 00 00 00 0000 600
Уменьшение остатков средств 
бюджетов 268 784 445,4

01 05 02 00 00 0000 600
Уменьшение прочих остатков 
средств бюджетов 268 784 445,4

01 05 02 01 00 0000 610
Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 268 784 445,4

01 05 02 01 02 0000 610

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджета 
Республики Татарстан 268 784 445,4»;

г) строку

«Всего источников 11 960 029,6»

изложить в следующей редакции:

385

«Приложение 7
к Закону Республики Татарстан «О 
бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского стра-
хования Республики Татарстан на 
2014 год и на плановый период 
2015 и 2016 годов»

Распределение бюджетных ассигнований бюджета 
Территориального фонда обязательного медицинского 

страхования Республики Татарстан по разделам, подразделам, 
целевым статьям, группам видов расходов классификации

 расходов бюджетов на 2014 год 
 

 (тыс. рублей)

Наименование
Коды бюджетной 
классификации Сумма

Мин Рз ПР ЦСР ВР 

Общегосударственные 
вопросы 

395 01 00 185 352,3

Другие общегосударственные 
вопросы

395 01 13 185 352,3

Выполнение функций 
аппаратами государственных 
внебюджетных фондов 
Российской Федерации

395 01 13 73 2 0000 185 352,3

Расходы на обеспечение дея-
тельности (оказание услуг) 
государственных учреждений 
в рамках выполнения функ-
ций аппаратами государствен-
ных внебюджетных фондов 
Российской Федерации по не-
программным направлениям 
деятельности органов управ-
ления государственных вне-
бюджетных фондов Россий-
ской Федерации

395 01 13 73 2 0059 185 352,3

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

395 01 13 73 2 0059 100 122 114,2



384

395 2 18 06000 00 0000 151 Доходы бюджетов государствен-
ных внебюджетных фондов от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет

8 558,3

395 2 18 06040 09 0000 151 Доходы бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования от возвра-
та остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных транс-
фертов, имеющих целевое назна-
чение, прошлых лет

8 558,3

395 2 19 00000 00 0000 000 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

-67 163,2

395 2 19 06000 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов государственных внебюд-
жетных фондов

- 67 163,2

395 2 19 06020 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюд-
жетов государственных внебюд-
жетных фондов в бюджеты субъ-
ектов Российской Федерации

-57 621,9

395 2 19 06024 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целе-
вое назначение, прошлых лет из 
бюджетов территориальных фон-
дов обязательного медицинского 
страхования

- 57 621,9

395 2 19 06080 00 0000 151 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджет-
ных трансфертов, имеющих це-
левое назначение, прошлых лет 
в бюджет Федерального фон-
да обязательного медицинского 
страхования

- 9 541,3

395 2 19 06080 09 0000 151 Возврат остатков субсидий, суб-
венций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет в бюд-
жет Федерального фонда обяза-
тельного медицинского страхова-
ния из бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

- 9 541,3

Доходы, всего 34 230 820,6»;
6) приложение 7 изложить в следующей редакции:

9

«Всего источников 23 502 305,3»;

11) таблицу 1 приложения 2 изложить в следующей редак-
ции:

«Таблица 1
Программа

государственных внутренних заимствований 
Республики Татарстан на 2014 год

(тыс. рублей)

Сумма
Государственные внутренние заимствования

привлечение 70 262 268,3
объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 60 000 000,0

в том числе:
бюджетные кредиты

привлечение 70 262 268,3

объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга, 60 000 000,0

включая:
бюджетные кредиты из федерального бюджета на пополнение 
остатков средств на счетах бюджетов субъектов Российской 
Федерации 

привлечение 60 000 000,0
объем средств, направляемых на погашение основной 
суммы долга 60 000 000,0»;

12) таблицу 1 приложения 3 изложить в следующей редак-
ции:

«Таблица 1
Прогнозируемые объемы доходов бюджета 

Республики Татарстан на 2014 год

 (тыс. рублей)

Наименование Код дохода Сумма

Налоговые и неналоговые доходы 1 00 00000 00 0000 000 137 446 235,1

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 88 066 306,6

Налог на прибыль организаций 1 01 01000 00 0000 110 50 465 000,0

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 37 601 306,6



10

Наименование Код дохода Сумма
Налоги на товары (работы, услуги), 
реализуемые на территории 
Российской Федерации 1 03 00000 00 0000 000 17 674 212,6
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 1 03 02000 01 0000 110 17 674 212,6

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 3 250 103,7
Налог, взимаемый в связи с 
применением упрощенной системы 
налогообложения 1 05 01000 00 0000 110 3 250 103,7

Налоги на имущество 1 06 00000 00 0000 000 21 705 124,0

Налог на имущество организаций 1 06 02000 02 0000 110 18 500 000,0

Транспортный налог 1 06 04000 02 0000 110 3 200 000,0

Налог на игорный бизнес 1 06 05000 02 0000 110 5 124,0
Налоги, сборы и регулярные 
платежи за пользование 
природными ресурсами 1 07 00000 00 0000 000 65 700,0
Налог на добычу полезных 
ископаемых 1 07 01000 01 0000 110 64 700,0
Сборы за пользование объектами 
животного мира и за пользование 
объектами водных биологических 
ресурсов 1 07 04000 01 0000 110 1 000,0

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 255 000,0
Государственная пошлина за 
государственную регистрацию, 
а также за совершение прочих 
юридически значимых действий 1 08 07000 01 0000 110 255 000,0
Задолженность и перерасчеты по 
отмененным налогам, сборам и 
иным обязательным платежам 1 09 00000 00 0000 000 10 000,0
Доходы от использования 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности 1 11 00000 00 0000 000 470 606,0
Доходы в виде прибыли, 
приходящейся на доли в 
уставных (складочных) капиталах 
хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, 
принадлежащим Российской 
Федерации, субъектам Российской 
Федерации или муниципальным 
образованиям 1 11 01000 00 0000 120 88 910,0
Проценты, полученные от 
предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны 1 11 03000 00 0000 120 127 574,0

383

395 2 02 05800 09 0000 151 Средства Федерального фонда
обязательного медицинского 
страхования, передаваемые бюд-
жетам территориальных фон-
дов обязательного медицинского 
страхования

25 664 248,9

395 2 02 05812 09 0000 151 Субвенции бюджетам территори-
альных фондов обязательного ме-
дицинского страхования на фи-
нансовое обеспечение организа-
ции обязательного медицинско-
го страхования на территориях 
субъектов Российской Федерации

25 624 248,9

395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам террито-
риальных фондов обязательно-
го медицинского страхования на 
единовременные компенсацион-
ные выплаты медицинским ра-
ботникам

40 000,0

395 2 02 05999 00 0000 151 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
государственных внебюджетных 
фондов

38 518,5

395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные транс-
ферты, передаваемые бюджетам 
территориальных фондов обяза-
тельного медицинского страхо-
вания

38 518,5

395 2 02 09000 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступле-
ния от других бюджетов бюджет-
ной системы 

5 699 946,0

395 2 02 09020 00 0000 151 Прочие безвозмездные поступле-
ния от бюджетов субъектов Рос-
сийской Федерации

5 699 946,0

395 2 02 09029 09 0000 151 Прочие безвозмездные посту-
пления в территориальные фон-
ды обязательного медицинского 
страхования от бюджетов субъек-
тов Российской Федерации 

5 699 946,0

395 2 18 00000 00 0000 000 Доходы бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 
от возврата бюджетами 
бюджетной системы Российской 
Федерации и организациями 
остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет

8 558,3

395 2 18 00000 00 0000 151 Доходы бюджетов бюджетной си-
стемы Российской Федерации от 
возврата бюджетами бюджетной 
системы Российской Федерации 
остатков субсидий, субвенций и 
иных межбюджетных трансфер-
тов, имеющих целевое назначе-
ние, прошлых лет

8 558,3



382

395 1 16 32000 09 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые 
в возмещение ущерба, причинен-
ного в результате незаконного или 
нецелевого использования бюд-
жетных средств (в части террито-
риальных фондов обязательного 
медицинского страхования)

12 170,8

395 1 16 90000 00 0000 140 Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба

1 246,8

395 1 16 90090 09 0000 140 Прочие поступления от денеж-
ных взысканий (штрафов) и 
иных сумм в возмещение ущерба, 
зачисляемые в бюджеты террито-
риальных фондов обязательного 
медицинского страхования

1 246,8

395 1 17 00000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 255 154,2
395 1 17 06000 00 0000 180 Прочие неналоговые поступления 

в бюджеты государственных вне-
бюджетных фондов 

255 154,2

395 1 17 06040 09 0000 180 Прочие неналоговые поступления в 
территориальные фонды обязатель-
ного медицинского страхования 

255 154,2

395 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 33 943 031,8
395 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной сис-
темы Российской Федерации 

34 001 636,7

395 2 02 05000 00 0000 151 Межбюджетные трансферты, пе-
редаваемые бюджетам государст-
венных внебюджетных фондов 

28 301 690,7

395 2 02 05200 00 0000 151 Средства бюджетов субъектов 
Российской Федерации, переда-
ваемые бюджетам государствен-
ных внебюджетных фондов

2 598 923,3

395 2 02 05202 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации, передаваемые терри-
ториальным фондам обязательно-
го медицинского страхования на 
дополнительное финансовое обес-
печение реализации территориаль-
ной программы обязательного ме-
дицинского страхования в части 
базовой программы обязательного 
медицинского страхования

2 487 712,3

395 2 02 05203 09 0000 151 Межбюджетные трансферты из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации, передаваемые терри-
ториальным фондам обязательного 
медицинского страхования на фи-
нансовое обеспечение дополнитель-
ных видов и условий оказания ме-
дицинской помощи, не установлен-
ных базовой программой обязатель-
ного медицинского страхования

111 211,0

11

Наименование Код дохода Сумма
Доходы, получаемые в виде аренд-
ной либо иной платы за передачу в 
возмездное пользование государст-
венного и муниципального имущест-
ва (за исключением имущества бюд-
жетных и автономных учреждений, 
а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных пред-
приятий, в том числе 
казенных) 1 11 05000 00 0000 120 121 700,0
Платежи от государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий 1 11 07000 00 0000 120 81 238,0
Средства, получаемые от передачи 
имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной 
собственности (за исключением 
имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества государственных 
и муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 
казенных), в залог, в доверительное 
управление 1 11 08000 00 0000 120 51 184,0
Платежи при пользовании 
природными ресурсами 1 12 00000 00 0000 000 332 900,0
Плата за негативное воздействие на 
окружающую среду 1 12 01000 01 0000 120 307 600,0

Платежи при пользовании недрами 1 12 02000 00 0000 120 22 800,0

Плата за использование лесов 1 12 04000 00 0000 120 2 500,0
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) и компенсации затрат 
государства 1 13 00000 00 0000 000 704 271,2
Доходы от оказания платных услуг 
(работ) 1 13 01000 00 0000 130 110 184,2
Доходы от компенсации затрат 
государства 1 13 02000 00 0000 130 594 087,0
Доходы от продажи материальных и 
нематериальных активов 1 14 00000 00 0000 000 170 723,0
Доходы от реализации имущества, 
находящегося в государственной и 
муниципальной собственности (за 
исключением имущества бюджетных 
и автономных учреждений, а также 
имущества государственных и муни-
ципальных унитарных предприятий, 
в том числе казенных) 1 14 02000 00 0000 000 158 800,0
Доходы от продажи земельных 
участков, находящихся в 
государственной и муниципальной 
собственности 1 14 06000 00 0000 430 11 923,0



12

Наименование Код дохода Сумма
Административные платежи 
и сборы 1 15 00000 00 0000 000 1 838,0
Платежи, взимаемые 
государственными и 
муниципальными органами 
(организациями) за выполнение 
определенных функций 1 15 02000 00 0000 140 1 838,0
Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба 1 16 00000 00 0000 000 2 729 020,0
Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение антимонопольного 
законодательства в сфере 
конкуренции на товарных рынках, 
защиты конкуренции на рынке 
финансовых услуг, законодательства 
о естественных монополиях и 
законодательства о государственном 
регулировании цен (тарифов) 1 16 02000 00 0000 140 2 000,0
Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства о 
рекламе 1 16 26000 01 0000 140 1 500,0
Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о пожарной 
безопасности 1 16 27000 01 0000 140 20 000,0
Денежные взыскания (штрафы) 
за правонарушения в области 
дорожного движения 1 16 30000 01 0000 140 2 693 000,0
Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, 
оказание услуг 1 16 33000 00 0000 140 2 800,0
Прочие поступления от денежных 
взысканий (штрафов) и иных сумм 
в возмещение ущерба 1 16 90000 00 0000 140 9 720,0

Прочие неналоговые доходы 1 17 00000 00 0000 000 2 010 430,0

Прочие неналоговые доходы 1 17 05000 00 0000 180 2 010 430,0

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 27 453 945,0
Безвозмездные поступления от 
других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации 2 02 00000 00 0000 000 26 734 086,6
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 3 181 068,5
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 12 684 221,7

381

395 1 11 02000 00 0000 120 Доходы от размещения средств 
бюджетов

15 532,3

395 1 11 02070 00 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств фондов обя-
зательного медицинского страхо-
вания

15 532,3

395 1 11 02072 09 0000 120 Доходы от размещения временно 
свободных средств территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

15 532,3

395 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от оказания платных 
услуг (работ) и компенсации за-
трат государства

1 820,7

395 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат 
государства

1 820,7

395 1 13 02990 00 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат государства

1 820,7

395 1 13 02999 09 0000 130 Прочие доходы от компенсации 
затрат бюджетов территориаль-
ных фондов обязательного меди-
цинского страхования

1 820,7

395 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение 
ущерба

15 281,6

395 1 16 20000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
за нарушение законодательства 
Российской Федерации о госу-
дарственных внебюджетных фон-
дах и о конкретных видах обяза-
тельного социального страхова-
ния, бюджетного законодательст-
ва (в части бюджетов государст-
венных внебюджетных фондов) 

1 864,0

395 1 16 21000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущер-
ба имуществу

1 864,0

395 1 16 21090 09 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) 
и иные суммы, взыскиваемые с 
лиц, виновных в совершении пре-
ступлений, и в возмещение ущер-
ба имуществу, зачисляемые в 
бюджеты территориальных фон-
дов обязательного медицинского 
страхования

1 864,0

395 1 16 32000 00 0000 140 Денежные взыскания, налагае-
мые в возмещение ущерба, при-
чиненного в результате незакон-
ного или нецелевого использова-
ния бюджетных средств

12 170,8



380

395 2 02 05811 09 0002 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
реализацию региональных программ модерни-
зации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части внедрения современных 
информационных систем в здравоохранение в 
целях перехода на полисы обязательного меди-
цинского страхования единого образца

395 2 02 05811 09 0003 151 Субсидии бюджетам территориальных фон-
дов обязательного медицинского страхования 
на реализацию региональных программ модер-
низации здравоохранения субъектов Россий-
ской Федерации в части внедрения стандартов 
медицинской помощи, повышение доступности 
амбулаторной медицинской помощи»;

б) после строки:
«395 2 02 05813 09 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам территориальных фондов обязатель-
ного медицинского страхования на единовре-
менные компенсационные выплаты медицин-
ским работникам»

дополнить строкой следующего содержания:
«395 2 02 05999 09 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, переда-

ваемые бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования»;

5) приложение 5 изложить в следующей редакции:

«Приложение 5
к Закону Республики Татарстан «О 
бюд жете Территориального фонда 
обязательного медицинского стра-
хования Республики Татарстан на 
2014 год и на плановый период 2015 
и 2016 годов»

Доходы бюджета Территориального фонда обязательного 
медицинского страхования Республики Татарстан на 2014 год

(тыс. рублей)
Коды бюджетной 
классификации

Наименование дохода Сумма

000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 287 788,8
395 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имуще-

ства, находящегося в государст-
венной и муниципальной собст-
венности

15 532,3

13

Наименование Код дохода Сумма
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 9 064 319,0

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 1 804 296,7
Прочие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы 2 02 09000 00 0000 151 180,7
Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций 2 03 00000 00 0000 000 1 652 516,3
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет 2 19 00000 00 0000 000 -932 657,9
Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов субъектов Российской 
Федерации 2 19 02000 02 0000 151 -932 657,9

Всего доходов 164 900 180,1»;

13) в приложении 6:
а) после строки

«701 1 12 02012 01 0000 120 Разовые платежи за пользование недрами 
при наступлении определенных событий, 
оговоренных в лицензии, при пользовании 
недрами на территории Российской 
Федерации по участкам недр местного 
значения»

дополнить строкой следующего содержания:
«701 1 12 02102 02 0000 120 Сборы за участие в конкурсе (аукционе) на 

право пользования участками недр местного 
значения»;

б) строки
«701 1 12 02102 02 0001 120 Прочие платежи при пользовании 

недрами по участкам недр, содержащим 
месторождения общераспространенных 
полезных ископаемых, или участкам недр 
местного значения

701 1 12 02102 02 0002 120 Прочие поступления от возмещения 
ущерба, нанесенного природным ресурсам»

исключить;

в) после строки



14

«701 1 16 25086 02 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нару-
шение водного законодательства, установ-
ленное на водных объектах, находящихся в 
федеральной собственности, налагаемые ис-
полнительными органами государственной 
власти субъектов Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:
«701 1 16 35010 02 0000 140 Суммы по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, 
подлежащие зачислению в бюджеты 
субъектов Российской Федерации»;

г) после строки 
«714 Государственная жилищная инспекция Республики Татарстан»

дополнить строкой следующего содержания:
«714 1 08 07400 01 0000 110 Государственная пошлина за действия упол-

номоченных органов субъектов Российской 
Федерации, связанные с лицензировани-
ем предпринимательской деятельности по 
управлению многоквартирными домами»;

д) после строки
«723 Аппарат Кабинета Министров Республики Татарстан»

дополнить строкой следующего содержания:
«726 Аппарат Уполномоченного по правам человека в Республике 

Татарстан»;

е) строку
«000 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в оперативном управлении учреж-
дений, находящихся в введении органов го-
сударственной власти субъектов Россий-
ской Федерации (за исключением имуще-
ства бюджетных и автономных учреждений 
субъектов Российской Федерации), в части 
реализации материальных запасов по ука-
занному имуществу»

изложить в следующей редакции:
«000 1 14 02022 02 0000 440 Доходы от реализации имущества, находя-

щегося в оперативном управлении учрежде-
ний, находящихся в ведении органов госу-
дарственной власти субъектов Российской 
Федерации (за исключением имущества 
бюджетных и автономных учреждений субъ-
ектов Российской Федерации), в части реа-
лизации материальных запасов по указанно-
му имуществу»;

379

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
территориальных фондов 
обязательного медицинского 
страхования

1 792 585,7»

изложить в следующей редакции:
«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего финан-

сирования дефицитов бюджетов
1 859 546,7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 
счетах по учету средств бюд-
жетов

1 859 546,7

395 01 05 02 01 09 0000 510 Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования

395 01 05 02 01 09 0000 610 Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 
территориальных фондов обя-
зательного медицинского стра-
хования

1 859 546,7»;

4) в приложении 3:
а) после строки:

«395 2 02 05806 09 0000 151 Средства нормированного страхового запаса Фе-
дерального фонда обязательного медицинского 
страхования бюджетам территориальных фон-
дов обязательного медицинского страхования в 
целях поощрения страховых медицинских орга-
низаций и медицинских организаций, достигших 
наилучших значений показателей деятельности, 
установленных территориальными фондами обя-
зательного медицинского страхования»

дополнить строками следующего содержания:
«395 2 02 05811 09 0000 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов 

обязательного медицинского страхования на 
реализацию региональных программ модерни-
зации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации

395 2 02 05811 09 0001 151 Субсидии бюджетам территориальных фондов 
обязательного медицинского страхования на 
реализацию региональных программ модерни-
зации здравоохранения субъектов Российской 
Федерации в части укрепления материально-
технической базы медицинских учреждений



378

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

961. О внесении изменений в Закон Республики Та-
тарстан «О бюджете Территориального фонда 
обязательного медицинского страхования Рес-
публики Татарстан на 2014 год и на плановый 
период 2015 и 2016 годов»

Принят
Государственным Советом 

Республики Татарстан
30 октября 2014 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Татарстан от 30 ноября 2013 
года № 96-ЗРТ «О бюджете Территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования Республики Татарстан на 2014 
год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (Ведомости Госу-
дарственного Совета Татарстана, 2013, № 11 (II часть); 2014, 
№ 6 (I часть) следующие изменения:

1) в части 1 статьи 1:
а) в пункте 1 цифры «33  578  958,1» заменить цифра-

ми «34  230  820,6», цифры «25  624  248,9» заменить цифра-
ми «25  664  248,9», цифры «7  764  672,8» заменить цифрами 
«8 298 869,3»;

б) в пункте 2 цифры «35 371 543,8» заменить цифрами 
«36 090 367,3»;

в) в пункте 3 цифры «1  792  585,7» заменить цифрами 
«1 859 546,7»; 

2) в части 1 статьи 7 цифры «2 267 524,5» заменить циф-
рами «2 317 296,7»;

3) в приложении 1 строки:
«000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицитов 
бюджетов

1 792 585,7

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств 
на счетах по учету средств 
бюджетов

1 792 585,7

15

ж) после строки 
«000 2 02 02217 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на поддержку региональных 
проектов в сфере информационных 
технологий»

дополнить строками следующего содержания:
«000 2 02 02218 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 

Федерации на реализацию мероприятий 
по подготовке и проведению чемпионата 
мира по футболу в 2018 году в 
Российской Федерации по подпрограмме 
«Автомобильные дороги» федеральной 
целевой программы «Развитие транспортной 
системы России (2010 – 2020 годы)»

000 2 02 02219 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на закупку автобусов и техники 
для жилищно-коммунального хозяйства, 
работающих на газомоторном топливе

000 2 02 02220 02 0000 151 Субсидии бюджетам субъектов Российской 
Федерации на реализацию мероприятий 
по поэтапному внедрению Всероссийского 
физкультурно-спортивного комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО)»;

з) после строки 
«000 2 02 04020 02 0000 151 Межбюджетные трансферты бюджетам 

субъектов Российской Федерации на 
выплату единовременного денежного 
поощрения при награждении орденом 
«Родительская слава»

дополнить строкой следующего содержания:
«000 2 02 04023 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 
на дополнительную государственную 
поддержку (гранты) в области науки, 
культуры, искусства и средств массовой 
информации»;

и) после строки 
«000 2 02 04059 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской 
Федерации на поощрение достижения 
наилучших показателей деятельности 
органов исполнительной власти субъектов 
Российской Федерации»

дополнить строкой следующего содержания:



16

«000 2 02 04060 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий по подготовке 
и проведению чемпионата мира по футболу 
в 2018 году в Российской Федерации в 
целях строительства и/или реконструкции 
спортивных объектов»;

к) после строки 
«000 2 02 04066 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 
на реализацию мероприятий по профилактике 
ВИЧ-инфекции и гепатитов В и С»

дополнить строками следующего содержания:
«000 2 02 04070 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку (грант) 
комплексного развития региональных и 
муниципальных учреждений культуры

000 2 02 04071 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на государственную поддержку (грант) 
больших, средних и малых городов – 
центров культуры и туризма

000 2 02 04072 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской 
Федерации на государственную поддержку 
(грант) реализации лучших событийных 
региональных и межрегиональных проектов в 
рамках развития культурно-познавательного 
туризма»;

л) после строки 
«000 2 02 04073 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 
на выплату стипендии Президента Российской 
Федерации молодым ученым и аспирантам, 
осуществляющим перспективные научные 
исследования и разработки по приоритетным 
направлениям модернизации российской 
экономики»

дополнить строками следующего содержания:
«000 2 02 04076 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с отдыхом и оздоровлением 
детей в организациях отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных в Республике 
Крым и г. Севастополе

377

Наименование дохода Код дохода Сумма
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам 2 02 04043 02 0000 151 40 000,0
Безвозмездные поступления, 
получаемые от бюджета Пенсионного 
фонда Российской Федерации 180,7
Прочие безвозмездные поступления 
от других бюджетов бюджетной 
системы 2 02 09000 00 0000 151 180,7
Прочие безвозмездные поступления 
в бюджеты субъектов Российской 
Федерации от бюджета Пенсионного 
фонда Российской Федерации 2 02 09071 02 0000 151 180,7
Безвозмездные поступления, 
получаемые от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства 1 652 516,3
Безвозмездные поступления от 
государственных (муниципальных) 
организаций 2 03 00000 00 0000 180 1 652 516,3
Безвозмездные поступления в бюд-
жеты субъектов Российской Федера-
ции от государственной корпорации – 
Фонда содействия реформированию 
жилищно-коммунального хозяйства 
на обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквартир-
ных домов 2 03 02030 02 0000 180 194 038,6
Безвозмездные поступления в 
бюджеты субъектов Российской 
Федерации от государственной 
корпорации – Фонда содействия 
реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 
обеспечение мероприятий по 
переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда 2 03 02040 02 0000 180 1 458 477,7».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Президент Республики Татарстан Р.Н. Минниханов

Казань, Кремль
30 октября 2014 года
№ 79 -ЗРТ



376

Наименование дохода Код дохода Сумма
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию мероприятий по 
профилактике ВИЧ-инфекции и 
гепатитов В и С 2 02 04066 02 0000 151 4 274,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку (грант) 
комплексного развития региональных 
и муниципальных учреждений 
культуры 2 02 04070 02 0000 151 19 200,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на государ-
ственную поддержку (грант) боль-
ших, средних и малых городов – 
центров культуры и туризма 2 02 04071 02 0000 151 18 900,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку (грант) 
реализации лучших событийных 
региональных и межрегиональных 
проектов в рамках развития 
культурно-познавательного туризма 2 02 04072 02 0000 151 8 900,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с отдыхом и 
оздоровлением детей в организациях 
отдыха детей и их оздоровления, 
расположенных в Республике Крым 
и г. Севастополе 2 02 04076 02 0000 151 15 100,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение мероприятий 
по временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно 
покинувших территорию Украины и 
находящихся в пунктах временного 
размещения 2 02 04081 02 0000 151 17 434,4
Прочие межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации 2 02 04999 02 0000 151 229 974,3
Межбюджетные трансферты, 
получаемые от Территориального 
фонда обязательного медицинского 
страхования 40 000,0
Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 40 000,0

17

000 2 02 04080 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
для оказания адресной финансовой помощи 
гражданам Украины, имеющим статус 
беженца или получившим временное убежище 
на территории Российской Федерации и 
проживающим в жилых помещениях граждан 
Российской Федерации

000 2 02 04081 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение мероприятий 
по временному социально-бытовому 
обустройству лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и находящихся в 
пунктах временного размещения

000 2 02 04088 02 0000 151 Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам субъектов Российской Федерации 
на финансовое обеспечение мероприятий, 
связанных с санаторно-курортным лечением 
отдельных категорий граждан в санаторно-
курортных организациях, расположенных в 
Республике Крым и г. Севастополе»;

14) таблицу 1 приложения 8 изложить в следующей редак-
ции:

«Таблица 1

Распределение 
бюджетных ассигнований бюджета Республики Татарстан 

по разделам, подразделам, целевым статьям, группам видов 
расходов классификации расходов бюджетов на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные вопросы 01 11 403 834,2
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 01 02 375 652,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 02 0020000 253 332,6
Центральный аппарат 01 02 0020400 252 281,3



18

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 02 0020400 100 209 388,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 02 0020400 200 42 867,9
Иные бюджетные ассигнования 01 02 0020400 800 25,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 02 0029500 1 051,3
Иные бюджетные ассигнования 01 02 0029500 800 1 051,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 01 02 5200000 122 319,6
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 02 5201500 122 319,6
Межбюджетные трансферты 01 02 5201500 500 122 319,6
Функционирование законодатель-
ного (представительного) органа 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 01 03 271 641,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 03 0020000 271 641,5
Центральный аппарат 01 03 0020400 247 430,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 03 0020400 100 157 482,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 03 0020400 200 89 947,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 03 0029500 24 211,4
Иные бюджетные ассигнования 01 03 0029500 800 24 211,4
Функционирование Правительст-
ва Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 01 04 163 425,9

375

Наименование дохода Код дохода Сумма
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение закупок 
антивирусных препаратов для 
профилактики и лечения лиц, 
инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и 
гепатитов B и C 2 02 04055 02 0000 151 541 409,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджету Республики 
Татарстан на мероприятия по 
реализации комплексного проекта 
«Культурное наследие – остров-град 
Свияжск и древний Болгар» 2 02 04058 02 0000 151 380 000,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и 
(или) тканей 2 02 04062 02 0000 151 29 400,1
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на финансовое обес-
печение закупок антибактериальных 
и противотуберкулезных лекарствен-
ных препаратов (второго ряда), при-
меняемых при лечении больных ту-
беркулезом с множественной лекар-
ственной устойчивостью возбудителя, 
и диагностических средств для выяв-
ления, определения чувствительности 
микобактерии туберкулеза и мони-
торинга лечения больных туберкуле-
зом с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя 2 02 04064 02 0000 151 55 022,6
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
финансовое обеспечение закупок 
компьютерного и сетевого 
оборудования с лицензионным 
программным обеспечением для 
реализации мероприятий по 
развитию службы крови 2 02 04065 02 0000 151 13 616,7



374

Наименование дохода Код дохода Сумма
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на содержание де-
путатов Государственной Думы и их 
помощников 2 02 04001 02 0000 151 34 891,7
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
на содержание членов Совета 
Федерации и их помощников 2 02 04002 02 0000 151 1 672,8
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
субъектов Российской Федерации 
на осуществление отдельных 
полномочий в области обеспечения 
лекарственными препаратами, 
а также специализированными 
продуктами лечебного питания 2 02 04017 02 0000 151 385 066,1
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на дополнительную 
государственную поддержку (гранты) 
в области науки, культуры, искусст-
ва и средств массовой информации 2 02 04023 02 0000 151 600,0
Межбюджетные трансферты, переда-
ваемые бюджетам субъектов Россий-
ской Федерации на единовременные 
денежные компенсации реабилитиро-
ванным лицам 2 02 04032 02 0000 151 10,1
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
стипендий Президента Российской 
Федерации и Правительства 
Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям 
подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации 
и технологического развития 
экономики Российской Федерации 2 02 04042 02 0000 151 2 424,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 2 02 04052 02 0000 151 4 800,0
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственную поддержку 
лучших работников муниципальных 
учреждений культуры, находящихся 
на территориях сельских поселений 2 02 04053 02 0000 151 1 600,0

19

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 04 0020000 151 573,3
Центральный аппарат 01 04 0020400 150 878,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 04 0020400 100 130 651,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 04 0020400 200 20 222,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0020400 800 5,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 04 0029500 695,0
Иные бюджетные ассигнования 01 04 0029500 800 695,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 01 04 5200000 11 852,6
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 04 5201500 11 852,6
Межбюджетные трансферты 01 04 5201500 500 11 852,6
Судебная система 01 05 424 008,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 05 0020000 33 082,2
Обеспечение деятельности 
аппаратов судов 01 05 0022300 33 063,9
Обеспечение деятельности судов 01 05 0022302 33 063,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 05 0022302 100 31 668,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 0022302 200 1 394,6
Иные бюджетные ассигнования 01 05 0022302 800 1,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 05 0029500 18,3
Иные бюджетные ассигнования 01 05 0029500 800 18,3



20

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 05 0600000 900,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 01 05 0610000 900,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 0610000 200 900,0
Государственная программа 
«Развитие юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 05 2400000 371 438,5
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 01 05 2410000 13 333,4
Обеспечение деятельности судов 01 05 2412302 13 333,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 05 2412302 600 13 333,4
Подпрограмма «Развитие института 
мировой юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 05 2420000 358 105,1
Обеспечение деятельности 
аппаратов судов 01 05 2422301 299 603,4
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 05 2422301 100 212 416,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 2422301 200 86 448,4
Иные бюджетные ассигнования 01 05 2422301 800 738,7
Развитие института мировой 
юстиции в Республике Татарстан 01 05 2422303 58 501,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 2422303 200 58 501,7
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 01 05 5230000 18 587,4

373

Наименование дохода Код дохода Сумма
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
государственной социальной помощи 
отдельным категориям граждан в 
части оплаты санаторно-курортного 
лечения, а также проезда на 
междугородном транспорте к месту 
лечения и обратно 2 02 03067 02 0000 151 143 353,2
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
отдельным категориям граждан 
государственной социальной 
помощи по обеспечению 
лекарственными препаратами, 
медицинскими изделиями, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-
инвалидов 2 02 03068 02 0000 151 854 333,3
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах», в 
соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2008 
года № 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов» 2 02 03069 02 0000 151 284 207,9
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ «О 
ветеранах» и от 24 ноября 1995 года 
№ 181-ФЗ «О социальной защите 
инвалидов в Российской Федерации» 2 02 03070 02 0000 151 108 451,2
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
государственных пособий лицам, 
не подлежащим обязательному 
социальному страхованию на случай 
временной нетрудоспособности и 
в связи с материнством, и лицам, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций (прекращением 
деятельности, полномочий 
физическими лицами) 2 02 03122 02 0000 151 1 097 563,9
Единая субвенция бюджетам 
субъектов Российской Федерации 2 02 03998 02 0000 151 224 279,0
Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 1 764 296,7



372

Наименование дохода Код дохода Сумма
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 2 02 03015 02 0000 151 74 829,5
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений 2 02 03018 02 0000 151 412 029,8
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
осуществление отдельных 
полномочий в области водных 
отношений 2 02 03019 02 0000 151 36 382,2
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия при всех 
формах устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в семью 2 02 03020 02 0000 151 23 433,6
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию полномочий Российской 
Федерации по осуществлению 
социальных выплат безработным 
гражданам 2 02 03025 02 0000 151 916 909,8
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплату 
единовременного пособия беременной 
жене военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, а также 
ежемесячного пособия на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 2 02 03053 02 0000 151 42 851,2
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
организацию обеспечения 
лиц, больных гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, рассеянным склерозом, 
лиц после трансплантации органов 
и (или) тканей лекарственными 
препаратами 2 02 03056 02 0000 151 1 456 349,9
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
обеспечение инвалидов техническими 
средствами реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий 2 02 03066 02 0000 151 514 723,4

21

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 01 05 5233100 18 587,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 05 5233100 200 18 587,4
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 01 06 611 807,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 06 0020000 82 712,7
Центральный аппарат 01 06 0020400 80 688,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 06 0020400 100 63 802,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 0020400 200 16 766,4
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0020400 800 120,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 06 0029500 2 023,8
Иные бюджетные ассигнования 01 06 0029500 800 2 023,8
Государственная программа 
«Управление государственными 
финансами Республики Татарстан 
на 2014 – 2016 годы» 01 06 1800000 529 094,9
Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и устойчивости 
бюджетной системы 01 06 1810000 529 094,9
Обеспечение функций и обяза-
тельств государственных органов 01 06 1810200 529 094,9
Центральный аппарат 01 06 1810204 514 816,2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 06 1810204 100 423 659,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 06 1810204 200 90 846,3



22

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 01 06 1810204 800 310,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 06 1810295 14 278,7
Иные бюджетные ассигнования 01 06 1810295 800 14 278,7
Обеспечение проведения выборов и 
референдумов 01 07 244 825,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 07 0020000 36 194,1
Центральный аппарат 01 07 0020400 36 180,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 07 0020400 100 32 347,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 0020400 200 3 824,8
Иные бюджетные ассигнования 01 07 0020400 800 9,1
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 07 0029500 13,2
Иные бюджетные ассигнования 01 07 0029500 800 13,2
Проведение выборов и 
референдумов 01 07 0200000 208 631,7
Проведение выборов 
в законодательный 
(представительный) орган 
государственной власти 
Республики Татарстан 01 07 0200001 207 881,7
Иные бюджетные ассигнования 01 07 0200001 800 207 881,7
Государственная 
автоматизированная 
информационная система 
«Выборы», повышение правовой 
культуры избирателей и обучение 
организаторов выборов 01 07 0200400 750,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 07 0200400 200 750,0
Фундаментальные исследования 01 10 393 319,9
Поддержка государственных 
академий наук и их региональных 
отделений 01 10 0060000 393 319,9
Центральный аппарат 01 10 0060040 145 333,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 10 0060040 600 145 333,8

371

Наименование дохода Код дохода Сумма
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
модернизацию региональных систем 
дошкольного образования 2 02 02204 02 0000 151 1 238 638,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию отдельных мероприятий 
Государственной программы 
Российской Федерации «Развитие 
здравоохранения» 2 02 02208 02 0000 151 80 864,3
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию региональных программ 
в области энергосбережения 
и повышения энергетической 
эффективности 2 02 02210 02 0000 151 266 582,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на создание в 
общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для занятий 
физической культурой и спортом 2 02 02215 02 0000 151 29 528,8
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
региональных проектов в сфере 
информационных технологий 2 02 02217 02 0000 151 30 000,0
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 03000 00 0000 151 9 064 319,0
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оплату 
жилищно-коммунальных услуг 
отдельным категориям граждан 2 02 03001 02 0000 151 2 738 911,7
Субвенции бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществле-
ние переданного полномочия Россий-
ской Федерации по осуществлению 
ежегодной денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 2 02 03004 02 0000 151 133 955,7
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений 2 02 03011 02 0000 151 154,0
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации на выплаты 
инвалидам компенсаций страховых 
премий по договорам обязательного 
страхования гражданской 
ответственности владельцев 
транспортных средств 2 02 03012 02 0000 151 1 599,7



370

Наименование дохода Код дохода Сумма
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного животноводства 2 02 02185 02 0000 151 77 703,8
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на один 
килограмм реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку молока 2 02 02186 02 0000 151 476 574,4
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) на раз-
витие животноводства, переработ-
ки и реализации продукции живот-
новодства 2 02 02190 02 0000 151 212 461,9
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на возмещение 
части процентной ставки по инвести-
ционным кредитам (займам) на раз-
витие животноводства, переработки и 
развития инфраструктуры и логисти-
ческого обеспечения рынков продук-
ции животноводства 2 02 02191 02 0000 151 2 479 696,9
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на возмеще-
ние части затрат сельскохозяйствен-
ных товаропроизводителей на упла-
ту страховой премии, начисленной 
по договору сельскохозяйственно-
го страхования в области животно-
водства 2 02 02192 02 0000 151 32 032,4
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
племенного крупного рогатого скота 
мясного направления 2 02 02193 02 0000 151 275,9
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной ставки 
по инвестиционным кредитам на 
строительство и реконструкцию 
объектов мясного скотоводства 2 02 02195 02 0000 151 22 246,3
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поддержку 
начинающих фермеров 2 02 02196 02 0000 151 35 440,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на развитие 
семейных животноводческих ферм 2 02 02197 02 0000 151 29 552,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной ставки 
по долгосрочным, среднесрочным 
и краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования 2 02 02198 02 0000 151 385 397,6

23

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Поддержка организаций, 
осуществляющих фундаментальные 
исследования 01 10 0061000 247 386,1
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации 01 10 0061900 5 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 10 0061900 600 5 000,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 10 0061990 242 386,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 10 0061995 242 386,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 10 0061995 600 242 386,1
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и средств массовой 
информации за счет средств 
федерального бюджета 01 10 0066162 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 10 0066162 600 600,0
Резервные фонды 01 11 1 877 870,1
Резервные фонды 01 11 0700000 1 877 870,1
Резервный фонд Кабинета 
Министров Республики Татарстан 01 11 0700400 1 877 870,1
Иные бюджетные ассигнования 01 11 0700400 800 1 877 870,1
Прикладные научные исследования 
в области общегосударственных 
вопросов 01 12 46 518,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 12 0600000 800,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 01 12 0610000 800,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 12 0610000 600 800,0
Прикладные научные исследования 
и разработки 01 12 0810000 45 718,2



24

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Премии в области литературы и 
искусства, образования, печатных 
средств массовой информации, 
науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед 
государством 01 12 0819300 5 310,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 12 0819300 600 5 310,0
Общепрограммная деятельность 
Центра экономических и социаль-
ных исследований Республики Та-
тарстан при Кабинете Министров 
Республики Татарстан 01 12 0819901 40 408,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 12 0819901 600 40 408,2
Другие общегосударственные 
вопросы 01 13 6 994 764,9
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 0010000 195 383,2
Обеспечение деятельности 
депутатов Государственной Думы и 
их помощников 01 13 0015141 34 891,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 01 13 0015141 100 9 633,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0015141 200 25 258,8
Обеспечение членов Совета 
Федерации и их помощников 01 13 0015142 1 672,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 01 13 0015142 100 1 510,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0015142 200 161,9
Государственная регистрация актов 
гражданского состояния 01 13 0015930 158 818,6

369

Наименование дохода Код дохода Сумма
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
приобретение элитных семян 2 02 02174 02 0000 151 11 896,6
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на 
раскорчевку выбывших из 
эксплуатации старых садов и 
рекультивацию раскорчеванных 
площадей 2 02 02176 02 0000 151 2 129,6
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат на закладку 
и уход за многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями 2 02 02177 02 0000 151 3 363,2
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку экономически значимых 
региональных программ в области 
растениеводства 2 02 02178 02 0000 151 26 069,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной ставки 
по краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, 
переработки и реализации продукции 
растениеводства 2 02 02181 02 0000 151 932 128,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части процентной 
ставки по инвестиционным 
кредитам (займам) на развитие 
растениеводства, переработки 
и развития инфраструктуры и 
логистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства 2 02 02182 02 0000 151 1 254 000,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области 
растениеводства 2 02 02183 02 0000 151 131 915,1
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
оказание несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 2 02 02184 02 0000 151 842 778,4



368

Наименование дохода Код дохода Сумма
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на софинансиро-
вание капитальных вложений в объ-
екты государственной (муниципаль-
ной) собственности 2 02 02077 02 0000 151 781 393,5
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на осуществле-
ние мероприятий по обеспечению жи-
льем граждан Российской Федера-
ции, проживающих в сельской мест-
ности 2 02 02085 02 0000 151 413 640,0
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
дополнительных мероприятий в сфе-
ре занятости населения 2 02 02101 02 0000 151 40 126,8
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на приобретение 
специализированной лесопожарной 
техники и оборудования 2 02 02124 02 0000 151 3 254,1
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на закупку обо-
рудования и расходных материалов 
для неонатального и аудиологическо-
го скрининга в учреждениях госу-
дарственной и муниципальной систем 
здравоохранения 2 02 02128 02 0000 151 17 364,4
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на финансовое 
обеспечение мероприятий, направ-
ленных на проведение пренатальной 
(дородовой) диагностики нарушений 
развития ребенка 2 02 02129 02 0000 151 21 372,3
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на приобретение 
оборудования для быстровозводимых 
физкультурно-оздоровительных ком-
плексов, включая металлоконструк-
ции и металлоизделия 2 02 02132 02 0000 151 26 300,0
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на оказание 
адресной финансовой поддержки 
спортивным организациям, осуществ-
ляющим подготовку спортивного ре-
зерва для сборных команд Россий-
ской Федерации 2 02 02133 02 0000 151 7 172,8
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на предоставле-
ние жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения 
родителей, лицам из их числа по до-
говорам найма специализированных 
жилых помещений 2 02 02173 02 0000 151 83 406,4

25

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0015930 200 4 137,0
Межбюджетные трансферты 01 13 0015930 500 154 681,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 0020000 90 218,1
Центральный аппарат 01 13 0020400 89 276,6
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 0020400 100 71 754,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0020400 200 17 243,4
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0020400 800 278,4
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 0029500 941,5
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0029500 800 941,5
Международное сотрудничество 01 13 0300000 3 227,7
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 0300600 3 227,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0300600 200 3 227,7
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 13 0600000 58 454,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 01 13 0610000 52 100,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 01 13 0610000 400 50 000,0
Межбюджетные трансферты 01 13 0610000 500 2 100,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 01 13 0630000 5 430,0



26

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 0630000 600 5 430,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики в 
Республике Татарстан на 2014 год» 01 13 0650000 924,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0650000 200 924,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 0920000 3 656 452,5
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 0920300 3 640 338,3
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 0920305 3 022 266,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0920305 200 203 394,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 01 13 0920305 300 18 669,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 0920305 600 351 340,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920305 800 2 448 862,7
Софинансирование федеральных 
программ на территории 
Республики Татарстан 01 13 0920306 606 467,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 0920306 800 606 467,0
Реализация Закона Республики 
Татарстан от 14 июля 2012 года 
№ 55-ЗРТ «Об обязательном 
государственном страховании 
государственных гражданских 
служащих Республики Татарстан» 01 13 0920310 11 605,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 0920310 200 11 605,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 0929900 16 114,2
Обеспечение деятельности 
учреждений 01 13 0929902 16 114,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 0929902 600 16 114,2
Учреждения по обеспечению 
хозяйственного обслуживания 01 13 0930000 535 756,0

367

27) таблицу 1 приложения 33 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1
 

Межбюджетные трансферты и безвозмездные 
поступления, получаемые от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации и государственной 
корпорации – Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства в 2014 году

(тыс. рублей)
Наименование дохода Код дохода Сумма

Безвозмездные поступления 2 00 00000 00 0000 000 28 288 339,8
Межбюджетные трансферты, 
получаемые от федерального 
бюджета 26 595 642,8
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 
муниципальных образований 2 02 01000 00 0000 151 3 181 068,5
Дотации бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
поддержку мер по обеспечению 
сбалансированности бюджетов 2 02 01003 02 0000 151 3 181 068,5
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 
(межбюджетные субсидии) 2 02 02000 00 0000 151 12 585 958,6
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
оздоровление детей 2 02 02005 02 0000 151 56 677,9
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на государствен-
ную поддержку малого и среднего 
предпринимательства, включая кре-
стьянские (фермерские) хозяйства 2 02 02009 02 0000 151 1 936 333,6
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на 
реализацию программ поддержки 
социально ориентированных 
некоммерческих организаций 2 02 02019 02 0000 151 23 841,0
Субсидии бюджетам субъектов Рос-
сийской Федерации на реализацию 
федеральных целевых программ 2 02 02051 02 0000 151 355 693,5
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на поощрение 
лучших учителей 2 02 02067 02 0000 151 5 200,0
Субсидии бюджетам субъектов 
Российской Федерации на оказание 
высокотехнологичной медицинской 
помощи гражданам Российской 
Федерации 2 02 02054 02 0000 151 212 908,1



366

Наименование муниципального района Всего

в том числе
на 

поощрение 
лучших 
сельских 

учреждений

на 
поощрение 

лучших 
работников 
сельских 

учреждений
Камско-Устьинский муниципальный 
район

100,0 100,0

Кукморский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Лаишевский муниципальный район 250,0 200,0 50,0
Лениногорский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Мамадышский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Менделеевский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Мензелинский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Муслюмовский муниципальный район 250,0 200,0 50,0
Нижнекамский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Новошешминский муниципальный 
район

150,0 100,0 50,0

Нурлатский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Пестречинский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Рыбно-Слободский муниципальный 
район

150,0 100,0 50,0

Сабинский муниципальный район 250,0 200,0 50,0
Сармановский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Спасский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Тетюшский муниципальный район 100,0 100,0
Тукаевский муниципальный район 200,0 200,0
Тюлячинский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Черемшанский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Чистопольский муниципальный район 250,0 200,0 50,0
Ютазинский муниципальный район 100,0 100,0
Всего 6 400,0 4 800,0 1 600,0»;

27

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 0939900 535 756,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 0939900 600 535 756,0
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 01 13 1100000 209 010,4
Подпрограмма «Совершенствование 
государственной экономической 
политики в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 01 13 1110000 209 010,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 01 13 1110200 149 196,3
Центральный аппарат 01 13 1110204 147 670,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 1110204 100 123 530,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 1110204 200 23 979,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1110204 800 159,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 01 13 1110295 1 525,8
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1110295 800 1 525,8
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 01 13 1119200 59 814,1
Выполнение других обязательств 
государства 01 13 1119230 58 832,9
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 1119235 54 904,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 1119235 100 45,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 1119235 200 30 587,9



28

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 01 13 1119235 800 24 272,0
Развитие производственной 
кооперации (субконтрактации) 01 13 1119237 3 928,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 1119237 200 3 928,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 01 13 1119299 981,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 1119299 600 981,2
Государственная программа «Ре-
ализация государственной наци-
ональной политики в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 13 2000000 3 900,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 2000000 600 3 900,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского народа 
(2014 – 2016 годы)» 01 13 2100000 10 800,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 2100000 600 10 800,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 01 13 2200000 20 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 2200000 200 1 500,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 2200000 600 18 800,0
Государственная программа 
«Развитие юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 01 13 2400000 16 589,2
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 01 13 2410000 16 589,2
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 01 13 2410305 8 858,7

365

26) дополнить приложением 321 следующего содержания:

«Приложение 321

к Закону Республики Татарстан
«О бюджете Республики Татарстан

на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов»

Межбюджетные трансферты
бюджетам муниципальных районов на государственную 

поддержку муниципальных учреждений культуры,
находящихся на территориях сельских поселений, 

и их работников на 2014 год

(тыс. рублей)

Наименование муниципального района Всего

в том числе
на 

поощрение 
лучших 
сельских 

учреждений

на 
поощрение 

лучших 
работников 
сельских 

учреждений
Агрызский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Азнакаевский муниципальный район 50,0 50,0
Аксубаевский муниципальный район 50,0 50,0
Актанышский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Алексеевский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Алькеевский муниципальный район 100,0 100,0
Альметьевский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Апастовский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Арский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Атнинский муниципальный район 100,0 100,0
Бавлинский муниципальный район 100,0 100,0
Балтасинский муниципальный район 100,0 100,0
Бугульминский муниципальный район 200,0 200,0
Буинский муниципальный район 200,0 200,0
Верхнеуслонский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Высокогорский муниципальный район 200,0 200,0
Дрожжановский муниципальный район 150,0 100,0 50,0
Елабужский муниципальный район 50,0 50,0
Заинский муниципальный район 200,0 200,0
Зеленодольский муниципальный район 100,0 100,0
Кайбицкий муниципальный район 150,0 100,0 50,0



364

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма

Новошешминский муниципальный район 469,5
Нурлатский муниципальный район 751,2
Пестречинский муниципальный район 443,5
Рыбно-Слободский муниципальный район 469,5
Сабинский муниципальный район 469,5
Сармановский муниципальный район 496,3
Спасский муниципальный район 496,3
Тетюшский муниципальный район 469,5
Тукаевский муниципальный район 496,3
Тюлячинский муниципальный район 496,3
Черемшанский муниципальный район 469,5
Чистопольский муниципальный район 704,1
Ютазинский муниципальный район 496,1
город Набережные Челны 4 525,7
город Казань 9 993,6
Всего 43 955,5»;

25) таблицу 1 приложения 25 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских округов 

на реализацию государственных полномочий по осуществлению 
государственного контроля и надзора в области долевого 

строительства многоквартирных домов и (или) иных объектов 
недвижимости на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Альметьевский муниципальный район 942,3
Бавлинский муниципальный район 228,2
Бугульминский муниципальный район 228,2
Зеленодольский муниципальный район 942,3
Нижнекамский муниципальный район 1 884,6
Чистопольский муниципальный район 228,2
город Набережные Челны 3 398,7
город Казань 6 988,9
Всего 14 841,4»;

29

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 2410305 200 8 858,7
Обеспечение деятельности 
Общественной палаты Республики 
Татарстан 01 13 2412330 7 730,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 2412330 600 7 730,5
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 01 13 2500000 45 980,9
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет субсидий 01 13 2505013 34 500,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 2505013 600 34 500,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 01 13 2506601 11 480,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 2506601 600 11 480,9
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 01 13 4400000 75 494,5
Обеспечение хранения, учета, 
комплектования и использования 
документов архивного фонда 
Республики Татарстан и других 
архивных документов в интересах 
граждан, общества и государства 01 13 4400002 72 494,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 01 13 4400002 100 47 274,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 4400002 200 23 651,1
Иные бюджетные ассигнования 01 13 4400002 800 1 569,0



30

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Укрепле-
ние единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 01 13 4405236 3 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 01 13 4405236 600 3 000,0
Социальная помощь 01 13 5050000 17 434,4
Финансовое обеспечение 
мероприятий по временному 
социально-бытовому обустройству 
лиц, вынужденно покинувших 
территорию Украины и 
находящихся в пунктах 
временного размещения 01 13 5055224 17 434,4
Межбюджетные трансферты 01 13 5055224 500 17 434,4
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 01 13 5140000 530,0
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Доступная среда» 
на 2014 – 2015 годы государствен-
ной программы «Социальная 
поддержка граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 годы 01 13 5146027 530,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 5146027 200 530,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 01 13 5200000 16 261,2
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 01 13 5201500 16 261,2
Межбюджетные трансферты 01 13 5201500 500 16 261,2
Межбюджетные трансферты 01 13 5210000 88 472,3
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным для 
осуществления органам местного 
самоуправления государственным 
полномочиям 01 13 5210200 88 472,3
Реализация государственных пол-
номочий по образованию и орга-
низации деятельности комиссий по 
делам несовершеннолетних и защи-
те их прав 01 13 5210206 26 507,7

363

24) таблицу 1 приложения 24 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на реализацию государственных полномочий 
в области опеки и попечительства на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Агрызский муниципальный район 487,3
Азнакаевский муниципальный район 821,2
Аксубаевский муниципальный район 469,5
Актанышский муниципальный район 469,5
Алексеевский муниципальный район 496,3
Алькеевский муниципальный район 492,2
Альметьевский муниципальный район 2 056,2
Апастовский муниципальный район 469,5
Арский муниципальный район 792,7
Атнинский муниципальный район 443,5
Бавлинский муниципальный район 500,8
Балтасинский муниципальный район 469,5
Бугульминский муниципальный район 1 070,3
Буинский муниципальный район 514,2
Верхнеуслонский муниципальный район 496,3
Высокогорский муниципальный район 469,5
Дрожжановский муниципальный район 469,5
Елабужский муниципальный район 1 198,7
Заинский муниципальный район 875,6
Зеленодольский муниципальный район 1 303,4
Кайбицкий муниципальный район 469,5
Камско-Устьинский муниципальный район 469,5
Кукморский муниципальный район 704,2
Лаишевский муниципальный район 469,5
Лениногорский муниципальный район 1 001,5
Мамадышский муниципальный район 704,2
Менделеевский муниципальный район 469,5
Мензелинский муниципальный район 443,5
Муслюмовский муниципальный район 496,3
Нижнекамский муниципальный район 3 115,2



362

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма

Атнинский муниципальный район 251,5
Бавлинский муниципальный район 254,6
Балтасинский муниципальный район 251,5
Бугульминский муниципальный район 254,6
Буинский муниципальный район 254,6
Верхнеуслонский муниципальный район 251,5
Высокогорский муниципальный район 251,5
Дрожжановский муниципальный район 251,5
Елабужский муниципальный район 254,6
Заинский муниципальный район 254,6
Зеленодольский муниципальный район 268,1
Кайбицкий муниципальный район 251,5
Камско-Устьинский муниципальный район 251,5
Кукморский муниципальный район 251,5
Лаишевский муниципальный район 251,5
Лениногорский муниципальный район 254,6
Мамадышский муниципальный район 251,5
Менделеевский муниципальный район 251,5
Мензелинский муниципальный район 251,5
Муслюмовский муниципальный район 251,5
Нижнекамский муниципальный район 268,1
Новошешминский муниципальный район 251,5
Нурлатский муниципальный район 254,6
Пестречинский муниципальный район 251,5
Рыбно-Слободский муниципальный район 251,5
Сабинский муниципальный район 251,5
Сармановский муниципальный район 251,5
Спасский муниципальный район 251,5
Тетюшский муниципальный район 251,5
Тукаевский муниципальный район 251,5
Тюлячинский муниципальный район 251,5
Черемшанский муниципальный район 251,5
Чистопольский муниципальный район 254,6
Ютазинский муниципальный район 251,5
город Набережные Челны 283,8
город Казань 1 460,9
Всего 12 636,9»;

31

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 01 13 5210206 500 26 507,7
Реализация государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 01 13 5210207 15 168,6
Межбюджетные трансферты 01 13 5210207 500 15 168,6
Реализация государственных 
полномочий по организации и 
осуществлению деятельности по 
опеке и попечительству 01 13 5210213 43 955,5
Межбюджетные трансферты 01 13 5210213 500 43 955,5
Реализация государственных 
полномочий в области архивного 
дела 01 13 5210214 2 823,6
Межбюджетные трансферты 01 13 5210214 500 2 823,6
Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об административных 
правонарушениях 01 13 5210215 16,9
Межбюджетные трансферты 01 13 5210215 500 16,9
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 01 13 5230000 1 950 500,5
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 01 13 5231100 1 443 679,0
Иные бюджетные ассигнования 01 13 5231100 800 1 443 679,0
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 01 13 5233100 273 570,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 01 13 5233100 200 273 570,3
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 01 13 5235100 233 251,2
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 01 13 5235100 400 184 535,2
Межбюджетные трансферты 01 13 5235100 500 48 716,0
Национальная оборона 02 111 006,2



32

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 02 03 74 829,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 02 03 0010000 74 829,5
Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, 
где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 0015118 74 829,5
Межбюджетные трансферты 02 03 0015118 500 74 829,5
Мобилизационная подготовка 
экономики 02 04 36 176,7
Реализация государственных 
функций по мобилизационной 
подготовке экономики 02 04 2090000 23 641,7
Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 02 04 2090100 23 641,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 02 04 2090100 600 23 641,7
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 02 04 5230000 12 535,0
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 02 04 5233100 12 535,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 02 04 5233100 200 12 535,0
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 859 971,5
Защита населения и территории 
от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера, гражданская оборона 03 09 364 337,8
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 03 09 0020000 43 753,2
Центральный аппарат 03 09 0020400 43 753,2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 09 0020400 100 38 923,9

361

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма

Муслюмовский муниципальный район 241,1
Нижнекамский муниципальный район 266,0
Новошешминский муниципальный район 241,1
Нурлатский муниципальный район 253,9
Пестречинский муниципальный район 241,1
Рыбно-Слободский муниципальный район 241,1
Сабинский муниципальный район 241,1
Сармановский муниципальный район 241,1
Спасский муниципальный район 241,1
Тетюшский муниципальный район 241,1
Тукаевский муниципальный район 241,1
Тюлячинский муниципальный район 241,1
Черемшанский муниципальный район 241,1
Чистопольский муниципальный район 253,9
Ютазинский муниципальный район 241,1
город Набережные Челны 557,5
город Казань 4 066,9
Всего 15 168,6»;

23) таблицу 1 приложения 22 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских округов 

на реализацию государственных полномочий в области государ-
ственной молодежной политики на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Агрызский муниципальный район 251,5
Азнакаевский муниципальный район 254,6
Аксубаевский муниципальный район 251,5
Актанышский муниципальный район 251,5
Алексеевский муниципальный район 251,5
Алькеевский муниципальный район 251,5
Альметьевский муниципальный район 268,1
Апастовский муниципальный район 251,5
Арский муниципальный район 251,5



360

22) таблицу 1 приложения 21 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на реализацию государственных полномочий 
по образованию и организации деятельности 

административных комиссий на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Агрызский муниципальный район 241,1
Азнакаевский муниципальный район 253,9
Аксубаевский муниципальный район 241,1
Актанышский муниципальный район 241,1
Алексеевский муниципальный район 241,1
Алькеевский муниципальный район 241,1
Альметьевский муниципальный район 265,9
Апастовский муниципальный район 241,1
Арский муниципальный район 241,1
Атнинский муниципальный район 241,1
Бавлинский муниципальный район 253,9
Балтасинский муниципальный район 241,1
Бугульминский муниципальный район 253,9
Буинский муниципальный район 241,1
Верхнеуслонский муниципальный район 241,1
Высокогорский муниципальный район 241,1
Дрожжановский муниципальный район 241,1
Елабужский муниципальный район 253,9
Заинский муниципальный район 253,9
Зеленодольский муниципальный район 265,9
Кайбицкий муниципальный район 241,1
Камско-Устьинский муниципальный район 241,1
Кукморский муниципальный район 241,1
Лаишевский муниципальный район 241,1
Лениногорский муниципальный район 253,9
Мамадышский муниципальный район 241,1
Менделеевский муниципальный район 241,1
Мензелинский муниципальный район 241,1

33

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 0020400 200 4 813,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 0020400 800 16,3
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 03 09 0600000 20 300,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 03 09 0610000 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 0610000 200 300,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 03 09 0620000 20 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 0620000 200 20 000,0
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 09 2020000 119 862,3
Функционирование органов в 
сфере национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 09 2026700 119 862,3
Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Республике Татарстан 03 09 2026703 119 862,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 03 09 2026703 100 68 983,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 2026703 200 30 026,5
Иные бюджетные ассигнования 03 09 2026703 800 20 852,2
Мероприятия по предупреждению 
и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 03 09 2180000 4 784,2



34

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предупреждение и ликвидация 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий 
природного и техногенного 
характера 03 09 2180100 4 784,2
Иные бюджетные ассигнования 03 09 2180100 800 4 784,2
Мероприятия по гражданской 
обороне 03 09 2190000 4 154,1
Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в мирное и 
военное время 03 09 2190100 4 154,1
Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Республике Татарстан 03 09 2190103 4 154,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 2190103 200 4 154,1
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности и 
правоохранительной деятельности 03 09 2470000 19 017,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 09 2479900 19 017,1
Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Республике Татарстан 03 09 2479903 19 017,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 09 2479903 600 19 017,1
Поисковые и аварийно-
спасательные учреждения 03 09 3020000 146 522,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 03 09 3029900 146 522,1
Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Республике Татарстан 03 09 3029903 146 522,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 09 3029903 100 129 451,5

359

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма

Атнинский муниципальный район 268,5
Бавлинский муниципальный район 272,6
Балтасинский муниципальный район 496,7
Бугульминский муниципальный район 531,5
Буинский муниципальный район 272,6
Верхнеуслонский муниципальный район 268,5
Высокогорский муниципальный район 496,7
Дрожжановский муниципальный район 268,5
Елабужский муниципальный район 531,5
Заинский муниципальный район 531,5
Зеленодольский муниципальный район 829,3
Кайбицкий муниципальный район 268,5
Камско-Устьинский муниципальный район 268,5
Кукморский муниципальный район 496,7
Лаишевский муниципальный район 268,5
Лениногорский муниципальный район 531,5
Мамадышский муниципальный район 496,7
Менделеевский муниципальный район 268,5
Мензелинский муниципальный район 268,5
Муслюмовский муниципальный район 268,5
Нижнекамский муниципальный район 1 371,4
Новошешминский муниципальный район 268,5
Нурлатский муниципальный район 531,5
Пестречинский муниципальный район 268,5
Рыбно-Слободский муниципальный район 268,5
Сабинский муниципальный район 496,7
Сармановский муниципальный район 496,7
Спасский муниципальный район 268,5
Тетюшский муниципальный район 268,5
Тукаевский муниципальный район 496,7
Тюлячинский муниципальный район 268,5
Черемшанский муниципальный район 268,5
Чистопольский муниципальный район 531,5
Ютазинский муниципальный район 268,5
город Набережные Челны 2 621,8
город Казань 5 713,6
Всего 26 507,7»;



358

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма

Новошешминский муниципальный район 3 325,1 
Нурлатский муниципальный район 4 234,0 
Пестречинский муниципальный район 3 668,1 
Рыбно-Слободский муниципальный район 3 930,0 
Сабинский муниципальный район 4 046,7 
Сармановский муниципальный район 3 844,5 
Спасский муниципальный район 3 516,2 
Тетюшский муниципальный район 3 762,8 
Тукаевский муниципальный район 4 308,7 
Тюлячинский муниципальный район 3 740,7 
Черемшанский муниципальный район 3 834,7 
Чистопольский муниципальный район 4 639,7 
Ютазинский муниципальный район 3 328,2 
город Набережные Челны 8 552,5 
город Казань 23 478,3 
Всего 209 272,5»;

21) таблицу 1 приложения 20 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских округов 

на реализацию государственных полномочий по образованию и 
организации деятельности комиссий по делам несовершеннолет-

них и защите их прав на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Агрызский муниципальный район 496,7
Азнакаевский муниципальный район 531,5
Аксубаевский муниципальный район 496,7
Актанышский муниципальный район 268,5
Алексеевский муниципальный район 268,5
Алькеевский муниципальный район 268,5
Альметьевский муниципальный район 1 100,4
Апастовский муниципальный район 268,5
Арский муниципальный район 496,7

35

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 09 3029903 200 9 969,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 03 09 3029903 600 6 200,0
Иные бюджетные ассигнования 03 09 3029903 800 901,2
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 03 09 5200000 480,0
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 03 09 5201500 480,0
Межбюджетные трансферты 03 09 5201500 500 480,0
Межбюджетные трансферты 03 09 5210000 5 464,8
Иные субсидии местным бюджетам 
для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 03 09 5210100 5 464,8
Прочие субсидии местным 
бюджетам 03 09 5210102 5 464,8
Межбюджетные трансферты 03 09 5210102 500 5 464,8
Обеспечение пожарной 
безопасности 03 10 495 633,7
Воинские формирования (органы, 
подразделения) 03 10 2020000 473 564,7
Функционирование органов в 
сфере национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 03 10 2026700 466 090,8
Пожарная безопасность 03 10 2026704 466 090,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 03 10 2026704 100 415 494,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 2026704 200 48 685,5
Иные бюджетные ассигнования 03 10 2026704 800 1 911,1
Вещевое обеспечение 03 10 2027200 7 473,9
Пожарная безопасность 03 10 2027204 7 473,9



36

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 2027204 200 7 473,9
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 03 10 5230000 22 069,0
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 03 10 5233100 6 346,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 03 10 5233100 200 6 346,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 03 10 5235100 15 723,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 03 10 5235100 400 15 723,0
Национальная экономика 04 49 332 652,4
Общеэкономические вопросы 04 01 736 069,0
Государственная программа 
«Содействие занятости населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 01 0500000 717 323,0
Подпрограмма «Реализация мер 
содействия занятости населения и 
регулирование трудовой миграции» 04 01 0510000 701 193,0
Мероприятия по опережающему 
профессиональному 
обучению и дополнительному 
профессиональному 
образованию работников 
организаций, осуществляющих 
реструктуризацию и модернизацию 
деятельности в соответствии с 
инвестиционными проектами 04 01 0511510 32 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0511510 200 32 480,0
Мероприятия по содействию раз-
витию малого предприниматель-
ства и самозанятости безработных 
граждан 04 01 0511515 75 381,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 01 0511515 300 75 381,6

357

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на реализацию государственных полномочий 
по методическому и информационно-технологическому 

обеспечению образовательной деятельности
на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Агрызский муниципальный район 3 388,0 
Азнакаевский муниципальный район 5 816,4 
Аксубаевский муниципальный район 3 544,7 
Актанышский муниципальный район 3 784,3 
Алексеевский муниципальный район 3 558,0 
Алькеевский муниципальный район 4 249,6 
Альметьевский муниципальный район 5 270,3 
Апастовский муниципальный район 3 994,4 
Арский муниципальный район 4 564,5 
Атнинский муниципальный район 3 157,6 
Бавлинский муниципальный район 3 871,3 
Балтасинский муниципальный район 4 177,9 
Бугульминский муниципальный район 5 151,8 
Буинский муниципальный район 4 234,2 
Верхнеуслонский муниципальный район 3 757,2 
Высокогорский муниципальный район 4 146,4 
Дрожжановский муниципальный район 4 055,9 
Елабужский муниципальный район 4 509,8 
Заинский муниципальный район 3 768,9 
Зеленодольский муниципальный район 4 365,9 
Кайбицкий муниципальный район 3 257,7 
Камско-Устьинский муниципальный район 3 600,6 
Кукморский муниципальный район 5 037,0 
Лаишевский муниципальный район 3 414,0 
Лениногорский муниципальный район 4 464,6 
Мамадышский муниципальный район 4 483,6 
Менделеевский муниципальный район 3 697,5 
Мензелинский муниципальный район 3 413,3 
Муслюмовский муниципальный район 4 389,7 
Нижнекамский муниципальный район 7 937,2 



356

Наименование муниципального района
(городского округа)

Сумма

Балтасинский муниципальный район 251,5
Бугульминский муниципальный район 254,6
Буинский муниципальный район 254,6
Верхнеуслонский муниципальный район 251,5
Высокогорский муниципальный район 251,5
Дрожжановский муниципальный район 251,5
Елабужский муниципальный район 254,6
Заинский муниципальный район 254,6
Зеленодольский муниципальный район 268,1
Кайбицкий муниципальный район 251,5
Камско-Устьинский муниципальный район 251,5
Кукморский муниципальный район 251,5
Лаишевский муниципальный район 251,5
Лениногорский муниципальный район 254,6
Мамадышский муниципальный район 251,5
Менделеевский муниципальный район 251,5
Мензелинский муниципальный район 251,5
Муслюмовский муниципальный район 251,5
Нижнекамский муниципальный район 268,1
Новошешминский муниципальный район 251,5
Нурлатский муниципальный район 254,6
Пестречинский муниципальный район 251,5
Рыбно-Слободский муниципальный район 251,5
Сабинский муниципальный район 251,5
Сармановский муниципальный район 251,5
Спасский муниципальный район 251,5
Тетюшский муниципальный район 251,5
Тукаевский муниципальный район 251,5
Тюлячинский муниципальный район 251,5
Черемшанский муниципальный район 251,5
Чистопольский муниципальный район 254,6
Ютазинский муниципальный район 251,5
город Набережные Челны 283,8
город Казань 2 947,3
Всего 14 123,3»;

20) таблицу 1 приложения 19 изложить в следующей ре-
дакции:

37

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия по содействию 
трудоустройству родителей, 
воспитывающих детей-инвалидов, 
многодетных родителей 04 01 0511520 1 450,0
Иные бюджетные ассигнования 04 01 0511520 800 1 450,0
Мероприятия по содействию 
трудоустройству незанятых 
инвалидов 04 01 0511525 4 875,3
Иные бюджетные ассигнования 04 01 0511525 800 4 875,3
Мероприятия по профессиональной 
подготовке, переподготовке 
и повышению квалификации 
женщин, находящихся в отпуске 
по уходу за ребенком до трех лет, 
планирующих возвращение 
к трудовой деятельности 04 01 0511530 8 985,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0511530 200 8 985,1
Мероприятия по реализации 
полномочий Республики Татарстан 
в области содействия занятости 
населения 04 01 0511535 495 107,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 01 0511535 100 227 941,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0511535 200 201 688,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 01 0511535 300 43 286,5
Иные бюджетные ассигнования 04 01 0511535 800 22 191,1
Программные мероприятия в 
области содействия занятости 
населения 04 01 0511540 42 786,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 01 0511540 100 8 276,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0511540 200 22 102,8



38

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 01 0511540 300 12 287,0
Иные бюджетные ассигнования 04 01 0511540 800 120,0
Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных 
на снижение напряженности на 
рынке труда субъектов Российской 
Федерации 04 01 0515083 40 126,8
Иные бюджетные ассигнования 04 01 0515083 800 40 126,8
Подпрограмма «Улучшение 
условий и охраны труда в 
Республике Татарстан» 04 01 0520000 4 630,0
Мероприятия по улучшению 
условий и охраны труда в 
Республике Татарстан 04 01 0521550 4 630,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0521550 200 4 630,0
Подпрограмма «Популяризация 
рабочих и инженерных профессий 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 01 0530000 11 500,0
Мероприятия по популяризации 
рабочих и инженерных профессий 
с целью привлечения и закрепле-
ния специалистов на предприятиях 
Республики Татарстан 04 01 0531560 11 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 0531560 200 11 500,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 04 01 0600000 1 000,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 01 0640000 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 01 0640000 600 1 000,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 01 2000000 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 2000000 200 1 000,0

355

«Чистопольский муниципальный район 229 683,4»

изложить в следующей редакции:
«Чистопольский муниципальный район 220 455,5»;

б) строки
«город Набережные Челны 1 095 059,4

город Казань 135 622,5

Всего 7 927 267,6»

изложить в следующей редакции:
«город Набережные Челны 1 093 554,2

город Казань 130 023,5

Всего 7 910 935,5»;

19) таблицу 1 приложения 18 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субвенции
бюджетам муниципальных районов и городских 

округов на реализацию государственных полномочий 
в области образования на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района

(городского округа)
Сумма

Агрызский муниципальный район 251,5
Азнакаевский муниципальный район 254,6
Аксубаевский муниципальный район 251,5
Актанышский муниципальный район 251,5
Алексеевский муниципальный район 251,5
Алькеевский муниципальный район 251,5
Альметьевский муниципальный район 268,1
Апастовский муниципальный район 251,5
Арский муниципальный район 251,5
Атнинский муниципальный район 251,5
Бавлинский муниципальный район 254,6



354

Наименование муниципального района Сумма
Арский муниципальный район 61 159,9
Атнинский муниципальный район 21 839,4
Бавлинский муниципальный район 30 275,5
Балтасинский муниципальный район 10 328,1
Бугульминский муниципальный район 32 067,4
Буинский муниципальный район 25 991,0
Верхнеуслонский муниципальный район 14 418,6
Высокогорский муниципальный район 16 579,1
Дрожжановский муниципальный район 26 928,5
Елабужский муниципальный район 9 911,6
Заинский муниципальный район 43 790,2
Зеленодольский муниципальный район 17 240,3
Кайбицкий муниципальный район 7 174,8
Камско-Устьинский муниципальный район 20 406,8
Кукморский муниципальный район 17 118,9
Лаишевский муниципальный район 12 518,0
Лениногорский муниципальный район 33 023,7
Мамадышский муниципальный район 40 123,4
Менделеевский муниципальный район 3 313,2
Мензелинский муниципальный район 48 725,9
Муслюмовский муниципальный район 23 568,9
Нижнекамский муниципальный район 53 913,6
Новошешминский муниципальный район 9 694,8
Нурлатский муниципальный район 66 774,3
Пестречинский муниципальный район 13 520,2
Рыбно-Слободский муниципальный район 29 654,4
Сабинский муниципальный район 24 041,9
Сармановский муниципальный район 45 988,0
Спасский муниципальный район 34 598,0
Тетюшский муниципальный район 6 441,8
Тукаевский муниципальный район 27 302,5
Тюлячинский муниципальный район 6 417,3
Черемшанский муниципальный район 74 886,5
Чистопольский муниципальный район 21 287,6
Ютазинский муниципальный район 14 844,3
Всего 1 167 982,2»;

18) в таблице 1 приложения 14:
а) строку

39

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 04 01 4400000 1 200,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
«Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие 
народов России (2014 – 2020 
годы)» 04 01 4405236 1 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 4405236 200 1 200,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 01 5230000 15 546,0
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 04 01 5233100 15 546,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 01 5233100 200 15 546,0
Воспроизводство минерально-
сырьевой базы 04 04 50 000,0
Геолого-разведочные и другие 
работы в области геологического 
изучения недр 04 04 6500100 50 000,0
Мероприятия по геологическому 
изучению недр и воспроизводству 
минерально-сырьевой базы 
Республики Татарстан 04 04 6500101 50 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 04 6500101 200 50 000,0
Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 14 615 999,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 04 05 0020000 316 196,7
Центральный аппарат 04 05 0020400 76 636,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 05 0020400 100 57 140,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 0020400 200 19 405,9



40

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0020400 800 90,0
Территориальные органы 04 05 0021500 212 759,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 05 0021500 100 160 564,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 0021500 200 49 648,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0021500 800 2 546,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 04 05 0029500 26 801,1
Иные бюджетные ассигнования 04 05 0029500 800 26 801,1
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 04 05 1400000 13 328 571,7
Подпрограмма «Развитие 
подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства» 04 05 1410000 5 667 377,8
Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение элитных 
семян за счет средств федерального 
бюджета 04 05 1415031 11 896,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415031 800 11 896,6
Субсидии на возмещение части 
затрат на раскорчевку выбывших 
из эксплуатации старых садов и 
рекультивацию раскорчеванных 
площадей за счет средств 
федерального бюджета 04 05 1415033 2 129,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415033 800 2 129,6
Субсидии на возмещение части 
затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1415034 3 363,2
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415034 800 3 363,2
Субсидии на поддержку 
экономически значимых 
региональных программ в области 
растениеводства за счет средств 
федерального бюджета 04 05 1415035 26 069,0

353

16) дополнить приложением 91 следующего содержания:

«Приложение 91 

к Закону Республики Татарстан
«О бюджете Республики Татарстан

на 2014 год и на плановый
период 2015 и 2016 годов»

Бюджетные инвестиции
юридическим лицам, не являющимся государственными 

учреждениями и государственными унитарными 
предприятиями, из бюджета Республики Татарстан на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование юридического лица Сумма

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества 
«Татагролизинг» на приобретение транспортных средств для 
организаций потребительской кооперации

45 400,0

Взнос в уставный капитал открытого акционерного общества 
«Химград» на осуществление уставной деятельности общества

10 000,0

Всего 55 400,0»;

17) таблицу 1 приложения 13 изложить в следующей ре-
дакции:

«Таблица 1

Субсидии 
бюджетам муниципальных районов на выравнивание 
бюджетной обеспеченности и предоставление иных 

межбюджетных трансфертов бюджетам поселений, входящих 
в состав муниципального района, на 2014 год

(тыс. рублей)
Наименование муниципального района Сумма

Агрызский муниципальный район 23 640,6
Азнакаевский муниципальный район 37 608,8
Аксубаевский муниципальный район 27 603,2
Актанышский муниципальный район 47 519,7
Алексеевский муниципальный район 26 938,3
Алькеевский муниципальный район 12 443,8
Альметьевский муниципальный район 29 116,8
Апастовский муниципальный район 17 242,6



352

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 788 04 12 0920305 200 12 580,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 788 05 14 841,4
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 788 05 05 14 841,4
Межбюджетные трансферты 788 05 05 5210000 14 841,4
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обя-
зательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления го-
сударственным полномочиям 788 05 05 5210200 14 841,4
Реализация государственных 
полномочий по осуществле-
нию государственного контр-
оля и надзора в области до-
левого строительства мно-
гоквартирных домов и (или) 
иных объектов недвижимости 788 05 05 5210212 14 841,4
Межбюджетные трансферты 788 05 05 5210212 500 14 841,4
Образование 788 07 340,2
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 788 07 05 340,2
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 788 07 05 5229910 340,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 788 07 05 5229910 200 340,2
Социальная политика 788 10 531,2
Пенсионное обеспечение 788 10 01 531,2
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 788 10 01 4910000 531,2
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 788 10 01 4910100 531,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 788 10 01 4910100 300 531,2
Всего расходов 188 402 485,4»;

41

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415035 800 26 069,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1415038 932 128,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415038 800 932 128,0
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по инвестицион-
ным кредитам (займам) на разви-
тие растениеводства, переработки 
и развития инфраструктуры и ло-
гистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1415039 1 254 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415039 800 1 254 000,0
Субсидии на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области 
растениеводства, за счет средств 
федерального бюджета 04 05 1415040 131 915,1
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415040 800 131 915,1
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства за счет средств 
федерального бюджета 04 05 1415041 842 778,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1415041 800 842 778,4
Субсидии на возмещение части 
затрат на приобретение элитных 
семян 04 05 1416031 39 200,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416031 800 39 200,0
Субсидии на возмещение части 
затрат на раскорчевку выбывших 
из эксплуатации старых садов и 
рекультивацию раскорчеванных 
площадей 04 05 1416033 1 500,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416033 800 1 500,0
Субсидии на возмещение части 
затрат на закладку и уход за 
многолетними плодовыми и 
ягодными насаждениями 04 05 1416034 4 500,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416034 800 4 500,0
Субсидии на развитие льняного 
комплекса 04 05 1416035 46 000,0



42

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416035 800 46 000,0
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по краткосроч-
ным кредитам (займам) на разви-
тие растениеводства, переработки 
и реализации продукции растение-
водства 04 05 1416038 100 892,8
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416038 800 100 892,8
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по инвестицион-
ным кредитам (займам) на разви-
тие растениеводства, переработки 
и развития инфраструктуры и ло-
гистического обеспечения рынков 
продукции растениеводства 04 05 1416039 73 414,7
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416039 800 73 414,7
Субсидии на возмещение части за-
трат сельскохозяйственных товаро-
производителей на уплату страхо-
вой премии, начисленной по дого-
вору сельскохозяйственного стра-
хования в области растениеводства 04 05 1416040 88 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416040 800 88 000,0
Субсидии на оказание несвязанной 
поддержки сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в области 
растениеводства 04 05 1416041 1 841 190,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416041 800 1 841 190,4
Субсидии на возмещение части 
затрат, связанных с обработкой 
территорий против особо опасных 
вредителей 04 05 1416310 7 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1416310 800 7 000,0
Финансирование известкования 
кислых почв 04 05 1416311 261 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1416311 200 261 400,0
Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 04 05 1420000 4 592 192,7
Субсидии на поддержку 
племенного животноводства за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1425042 77 703,8
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425042 800 77 703,8
Субсидии на один килограмм реа-
лизованного и (или) отгруженно-
го на собственную переработку мо-
лока за счет средств федерального 
бюджета 04 05 1425043 476 574,4

351

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 788 01 13 0920310 219,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 788 01 13 0920310 200 219,8
Национальная экономика 788 04 123 545,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 788 04 12 123 545,0
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 788 04 12 0020000 103 545,0
Центральный аппарат 788 04 12 0020400 101 556,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 788 04 12 0020400 100 88 839,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 788 04 12 0020400 200 12 616,4
Иные бюджетные 
ассигнования 788 04 12 0020400 800 100,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 788 04 12 0029500 1 989,0
Иные бюджетные 
ассигнования 788 04 12 0029500 800 1 989,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 788 04 12 0920000 20 000,0
Выполнение других 
обязательств государства 788 04 12 0920300 20 000,0
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 788 04 12 0920305 20 000,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 788 04 12 0920305 100 7 420,0



350

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 787 01 13 1110200 20 543,1
Центральный аппарат 787 01 13 1110204 20 480,4
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 787 01 13 1110204 100 15 789,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 787 01 13 1110204 200 4 606,7
Иные бюджетные 
ассигнования 787 01 13 1110204 800 83,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 787 01 13 1110295 62,7
Иные бюджетные 
ассигнования 787 01 13 1110295 800 62,7
Образование 787 07 60,5
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 787 07 05 60,5
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 787 07 05 5229910 60,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 787 07 05 5229910 200 60,5
Инспекция государственного 
строительного надзора 
Республики Татарстан 788 139 477,6
Общегосударственные 
вопросы 788 01 219,8
Другие общегосударственные 
вопросы 788 01 13 219,8
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 788 01 13 0920000 219,8
Выполнение других 
обязательств государства 788 01 13 0920300 219,8

43

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425043 800 476 574,4
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1425047 212 461,9
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425047 800 212 461,9
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по инвестицион-
ным кредитам (займам) на разви-
тие животноводства, переработки 
и развития инфраструктуры и ло-
гистического обеспечения рынков 
продукции животноводства за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1425048 2 479 696,9
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425048 800 2 479 696,9
Субсидии на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области 
животноводства, за счет средств 
федерального бюджета 04 05 1425049 32 032,4
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425049 800 32 032,4
Субсидии на поддержку 
племенного крупного рогатого 
скота мясного направления за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1425050 275,9
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425050 800 275,9
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по инвестици-
онным кредитам на строительство 
и реконструкцию объектов мясного 
скотоводства за счет средств феде-
рального бюджета 04 05 1425052 22 246,3
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1425052 800 22 246,3
Субсидии на поддержку 
племенного животноводства 04 05 1426042 300 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426042 800 300 000,0
Субсидии на один литр 
реализованного товарного молока 04 05 1426043 367 500,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426043 800 367 500,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
краткосрочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства 04 05 1426047 45 437,7



44

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426047 800 45 437,7
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по инвестицион-
ным кредитам (займам) на разви-
тие животноводства, переработки 
и развития инфраструктуры и ло-
гистического обеспечения рынков 
продукции животноводства 04 05 1426048 202 354,8
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426048 800 202 354,8
Субсидии на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на уплату 
страховой премии, начисленной по 
договору сельскохозяйственного 
страхования в области 
животноводства 04 05 1426049 21 400,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426049 800 21 400,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам на 
строительство и реконструкцию 
объектов мясного скотоводства 04 05 1426052 2 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426052 800 2 000,0
Мероприятия по ветеринарно-
санитарному оздоровлению 04 05 1426320 56 398,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1426320 200 56 398,0
Мероприятия по предотвращению 
заноса и распространения 
африканской чумы свиней на 
территории Республики Татарстан 04 05 1426321 22 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1426321 200 22 000,0
Субсидии на возмещение части 
затрат, связанных с разведением 
племенных лошадей 04 05 1426323 4 110,6
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426323 800 4 110,6
Субсидии на возмещение части 
затрат сельскохозяйственных 
заготовительно-потребительских 
кооперативов, заготовительных 
организаций и предприятий по 
закупке и реализации мяса, шерсти 
и кожевенного сырья 04 05 1426324 10 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426324 800 10 000,0
Субсидии на поддержку 
животноводства 04 05 1426325 260 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1426325 800 260 000,0

349

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Образование 785 07 83,2
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 785 07 05 83,2
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 785 07 05 5229910 83,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 07 05 5229910 200 83,2
Государственный комитет 
Республики Татарстан по 
закупкам 787 37 447,1
Общегосударственные 
вопросы 787 01 37 386,6
Другие общегосударственные 
вопросы 787 01 13 37 386,6
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 787 01 13 0920000 16 843,5
Выполнение других 
обязательств государства 787 01 13 0920300 16 843,5
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 787 01 13 0920305 16 800,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 787 01 13 0920305 200 16 800,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 787 01 13 0920310 43,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 787 01 13 0920310 200 43,5
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 787 01 13 1100000 20 543,1
Подпрограмма «Совершенст-
вование государственной эко-
номической политики в Рес-
публике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 787 01 13 1110000 20 543,1



348

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 785 06 03 0010000 17 555,5
Осуществление полномочий 
Российской Федерации в об-
ласти охраны и использова-
ния охотничьих ресурсов по 
контролю, надзору, выдаче 
разрешений на добычу охот-
ничьих ресурсов и заключе-
нию охотхозяйственных со-
глашений 785 06 03 0015980 17 555,5
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 785 06 03 0015980 100 12 997,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 06 03 0015980 200 3 078,9
Иные бюджетные 
ассигнования 785 06 03 0015980 800 1 479,1
Охрана и использование 
объектов животного мира 785 06 03 2640000 448,5
Охрана и использование 
объектов животного мира 
(за исключением охотничьих 
ресурсов и водных 
биологических ресурсов) 785 06 03 2645920 106,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 06 03 2645920 200 106,5
Охрана и использование 
охотничьих ресурсов 785 06 03 2645990 342,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 06 03 2645990 200 342,0
Природоохранные 
учреждения 785 06 03 4110000 8 087,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 785 06 03 4119900 8 087,0
Сохранение животного мира 785 06 03 4119903 8 087,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 785 06 03 4119903 600 8 087,0

45

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Поддержка малых 
форм хозяйствования» 04 05 1440000 617 516,8
Субсидии на поддержку 
начинающих фермеров за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1445053 35 440,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1445053 800 35 440,0
Субсидии на развитие семейных 
животноводческих ферм за счет 
средств федерального бюджета 04 05 1445054 29 552,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1445054 800 29 552,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования, 
за счет средств федерального 
бюджета 04 05 1445055 385 424,8
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1445055 800 385 424,8
Субсидии на поддержку 
начинающих фермеров 04 05 1446053 51 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1446053 800 51 000,0
Субсидии на развитие семейных 
животноводческих ферм 04 05 1446054 86 200,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1446054 800 86 200,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
долгосрочным, среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, взятым 
малыми формами хозяйствования 04 05 1446055 29 900,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1446055 800 29 900,0
Подпрограмма «Техническая и 
технологическая модернизация, 
инновационное развитие» 04 05 1450000 1 778 100,0
Субсидии сельскохозяйственным 
товаропроизводителям 
на возмещение части 
расходов за приобретенную 
сельскохозяйственную технику 04 05 1456350 1 732 700,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1456350 800 1 732 700,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Техническая и 
технологическая модернизация, 
инновационное развитие» 
Государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 04 05 1456355 45 400,0



46

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1456355 200 45 400,0
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации Государственной 
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 04 05 1460000 194 962,4
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации Государственной 
программы «Развитие сельского 
хозяйства и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 04 05 1466000 194 962,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1466000 200 103 722,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 04 05 1466000 300 62 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 05 1466000 600 20 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1466000 800 8 640,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 04 05 1470000 98 422,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
Государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» за счет средств 
федерального бюджета 04 05 1475018 98 422,0
Межбюджетные трансферты 04 05 1475018 500 98 422,0
Подпрограмма «Развитие 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного назначения» 04 05 1480000 380 000,0
Строительство и реконструкция 
оросительных осушительных 
систем, а также отдельно 
расположенных гидротехнических 
сооружений 04 05 1486380 210 000,0

347

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 785 01 13 0920310 53,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 01 13 0920310 200 53,1
Национальная экономика 785 04 10 663,8
Сельское хозяйство и 
рыболовство 785 04 05 294,1
Рыболовное хозяйство 785 04 05 2700000 294,1
Организация, регулирование 
и охрана водных 
биологических ресурсов 785 04 05 2705910 294,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 04 05 2705910 200 294,1
Другие вопросы в области 
национальной экономики 785 04 12 10 369,7
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 785 04 12 0020000 10 369,7
Центральный аппарат 785 04 12 0020400 10 055,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 785 04 12 0020400 100 7 289,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 04 12 0020400 200 2 733,9
Иные бюджетные 
ассигнования 785 04 12 0020400 800 32,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 785 04 12 0029500 313,9
Иные бюджетные 
ассигнования 785 04 12 0029500 800 313,9
Охрана окружающей среды 785 06 26 091,0
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 785 06 03 26 091,0



346

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по патриотиче-
скому воспитанию молодежи 784 12 02 5223400 25,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 5223400 200 25,5
Другие вопросы в 
области средств массовой 
информации 784 12 04 17 054,5
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 784 12 04 0020000 17 054,5
Центральный аппарат 784 12 04 0020400 17 052,1
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 784 12 04 0020400 100 11 877,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 04 0020400 200 5 155,0
Иные бюджетные 
ассигнования 784 12 04 0020400 800 20,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 784 12 04 0029500 2,4
Иные бюджетные 
ассигнования 784 12 04 0029500 800 2,4
Управление по охране и 
использованию объектов 
животного мира Республики 
Татарстан 785 62 733,7
Общегосударственные 
вопросы 785 01 25 895,7
Другие общегосударственные 
вопросы 785 01 13 25 895,7
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 785 01 13 0920000 25 895,7
Выполнение других 
обязательств государства 785 01 13 0920300 25 895,7
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 785 01 13 0920305 25 842,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 785 01 13 0920305 200 25 842,6

47

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1486380 200 120 000,0
Иные бюджетные ассигнования 04 05 1486380 800 90 000,0
Культуртехнические, 
агролесомелиоративные и 
фитомелиоративные мероприятия 04 05 1486381 150 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1486381 200 150 000,0
Противопаводковые мероприятия 04 05 1486382 20 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 1486382 200 20 000,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в области 
животноводства 04 05 2630000 323 274,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 04 05 2639900 323 274,2
Развитие отраслей животноводства: 
пчеловодства, коневодства и 
племенного дела 04 05 2639901 49 013,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 05 2639901 100 22 170,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 2639901 200 5 191,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 05 2639901 600 21 183,2
Иные бюджетные ассигнования 04 05 2639901 800 468,8
Обеспечение деятельности 
ветеринарной службы 04 05 2639902 274 260,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 05 2639902 600 274 260,4
Рыболовное хозяйство 04 05 2700000 294,1
Организация, регулирование и 
охрана водных биологических 
ресурсов 04 05 2705910 294,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 2705910 200 294,1



48

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 04 05 5210000 65 266,0
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным для 
осуществления органам местного 
самоуправления государственным 
полномочиям 04 05 5210200 65 266,0
Реализация государственных 
полномочий в сфере организации 
проведения мероприятий по 
предупреждению и ликвидации 
болезней животных, их лечению, 
защите населения от болезней, 
общих для человека и животных 04 05 5210216 65 266,0
Межбюджетные трансферты 04 05 5210216 500 65 266,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 05 5230000 582 396,8
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 04 05 5233100 521 057,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 05 5233100 200 521 057,8
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 05 5235100 61 339,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 05 5235100 400 61 339,0
Водное хозяйство 04 06 698 336,9
Водохозяйственные мероприятия 04 06 2800000 36 382,2
Осуществление отдельных 
полномочий в области водных 
отношений 04 06 2805128 36 382,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 2805128 200 36 382,2
Мероприятия по развитию 
водохозяйственного комплекса 04 06 5221400 597 675,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 5221400 200 180 579,4

345

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии издательствам и 
издающим организациям 
на реализацию социально 
значимых проектов, 
государственную поддержку 
непериодических изданий 784 12 02 4550102 50 027,6
Развитие и совершенствова-
ние инфраструктуры инфор-
мационного пространства 
Республики Татарстан 784 12 02 4550112 50 027,6
Иные бюджетные 
ассигнования 784 12 02 4550112 800 50 027,6
Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и 
исполнительной власти 784 12 02 4570000 45 057,2
Субсидии автономной неком-
мерческой организации «Ре-
дакция журнала «Сборник 
постановлений и распоря-
жений Кабинета Министров 
Республики Татарстан и нор-
мативных актов республикан-
ских органов государствен-
ной власти» 784 12 02 4570100 8 655,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 784 12 02 4570100 600 8 655,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 784 12 02 4579900 36 402,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 784 12 02 4579900 600 36 402,2
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 784 12 02 5140000 435,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 784 12 02 5146027 435,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 5146027 200 435,0



344

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 784 12 02 2505013 590,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 2505013 200 590,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 784 12 02 4400000 2 598,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Укрепление единст-
ва российской нации и этно-
культурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 784 12 02 4405236 2 598,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 4405236 200 2 598,0
Средства массовой 
информации 784 12 02 4440000 462 978,1
Мероприятия в сфере 
средств массовой 
информации 784 12 02 4440100 336 753,0
Развитие и совершенствова-
ние инфраструктуры инфор-
мационного пространства 
Республики Татарстан 784 12 02 4440101 336 753,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 4440101 200 336 753,0
Государственная поддержка 
в сфере средств массовой 
информации 784 12 02 4440200 126 225,1
Развитие и совершенствова-
ние инфраструктуры инфор-
мационного пространства 
Республики Татарстан 784 12 02 4440201 126 225,1
Иные бюджетные 
ассигнования 784 12 02 4440201 800 126 225,1
Издательства 784 12 02 4550000 50 027,6
Субсидии издательствам и 
издающим организациям 
на реализацию социально 
значимых проектов, выпуск 
книг, изданий для инвалидов 784 12 02 4550100 50 027,6

49

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 06 5221400 400 408 423,2
Межбюджетные трансферты 04 06 5221400 500 8 672,5
Мероприятия по развитию водохо-
зяйственного комплекса Республи-
ки Татарстан за счет субсидий 04 06 5225016 58 829,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 06 5225016 200 51 676,1
Межбюджетные трансферты 04 06 5225016 500 7 153,5
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 06 5230000 5 450,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 06 5235100 5 450,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 06 5235100 400 5 450,0
Лесное хозяйство 04 07 748 715,4
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 04 07 0020000 1 882,3
Центральный аппарат 04 07 0020400 1 882,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 07 0020400 100 1 697,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 0020400 200 185,1
Государственная программа 
«Развитие лесного хозяйства 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 07 1500000 746 833,1
Подпрограмма «Охрана и защита 
лесов на 2014 – 2020 годы» 04 07 1510000 151 007,2
Осуществление отдельных полно-
мочий в области лесных отношений 04 07 1515129 47 092,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1515129 200 47 092,7



50

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Приобретение специализированной 
лесопожарной техники и 
оборудования 04 07 1515131 3 254,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1515131 200 3 254,1
Обеспечение деятельности 
специализированных учреждений 
по тушению лесных пожаров 04 07 1518010 54 681,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 07 1518010 600 54 681,7
Противопожарные мероприятия 04 07 1518013 39 878,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1518013 200 3 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 07 1518013 600 36 878,7
Приобретение противопожарного 
специализированного оборудования 
и инвентаря 04 07 1518015 6 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1518015 200 6 100,0
Подпрограмма «Использование 
лесов на 2014 – 2020 годы» 04 07 1520000 190 116,9
Осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений 04 07 1525129 45 988,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1525129 200 45 988,7
Приобретение лесозаготовительных 
машин, лесопильного 
оборудования, транспортных 
средств 04 07 1528020 46 869,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1528020 200 46 869,1
Управление в сфере лесных 
отношений 04 07 1528025 97 259,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 07 1528025 100 1 382,1

343

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 0610000 200 4 300,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка терроризма и экстремизма 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 784 12 02 0630000 185,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 0630000 200 185,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка наркомании среди населе-
ния Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 784 12 02 0640000 1 170,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 0640000 200 1 170,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики 
в Республике Татарстан на 
2014 год» 784 12 02 0650000 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 0650000 200 100,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 784 12 02 2000000 11 590,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 2000000 200 11 590,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 784 12 02 2200000 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 02 2200000 200 500,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффек-
тивности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 784 12 02 2500000 590,0



342

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие и совершенствова-
ние инфраструктуры инфор-
мационного пространства 
Республики Татарстан 784 12 01 4440101 439 814,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 4440101 200 439 814,7
Телерадиокомпании и 
телеорганизации 784 12 01 4530000 155 780,9
Субсидии 
телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 784 12 01 4530100 155 780,9
Развитие и совершенствова-
ние инфраструктуры инфор-
мационного пространства 
Республики Татарстан 784 12 01 4530111 155 780,9
Иные бюджетные 
ассигнования 784 12 01 4530111 800 155 780,9
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 784 12 01 5140000 2 015,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 784 12 01 5146027 2 015,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 5146027 200 2 015,0
Мероприятия по 
патриотическому воспитанию 
молодежи 784 12 01 5223400 74,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 5223400 200 74,5
Периодическая печать и 
издательства 784 12 02 579 556,4
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 784 12 02 0600000 5 755,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 784 12 02 0610000 4 300,0

51

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1528025 200 86 311,9
Иные бюджетные ассигнования 04 07 1528025 800 9 565,1
Подпрограмма «Воспроизводство 
лесов на 2014 – 2020 годы» 04 07 1530000 106 697,3
Осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений 04 07 1535129 43 236,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1535129 200 43 236,7
Приобретение машин и 
оборудования для воспроизвод  -
ства лесов 04 07 1538030 13 197,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1538030 200 13 197,0
Приобретение машин и 
оборудования для питомников, 
оборудования для сбора и 
обработки семян 04 07 1538033 10 533,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1538033 200 10 533,9
Выращивание стандартного 
посадочного материала 
для лесовосстановления и 
лесоразведения 04 07 1538035 39 729,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 07 1538035 600 39 729,7
Подпрограмма «Строительство 
и содержание лесных дорог 
на 2014 – 2020 годы» 04 07 1540000 23 300,0
Приобретение специализированной 
техники и оборудования, устройств 
дорожного полотна 04 07 1548040 23 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1548040 200 23 300,0
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
программы «Развитие лесного 
хозяйства Республики Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 04 07 1550000 275 711,7
Осуществление отдельных 
полномочий в области лесных 
отношений 04 07 1555129 275 711,7



52

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 07 1555129 100 243 523,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 07 1555129 200 31 991,9
Иные бюджетные ассигнования 04 07 1555129 800 196,8
Транспорт 04 08 3 506 177,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 04 08 0020000 62 668,6
Центральный аппарат 04 08 0020400 58 141,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 08 0020400 100 43 720,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 0020400 200 14 393,4
Иные бюджетные ассигнования 04 08 0020400 800 27,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 04 08 0029500 4 526,9
Иные бюджетные ассигнования 04 08 0029500 800 4 526,9
Воздушный транспорт 04 08 3000000 59 321,5
Субсидии организациям воздушно-
го транспорта в целях обеспечения 
доступности внутренних региональ-
ных перевозок пассажиров воздуш-
ным транспортом в Приволжском 
федеральном округе 04 08 3000600 59 321,5
Субсидии организациям воздушно-
го транспорта в целях обеспечения 
доступности внутренних региональ-
ных перевозок пассажиров воз-
душным транспортом в Приволж-
ском федеральном округе за счет 
средств бюджета Республики Та-
тарстан 04 08 3000602 59 321,5
Иные бюджетные ассигнования 04 08 3000602 800 59 321,5
Водный транспорт 04 08 3010000 63 703,3
Отдельные мероприятия в области 
морского и речного транспорта 04 08 3010300 63 703,3
Отдельные мероприятия в области 
речного транспорта 04 08 3010301 63 703,3

341

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 784 12 01 2000000 6 754,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 2000000 200 6 754,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 784 12 01 2200000 26 890,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 2200000 200 26 890,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 784 12 01 2500000 410,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 784 12 01 2505013 410,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 2505013 200 410,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 784 12 01 4400000 200,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Укрепление единст-
ва российской нации и этно-
культурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 784 12 01 4405236 200,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 4405236 200 200,0
Средства массовой 
информации 784 12 01 4440000 439 814,7
Мероприятия в сфере 
средств массовой 
информации 784 12 01 4440100 439 814,7



340

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 784 07 05 5229910 7,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 07 05 5229910 200 7,6
Средства массовой 
информации 784 12 1 238 063,0
Телевидение и радиовещание 784 12 01 641 452,1
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 784 12 01 0600000 9 513,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 784 12 01 0610000 300,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 0610000 200 300,0
Подпрограмма 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма в Республике 
Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 784 12 01 0630000 5 765,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 0630000 200 5 765,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка наркомании среди населе-
ния Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 784 12 01 0640000 1 650,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 0640000 200 1 650,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики 
в Республике Татарстан на 
2014 год» 784 12 01 0650000 1 798,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 12 01 0650000 200 1 798,0

53

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 3010301 200 8 218,3
Иные бюджетные ассигнования 04 08 3010301 800 55 485,0
Железнодорожный транспорт 04 08 3050000 380 640,0
Отдельные мероприятия в области 
железнодорожного транспорта 04 08 3050200 380 640,0
Отдельные мероприятия в области 
железнодорожного транспорта 04 08 3050201 380 640,0
Иные бюджетные ассигнования 04 08 3050201 800 380 640,0
Обеспечение безопасности 
населения на транспорте 04 08 3060000 9 226,3
Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения на метрополитене 04 08 3060300 9 226,3
Мероприятия по обеспечению 
безопасности населения на 
метрополитене 04 08 3060302 9 226,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 3060302 200 9 226,3
Другие виды транспорта 04 08 3170000 84 765,9
Отдельные мероприятия в области 
других видов транспорта 04 08 3170100 84 765,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 3170100 200 945,9
Иные бюджетные ассигнования 04 08 3170100 800 83 820,0
Социальная помощь 04 08 5050000 927 424,0
Обеспечение равной доступности 
услуг общественного транспорта на 
территории Республики Татарстан 
для отдельных категорий 
граждан, оказание мер социальной 
поддержки которым относится к 
ведению Российской Федерации и 
субъектов Российской Федерации 04 08 5053700 927 424,0
Межбюджетные трансферты 04 08 5053700 500 654 376,2
Иные бюджетные ассигнования 04 08 5053700 800 273 047,8
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 04 08 5140000 22 000,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы за счет субсидий 04 08 5145027 22 000,0



54

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 08 5145027 200 22 000,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 04 08 5200000 40 420,0
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 04 08 5201500 40 420,0
Межбюджетные трансферты 04 08 5201500 500 40 420,0
Межбюджетные трансферты 04 08 5210000 280 507,5
Иные субсидии местным бюджетам 
для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 04 08 5210100 280 000,0
Прочие субсидии местным 
бюджетам 04 08 5210102 280 000,0
Межбюджетные трансферты 04 08 5210102 500 280 000,0
Иные субвенции местным бюдже-
там для финансового обеспечения 
расходных обязательств муници-
пальных образований по передан-
ным для осуществления органам 
местного самоуправления государ-
ственным полномочиям 04 08 5210200 507,5
Реализация государственных 
полномочий в области организации 
транспортного обслуживания 
населения 04 08 5210202 507,5
Межбюджетные трансферты 04 08 5210202 500 507,5
Развитие, капитальный ремонт со-
циальной и инженерной инфра-
структуры государственной (муни-
ципальной) собственности Респуб-
лики Татарстан 04 08 5230000 1 575 500,0
Строительство метрополитена 
в г. Казани 04 08 5234000 1 000 000,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собст-
венности 04 08 5234000 400 1 000 000,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 08 5235100 575 500,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собст-
венности 04 08 5235100 400 575 500,0

339

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия в области 
туристической деятельности 783 04 12 2601397 20 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 783 04 12 2601397 200 3 400,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 783 04 12 2601397 600 16 600,0
Поддержка туристической 
деятельности 783 04 12 5130000 7 991,2
Мероприятия в области 
туристической деятельности 783 04 12 5139700 7 991,2
Развитие туризма в 
Республике Татарстан 783 04 12 5139703 7 991,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 783 04 12 5139703 200 6 969,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 783 04 12 5139703 600 1 021,3
Республиканское агентство 
по печати и массовым 
коммуникациям «Татмедиа» 784 1 238 076,1
Общегосударственные 
вопросы 784 01 5,5
Другие общегосударственные 
вопросы 784 01 13 5,5
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 784 01 13 0920000 5,5
Выполнение других 
обязательств государства 784 01 13 0920300 5,5
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 784 01 13 0920310 5,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 784 01 13 0920310 200 5,5
Образование 784 07 7,6
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 784 07 05 7,6



338

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 782 04 12 1117900 800 207,9
Образование 782 07 60,5
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 782 07 05 60,5
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 782 07 05 5229910 60,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 782 07 05 5229910 200 60,5
Государственный комитет 
Республики Татарстан по 
туризму 783 44 464,2
Национальная экономика 783 04 44 464,2
Другие вопросы в области 
национальной экономики 783 04 12 44 464,2
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 783 04 12 0020000 16 473,0
Центральный аппарат 783 04 12 0020400 16 428,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 783 04 12 0020400 100 11 000,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 783 04 12 0020400 200 5 407,7
Иные бюджетные 
ассигнования 783 04 12 0020400 800 20,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 783 04 12 0029500 45,0
Иные бюджетные 
ассигнования 783 04 12 0029500 800 45,0
Государственная программа 
«Развитие сферы туризма и 
гостеприимства в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 783 04 12 2600000 20 000,0

55

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09 21 335 310,0
Дорожное хозяйство 04 09 3150000 21 286 910,0
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 04 09 3150100 676 326,6
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 09 3150100 100 53 773,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 3150100 200 21 448,5
Иные бюджетные ассигнования 04 09 3150100 800 601 104,8
Программа дорожных работ 04 09 3150500 20 199 663,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 09 3150500 200 18 221 242,4
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 3150500 400 1 978 421,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Автомобильные 
дороги» федеральной целевой 
программы «Развитие 
транспортной системы России 
(2010 – 2020 годы)» 04 09 3155115 410 920,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 09 3155115 400 410 920,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 09 5230000 48 400,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 09 5235100 48 400,0
Межбюджетные трансферты 04 09 5235100 500 48 400,0
Связь и информатика 04 10 1 412 818,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 04 10 0020000 60 035,4
Центральный аппарат 04 10 0020400 31 696,8



56

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 10 0020400 100 26 178,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 0020400 200 5 518,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 04 10 0029500 28 338,6
Иные бюджетные ассигнования 04 10 0029500 800 28 338,6
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 04 10 0600000 4 300,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 10 0620000 4 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 0620000 200 4 300,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 04 10 2200000 1 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 2200000 200 1 200,0
Иные бюджетные ассигнования 04 10 2200000 800 500,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 10 2500000 1 000,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет субсидий 04 10 2505013 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 10 2505013 600 1 000,0
Информационные технологии 
и связь 04 10 3300000 1 345 783,1

337

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области 
национальной экономики 782 04 12 54 482,1
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 782 04 12 1100000 54 482,1
Подпрограмма 
«Совершенствование 
государственной 
экономической политики 
в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 782 04 12 1110000 54 482,1
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 782 04 12 1110200 25 882,1
Центральный аппарат 782 04 12 1110204 25 736,9
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 782 04 12 1110204 100 15 601,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 782 04 12 1110204 200 10 133,5
Иные бюджетные 
ассигнования 782 04 12 1110204 800 1,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 782 04 12 1110295 145,2
Иные бюджетные 
ассигнования 782 04 12 1110295 800 145,2
Мероприятия по 
формированию 
благоприятной 
инвестиционной среды 
в Республике Татарстан 782 04 12 1117900 28 600,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 782 04 12 1117900 100 4 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 782 04 12 1117900 200 23 892,1



336

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 781 04 12 0029500 800 205,1
Образование 781 07 143,6
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 781 07 05 143,6
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 781 07 05 5229910 143,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 781 07 05 5229910 200 143,6
Социальная политика 781 10 203,9
Пенсионное обеспечение 781 10 01 203,9
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 781 10 01 4910000 203,9
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 781 10 01 4910100 203,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 781 10 01 4910100 300 203,9
Агентство инвестиционного 
развития Республики 
Татарстан 782 54 585,8
Общегосударственные 
вопросы 782 01 43,2
Другие общегосударственные 
вопросы 782 01 13 43,2
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 782 01 13 0920000 43,2
Выполнение других 
обязательств государства 782 01 13 0920300 43,2
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 782 01 13 0920310 43,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 782 01 13 0920310 200 43,2
Национальная экономика 782 04 54 482,1

57

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия в области информа-
ционно-коммуникационных техно-
логий и связи 04 10 3300900 1 195 853,1
Эксплуатация информационных 
и коммуникационных технологий 
в органах государственной 
власти Республики Татарстан и 
органах местного самоуправления 
Республики Татарстан 04 10 3300901 1 195 853,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 3300901 200 1 136 673,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 10 3300901 600 59 179,8
Реализация проектов, направлен-
ных на становление информацион-
ного общества в Республике Татар-
стан за счет субсидий 04 10 3305028 30 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 3305028 200 30 000,0
Реализация проектов, 
направленных на становление 
информационного общества в 
Республике Татарстан 04 10 3306028 45 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 10 3306028 200 45 000,0
Создание технопарков в сфере 
высоких технологий 04 10 3306061 74 930,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 10 3306061 400 74 930,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 04 12 6 229 226,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 04 12 0020000 423 253,5
Центральный аппарат 04 12 0020400 414 783,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 12 0020400 100 333 464,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0020400 200 80 776,8



58

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0020400 800 541,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 04 12 0029500 8 470,2
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0029500 800 8 470,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 04 12 0600000 1 473 310,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 12 0610000 24 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0610000 200 24 700,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 12 0620000 1 444 310,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0620000 200 1 077 660,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 12 0620000 400 355 450,0
Межбюджетные трансферты 04 12 0620000 500 4 200,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0620000 800 7 000,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 04 12 0630000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0630000 200 200,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики в 
Республике Татарстан на 2014 год» 04 12 0650000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0650000 200 100,0
Подпрограмма «Развитие 
комплексной системы защиты 
прав потребителей в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 04 12 0660000 4 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0660000 200 4 000,0

335

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Управление по надзору за 
техническим состоянием 
самоходных машин и других 
видов техники Республики 
Татарстан 781 37 359,0
Общегосударственные 
вопросы 781 01 93,9
Другие общегосударственные 
вопросы 781 01 13 93,9
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 781 01 13 0920000 93,9
Выполнение других 
обязательств государства 781 01 13 0920300 93,9
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 781 01 13 0920310 93,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 781 01 13 0920310 200 93,9
Национальная экономика 781 04 36 917,6
Другие вопросы в области 
национальной экономики 781 04 12 36 917,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 781 04 12 0020000 36 917,6
Центральный аппарат 781 04 12 0020400 36 712,5
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 781 04 12 0020400 100 26 560,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 781 04 12 0020400 200 9 961,7
Иные бюджетные 
ассигнования 781 04 12 0020400 800 189,9
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 781 04 12 0029500 205,1



334

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 774 01 13 0920310 23,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 774 01 13 0920310 200 23,2
Национальная экономика 774 04 10 785,6
Другие вопросы в области 
национальной экономики 774 04 12 10 785,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 774 04 12 0020000 10 785,6
Центральный аппарат 774 04 12 0020400 9 908,7
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 774 04 12 0020400 100 7 842,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 774 04 12 0020400 200 2 054,5
Иные бюджетные 
ассигнования 774 04 12 0020400 800 12,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 774 04 12 0029500 876,9
Иные бюджетные 
ассигнования 774 04 12 0029500 800 876,9
Образование 774 07 37,8
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 774 07 05 37,8
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 774 07 05 5229910 37,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 774 07 05 5229910 200 37,8

59

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным управлением 04 12 0920000 518 923,1
Выполнение других обязательств 
государства 04 12 0920300 208 300,0
Прочие выплаты по обязательствам 
государства 04 12 0920305 208 300,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 12 0920305 100 7 420,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0920305 200 12 580,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0920305 800 188 300,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 04 12 0929900 310 623,1
Обеспечение деятельности 
учреждений 04 12 0929902 310 623,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 12 0929902 100 184 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 0929902 200 50 183,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 0929902 600 66 926,3
Иные бюджетные ассигнования 04 12 0929902 800 8 863,4
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 12 1100000 3 353 552,7
Подпрограмма «Совершенствование 
государственной экономической 
политики в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 04 12 1110000 517 619,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 04 12 1110200 390 019,5
Центральный аппарат 04 12 1110204 216 414,5



60

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 12 1110204 100 149 494,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1110204 200 66 898,7
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1110204 800 21,5
Обеспечение деятельности 
представительств Республики 
Татарстан 04 12 1110241 172 265,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 12 1110241 100 66 245,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1110241 200 66 498,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 1110241 600 23 481,5
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1110241 800 16 039,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 04 12 1110295 1 340,0
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1110295 800 1 340,0
Совершенствование системы 
расселения, застройки, развитие 
инженерной, транспортной 
инфраструктуры 04 12 1115232 99 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1115232 200 99 000,0
Мероприятия по формированию 
благоприятной инвестиционной 
среды в Республике Татарстан 04 12 1117900 28 600,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 04 12 1117900 100 4 500,0

333

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 757 07 05 5229910 378,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 07 05 5229910 200 378,0
Социальная политика 757 10 1 561,9
Пенсионное обеспечение 757 10 01 1 561,9
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 757 10 01 4910000 1 561,9
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 757 10 01 4910100 1 561,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 757 10 01 4910100 300 1 561,9
Управление записи актов 
гражданского состояния 
Кабинета Министров 
Республики Татарстан 774 16 279,6
Общегосударственные 
вопросы 774 01 5 456,2
Другие общегосударственные 
вопросы 774 01 13 5 456,2
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 774 01 13 0010000 4 137,0
Государственная регистрация 
актов гражданского 
состояния 774 01 13 0015930 4 137,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 774 01 13 0015930 200 4 137,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 774 01 13 0920000 1 319,2
Выполнение других 
обязательств государства 774 01 13 0920300 1 319,2
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 774 01 13 0920305 1 296,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 774 01 13 0920305 200 1 296,0



332

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 757 04 12 1110200 259 517,7
Центральный аппарат 757 04 12 1110204 86 421,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 757 04 12 1110204 100 73 265,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 04 12 1110204 200 13 141,6
Иные бюджетные 
ассигнования 757 04 12 1110204 800 14,7
Обеспечение деятельности 
представительств Республики 
Татарстан 757 04 12 1110241 172 265,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 757 04 12 1110241 100 66 245,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 04 12 1110241 200 66 498,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 757 04 12 1110241 600 23 481,5
Иные бюджетные 
ассигнования 757 04 12 1110241 800 16 039,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 757 04 12 1110295 830,9
Иные бюджетные 
ассигнования 757 04 12 1110295 800 830,9
Образование 757 07 378,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 757 07 05 378,0

61

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1117900 200 23 892,1
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1117900 800 207,9
Подпрограмма «Развитие малого и 
среднего предпринимательства 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 04 12 1120000 2 835 933,2
Мероприятия по государственной 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства, за счет субсидий 04 12 1125064 2 132 288,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1125064 200 891 685,5
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 12 1125064 400 294 624,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 1125064 600 216 815,5
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1125064 800 729 163,6
Мероприятия по государственной 
поддержке малого и среднего 
предпринимательства, включая 
крестьянские (фермерские) 
хозяйства 04 12 1126064 703 644,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 1126064 200 48 871,7
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 04 12 1126064 400 187 243,9
Межбюджетные трансферты 04 12 1126064 500 141 810,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 1126064 600 73 291,6
Иные бюджетные ассигнования 04 12 1126064 800 252 426,4
Государственная программа 
«Развитие юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 04 12 2400000 48 519,2
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в сфере 
юстиции в Республике Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 04 12 2410000 48 519,2



62

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Центральный аппарат 04 12 2410204 48 249,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 04 12 2410204 100 39 184,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 2410204 200 9 009,4
Иные бюджетные ассигнования 04 12 2410204 800 55,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 04 12 2410295 269,9
Иные бюджетные ассигнования 04 12 2410295 800 269,9
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 04 12 2500000 186 582,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет субсидий 04 12 2505013 186 582,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 2505013 200 186 582,0
Государственная программа 
«Развитие сферы туризма и 
гостеприимства в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 04 12 2600000 20 000,0
Мероприятия в области 
туристической деятельности 04 12 2601397 20 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 2601397 200 3 400,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 2601397 600 16 600,0
Реализация государственных 
функций в области национальной 
экономики 04 12 3400000 33 445,0
Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию 04 12 3400300 33 445,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 3400300 200 33 445,0
Поддержка туристической 
деятельности 04 12 5130000 14 906,0

331

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 13 2200000 200 500,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффек-
тивности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 757 01 13 2500000 38 645,6
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 757 01 13 2505013 32 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 757 01 13 2505013 600 32 000,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 757 01 13 2506601 6 645,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 757 01 13 2506601 600 6 645,6
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 757 01 13 5200000 4 261,2
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 757 01 13 5201500 4 261,2
Межбюджетные трансферты 757 01 13 5201500 500 4 261,2
Национальная экономика 757 04 259 517,7
Другие вопросы в области 
национальной экономики 757 04 12 259 517,7
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 757 04 12 1100000 259 517,7
Подпрограмма 
«Совершенствование 
государственной 
экономической политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 757 04 12 1110000 259 517,7



330

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 757 01 13 1100000 24 115,3
Подпрограмма «Совершенст-
вование государственной эко-
номической политики в Рес-
публике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 757 01 13 1110000 24 115,3
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 757 01 13 1119200 24 115,3
Выполнение других 
обязательств государства 757 01 13 1119230 23 134,1
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 757 01 13 1119235 19 206,1
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 757 01 13 1119235 100 45,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 13 1119235 200 4 089,1
Иные бюджетные 
ассигнования 757 01 13 1119235 800 15 072,0
Развитие производственной 
кооперации 
(субконтрактации) 757 01 13 1119237 3 928,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 13 1119237 200 3 928,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 757 01 13 1119299 981,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 757 01 13 1119299 600 981,2
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 757 01 13 2200000 500,0

63

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия в области 
туристической деятельности 04 12 5139700 14 906,0
Развитие туризма в Республике 
Татарстан 04 12 5139703 14 906,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 5139703 200 10 527,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 04 12 5139703 600 4 378,9
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 04 12 5200000 104 088,2
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате ре-
шений, принятых органами власти 
другого уровня 04 12 5201500 894,5
Межбюджетные трансферты 04 12 5201500 500 894,5
Организация обеспечения 
детей первых трех лет жизни 
специальными продуктами детского 
питания по рецептам врачей 04 12 5204000 103 193,7
Иные бюджетные ассигнования 04 12 5204000 800 103 193,7
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 12 5230000 52 646,3
Совершенствование системы 
расселения, застройки, развитие 
инженерной, транспортной 
инфраструктуры 04 12 5232100 27 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 04 12 5232100 200 27 000,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 04 12 5235100 25 646,3
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собст-
венности 04 12 5235100 400 13 646,3
Межбюджетные трансферты 04 12 5235100 500 12 000,0
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 5 581 170,0
Жилищное хозяйство 05 01 3 331 134,8
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартир-
ных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 05 01 0460000 2 369 680,0



64

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение мероприятий по ка-
питальному ремонту многоквар-
тирных домов и переселению гра-
ждан из аварийного жилищного 
фонда за счет средств, поступив-
ших от государственной корпора-
ции – Фонда содействия реформи-
рованию жилищно-коммунального 
хозяйства 05 01 0469500 1 652 516,3
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 0469501 194 038,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 0469501 600 194 038,6
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда 05 01 0469502 1 458 477,7
Межбюджетные трансферты 05 01 0469502 500 1 458 477,7
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартир-
ных домов и переселению граждан 
из аварийного жилищного фонда 
за счет средств бюджета Республи-
ки Татарстан 05 01 0469600 717 163,7
Обеспечение мероприятий по капи-
тальному ремонту многоквартир-
ных домов за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 05 01 0469601 686 565,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 0469601 600 686 565,5
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 05 01 0469602 30 598,2
Межбюджетные трансферты 05 01 0469602 500 30 598,2
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 05 01 2500000 686 565,5
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 05 01 2509601 686 565,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 05 01 2509601 600 686 565,5

329

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 07 05 5229910 200 128,5
Социальная политика 754 10 452,4
Социальное обеспечение 
населения 754 10 03 452,4
Социальная помощь 754 10 03 5050000 452,4
Оказание других видов 
социальной помощи 754 10 03 5058500 452,4
Оказание других видов 
социальной помощи 754 10 03 5058501 452,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 754 10 03 5058501 600 452,4
Министерство 
промышленности и торговли 
Республики Татарстан 757 356 897,4
Общегосударственные 
вопросы 757 01 95 439,8
Другие общегосударственные 
вопросы 757 01 13 95 439,8
Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управлением 757 01 13 0920000 27 917,7
Выполнение других 
обязательств государства 757 01 13 0920300 27 917,7
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 757 01 13 0920305 27 469,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 13 0920305 200 18 912,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 757 01 13 0920305 600 6 057,1
Иные бюджетные 
ассигнования 757 01 13 0920305 800 2 500,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 757 01 13 0920310 448,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 757 01 13 0920310 200 448,6



328

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Охрана объектов животного 
мира и растительности 754 06 03 4119902 19 111,9
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 754 06 03 4119902 100 13 830,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 06 03 4119902 200 5 281,8
Мероприятия по 
экологической безопасности 
Республики Татарстан 754 06 03 5224000 3 400,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 06 03 5224000 200 3 400,0
Мероприятия по охране 
окружающей среды г. Ниж-
некамска и Нижнекамского 
муниципального района 754 06 03 5225100 1 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 06 03 5225100 200 1 500,0
Образование 754 07 72 718,8
Среднее профессиональное 
образование 754 07 04 72 590,3
Средние специальные 
учебные заведения 754 07 04 4270000 72 590,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 754 07 04 4279900 72 590,3
Подготовка специалистов 
среднего звена для лесного 
хозяйства 754 07 04 4279907 72 590,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 754 07 04 4279907 600 72 590,3
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 754 07 05 128,5
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 754 07 05 5229910 128,5

65

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Поддержка жилищного хозяйства 05 01 3500000 272 949,3
Мероприятия в области жилищного 
хозяйства 05 01 3500300 272 949,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 01 3500300 200 272 949,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 05 01 5200000 1 940,0
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 05 01 5201500 1 940,0
Межбюджетные трансферты 05 01 5201500 500 1 940,0
Коммунальное хозяйство 05 02 1 514 205,6
Государственная программа «Раз-
витие сельского хозяйства и регу-
лирование рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и продо-
вольствия в Республике Татарстан 
на 2013 – 2020 годы» 05 02 1400000 158 330,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 05 02 1470000 158 330,0
Мероприятия по реализации под-
программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Государст-
венной программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия 
в Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» за счет средств феде-
рального бюджета 05 02 1475018 157 900,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 1475018 400 157 900,0
Мероприятия по реализации под-
программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Государст-
венной программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия 
в Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы», осуществляемые за счет 
межбюджетных трансфертов прош-
лых лет из федерального бюджета 05 02 1475898 430,0
Капитальные вложения в объекты 
недвижимого имущества государ-
ственной (муниципальной) собст-
венности 05 02 1475898 400 430,0



66

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 05 02 2500000 43 500,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет субсидий 05 02 2505013 43 500,0
Межбюджетные трансферты 05 02 2505013 500 43 500,0
Поддержка коммунального 
хозяйства 05 02 3510000 117 221,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 05 02 3510500 117 221,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 3510500 200 88 223,1
Иные бюджетные ассигнования 05 02 3510500 800 28 997,9
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 05 02 5200000 8 538,3
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 05 02 5201500 8 538,3
Межбюджетные трансферты 05 02 5201500 500 8 538,3
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 05 02 5230000 1 186 616,3
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 05 02 5233100 399 029,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 02 5233100 200 399 029,8
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 05 02 5235100 787 586,5
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 02 5235100 400 777 586,5
Межбюджетные трансферты 05 02 5235100 500 10 000,0
Благоустройство 05 03 655 550,2

327

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выращивание стандартного 
посадочного материала 
для лесовосстановления и 
лесоразведения 754 04 07 1538035 39 729,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 754 04 07 1538035 600 39 729,7
Подпрограмма 
«Строительство и содержание 
лесных дорог на 2014 – 2020 
годы» 754 04 07 1540000 23 300,0
Приобретение 
специализированной техники 
и оборудования, устройств 
дорожного полотна 754 04 07 1548040 23 300,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1548040 200 23 300,0
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации государственной 
программы «Развитие 
лесного хозяйства 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 754 04 07 1550000 275 711,7
Осуществление отдельных 
полномочий в области 
лесных отношений 754 04 07 1555129 275 711,7
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 754 04 07 1555129 100 243 523,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1555129 200 31 991,9
Иные бюджетные 
ассигнования 754 04 07 1555129 800 196,8
Охрана окружающей среды 754 06 24 011,9
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 754 06 03 24 011,9
Природоохранные 
учреждения 754 06 03 4110000 19 111,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 754 06 03 4119900 19 111,9



326

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Осуществление отдельных 
полномочий в области 
лесных отношений 754 04 07 1525129 45 988,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1525129 200 45 988,7
Приобретение 
лесозаготовительных машин, 
лесопильного оборудования, 
транспортных средств 754 04 07 1528020 46 869,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1528020 200 46 869,1
Управление в сфере лесных 
отношений 754 04 07 1528025 97 259,1
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 754 04 07 1528025 100 1 382,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1528025 200 86 311,9
Иные бюджетные 
ассигнования 754 04 07 1528025 800 9 565,1
Подпрограмма 
«Воспроизводство лесов на 
2014 – 2020 годы» 754 04 07 1530000 106 697,3
Осуществление отдельных 
полномочий в области 
лесных отношений 754 04 07 1535129 43 236,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1535129 200 43 236,7
Приобретение машин 
и оборудования для 
воспроизводства лесов 754 04 07 1538030 13 197,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1538030 200 13 197,0
Приобретение машин 
и оборудования для 
питомников, оборудования 
для сбора и обработки семян 754 04 07 1538033 10 533,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1538033 200 10 533,9

67

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 05 03 2500000 225 000,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 05 03 2506601 225 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 2506601 200 225 000,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 05 03 5200000 23 237,1
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 05 03 5201500 23 237,1
Межбюджетные трансферты 05 03 5201500 500 23 237,1
Межбюджетные трансферты 05 03 5210000 6 719,9
Премирование победителей 
республиканского конкурса на 
звание «Самый благоустроенный 
населенный пункт Республики 
Татарстан» 05 03 5210300 6 719,9
Межбюджетные трансферты 05 03 5210300 500 6 719,9
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Рес публики Татарстан 05 03 5230000 400 593,2
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 05 03 5233100 219 855,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 03 5233100 200 219 855,6
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 05 03 5235100 180 737,6
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 05 03 5235100 400 165 237,6
Межбюджетные трансферты 05 03 5235100 500 15 500,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального хозяйства 05 05 80 279,4



68

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 05 05 0020000 54 238,0
Центральный аппарат 05 05 0020400 54 213,3
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 05 05 0020400 100 46 707,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 05 05 0020400 200 7 445,4
Иные бюджетные ассигнования 05 05 0020400 800 60,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 05 05 0029500 24,7
Иные бюджетные ассигнования 05 05 0029500 800 24,7
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 05 05 0600000 11 200,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 05 05 0620000 11 200,0
Межбюджетные трансферты 05 05 0620000 500 11 200,0
Межбюджетные трансферты 05 05 5210000 14 841,4
Иные субвенции местным бюдже-
там для финансового обеспечения 
расходных обязательств муници-
пальных образований по передан-
ным для осуществления органам 
местного самоуправления государ-
ственным полномочиям 05 05 5210200 14 841,4
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
государственного контроля и 
надзора в области долевого 
строительства многоквартирных 
домов и (или) иных объектов 
недвижимости 05 05 5210212 14 841,4
Межбюджетные трансферты 05 05 5210212 500 14 841,4
Охрана окружающей среды 06 393 528,5
Охрана объектов растительного 
и животного мира и среды их 
обитания 06 03 291 803,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 06 03 0010000 17 555,5

325

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 0020400 200 185,1
Государственная программа 
«Развитие лесного хозяйства 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 754 04 07 1500000 746 833,1
Подпрограмма «Охрана и 
защита лесов на 2014 – 2020 
годы» 754 04 07 1510000 151 007,2
Осуществление отдельных 
полномочий в области 
лесных отношений 754 04 07 1515129 47 092,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1515129 200 47 092,7
Приобретение 
специализированной 
лесопожарной техники и 
оборудования 754 04 07 1515131 3 254,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1515131 200 3 254,1
Обеспечение деятельности 
специализированных 
учреждений по тушению 
лесных пожаров 754 04 07 1518010 54 681,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 754 04 07 1518010 600 54 681,7
Противопожарные 
мероприятия 754 04 07 1518013 39 878,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1518013 200 3 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 754 04 07 1518013 600 36 878,7
Приобретение противопожар-
ного специализированного 
оборудования и инвентаря 754 04 07 1518015 6 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 04 07 1518015 200 6 100,0
Подпрограмма 
«Использование лесов на 
2014 – 2020 годы» 754 04 07 1520000 190 116,9



324

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Образование 752 07 7,6
Профессиональная подготов-
ка, переподготовка и повы-
шение квалификации 752 07 05 7,6
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 752 07 05 5229910 7,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 752 07 05 5229910 200 7,6
Министерство лесного хозяй-
ства Республики Татарстан 754 850 988,0
Общегосударственные воп-
росы 754 01 5 089,5
Другие общегосударственные 
вопросы 754 01 13 5 089,5
Реализация государственных 
функций, связанных с об-
щегосударственным управ-
лением 754 01 13 0920000 5 089,5
Выполнение других обяза-
тельств государства 754 01 13 0920300 5 089,5
Прочие выплаты по обяза-
тельствам государства 754 01 13 0920305 4 990,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 754 01 13 0920305 300 4 990,8
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 754 01 13 0920310 98,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 754 01 13 0920310 200 98,7
Национальная экономика 754 04 748 715,4
Лесное хозяйство 754 04 07 748 715,4
Руководство и управление в 
сфере установленных функций 754 04 07 0020000 1 882,3
Центральный аппарат 754 04 07 0020400 1 882,3
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 754 04 07 0020400 100 1 697,2

69

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Осуществление полномочий 
Российской Федерации в 
области охраны и использования 
охотничьих ресурсов по контролю, 
надзору, выдаче разрешений на 
добычу охотничьих ресурсов и 
заключению охотхозяйственных 
соглашений 06 03 0015980 17 555,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 06 03 0015980 100 12 997,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 0015980 200 3 078,9
Иные бюджетные ассигнования 06 03 0015980 800 1 479,1
Охрана и использование объектов 
животного мира 06 03 2640000 448,5
Охрана и использование объектов 
животного мира (за исключением 
охотничьих ресурсов и водных 
биологических ресурсов) 06 03 2645920 106,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 2645920 200 106,5
Охрана и использование 
охотничьих ресурсов 06 03 2645990 342,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 2645990 200 342,0
Состояние окружающей среды и 
природопользования 06 03 4100000 1 111,1
Природоохранные мероприятия 06 03 4100100 1 111,1
Обеспечение деятельности Мини-
стерства экологии и природных ре-
сурсов Республики Татарстан и 
природоохранных служб 06 03 4100101 1 111,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 4100101 200 1 111,1
Природоохранные учреждения 06 03 4110000 104 013,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 06 03 4119900 104 013,4
Обеспечение деятельности Мини-
стерства экологии и природных ре-
сурсов Республики Татарстан и 
природоохранных служб 06 03 4119901 76 814,5



70

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 06 03 4119901 100 46 032,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 4119901 200 26 682,2
Иные бюджетные ассигнования 06 03 4119901 800 4 100,0
Охрана объектов животного мира и 
растительности 06 03 4119902 19 111,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 06 03 4119902 100 13 830,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 4119902 200 5 281,8
Сохранение животного мира 06 03 4119903 8 087,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 03 4119903 600 8 087,0
Мероприятия по экологической 
безопасности Республики 
Татарстан 06 03 5224000 91 275,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 5224000 200 90 875,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 06 03 5224000 600 400,0
Мероприятия по охране 
окружающей среды 
г. Нижнекамска и Нижнекамского 
муниципального района 06 03 5225100 77 400,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 03 5225100 200 23 400,0
Межбюджетные трансферты 06 03 5225100 500 54 000,0
Другие вопросы в области охраны 
окружающей среды 06 05 101 725,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 06 05 0020000 101 725,0

323

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 750 10 01 4910100 368,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 750 10 01 4910100 300 368,5
Аппарат Уполномоченного по 
правам ребенка в Республике 
Татарстан 752 7 257,3
Общегосударственные 
вопросы 752 01 7 249,7
Другие общегосударственные 
вопросы 752 01 13 7 249,7
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 752 01 13 0020000 7 239,3
Центральный аппарат 752 01 13 0020400 7 218,3
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 752 01 13 0020400 100 6 268,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 752 01 13 0020400 200 948,1
Иные бюджетные 
ассигнования 752 01 13 0020400 800 2,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 752 01 13 0029500 21,0
Иные бюджетные 
ассигнования 752 01 13 0029500 800 21,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 752 01 13 0920000 10,4
Выполнение других 
обязательств государства 752 01 13 0920300 10,4
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 752 01 13 0920310 10,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 752 01 13 0920310 200 10,4



322

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 750 04 12 0020400 100 75 602,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 750 04 12 0020400 200 23 764,1
Иные бюджетные 
ассигнования 750 04 12 0020400 800 92,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 750 04 12 0029500 1 938,4
Иные бюджетные 
ассигнования 750 04 12 0029500 800 1 938,4
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 750 04 12 0600000 4 000,0
Подпрограмма «Развитие 
комплексной системы 
защиты прав потребителей 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 750 04 12 0660000 4 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 750 04 12 0660000 200 4 000,0
Образование 750 07 453,6
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 750 07 05 453,6
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 750 07 05 5229910 453,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 750 07 05 5229910 200 453,6
Социальная политика 750 10 368,5
Пенсионное обеспечение 750 10 01 368,5
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 750 10 01 4910000 368,5

71

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Центральный аппарат 06 05 0020400 99 875,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными 
внебюджетными фондами 06 05 0020400 100 80 244,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 06 05 0020400 200 19 620,9
Иные бюджетные ассигнования 06 05 0020400 800 9,5
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 06 05 0029500 1 850,0
Иные бюджетные ассигнования 06 05 0029500 800 1 850,0
Образование 07 44 828 096,2
Дошкольное образование 07 01 8 562 672,2
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 07 01 5200000 85 025,8
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 07 01 5201500 85 025,8
Межбюджетные трансферты 07 01 5201500 500 85 025,8
Мероприятия по оснащению 
интерактивным оборудованием 
дошкольных образовательных 
учреждений 07 01 5223100 46 020,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 5223100 200 46 020,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 01 5230000 8 429 697,8
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 07 01 5231100 6 927 895,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 5231100 200 422 729,1
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 01 5231100 400 6 505 166,1
Капитальный ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципальной) соб-
ственности Республики Татарстан 07 01 5233100 226 141,5



72

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 5233100 200 226 141,5
Модернизация региональных 
систем дошкольного образования 07 01 5235059 1 238 638,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 01 5235059 400 1 238 638,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 01 5235100 37 023,1
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 01 5235100 400 29 058,4
Межбюджетные трансферты 07 01 5235100 500 7 964,7
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы развития 
образования на 2011 – 2015 годы 07 01 8005026 1 928,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 01 8005026 200 1 928,6
Общее образование 07 02 6 001 716,0
Государственная программа «Раз-
витие сельского хозяйства и регу-
лирование рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и продо-
вольствия в Республике Татарстан 
на 2013 – 2020 годы» 07 02 1400000 20 000,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 07 02 1470000 20 000,0
Мероприятия по реализации под-
программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Государст-
венной программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия 
в Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» за счет средств феде-
рального бюджета 07 02 1475018 20 000,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 02 1475018 400 20 000,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 02 2500000 350 137,1

321

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная 
инспекция Республики 
Татарстан по обеспечению 
государственного контроля за 
производством, оборотом и 
качеством этилового спирта, 
алкогольной продукции и 
защите прав потребителей 750 110 201,2
Общегосударственные 
вопросы 750 01 3 981,8
Другие общегосударственные 
вопросы 750 01 13 3 981,8
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 750 01 13 0920000 3 981,8
Выполнение других 
обязательств государства 750 01 13 0920300 2 201,4
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 750 01 13 0920305 1 904,0
Иные бюджетные 
ассигнования 750 01 13 0920305 800 1 904,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 750 01 13 0920310 297,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 750 01 13 0920310 200 297,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 750 01 13 0929900 1 780,4
Обеспечение деятельности 
учреждений 750 01 13 0929902 1 780,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 750 01 13 0929902 600 1 780,4
Национальная экономика 750 04 105 397,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики 750 04 12 105 397,3
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 750 04 12 0020000 101 397,3
Центральный аппарат 750 04 12 0020400 99 458,9



320

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 733 01 05 0029500 800 18,3
Другие общегосударственные 
вопросы 733 01 13 57,9
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 733 01 13 0920000 57,9
Выполнение других 
обязательств государства 733 01 13 0920300 57,9
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 733 01 13 0920310 57,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 733 01 13 0920310 200 57,9
Образование 733 07 52,9
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 733 07 05 52,9
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 733 07 05 5229910 52,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 733 07 05 5229910 200 52,9
Социальная политика 733 10 4 727,6
Пенсионное обеспечение 733 10 01 4 727,6
Указ Президента Республики 
Татарстан от 29 июня 2010 
года № УП-410 
«О мерах материального и 
социального обеспечения 
судей Конституционного 
суда Республики Татарстан, 
пребывающих в отставке» 733 10 01 4920000 4 727,6
Пожизненное содержание 
судей 733 10 01 4920100 4 727,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 733 10 01 4920100 300 4 727,6

73

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 07 02 2506601 350 137,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 2506601 200 350 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 2506601 600 137,1
Школы-детские сады, школы 
начальные, неполные средние и 
средние 07 02 4210000 14 975,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4219900 14 975,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 07 02 4219900 100 14 744,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 4219900 200 230,4
Иные бюджетные ассигнования 07 02 4219900 800 0,8
Школы-интернаты 07 02 4220000 81 378,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4229900 81 378,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4229900 600 81 378,7
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 07 02 4230000 302 661,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4239900 302 661,8
Обеспечение деятельности 07 02 4239901 5 307,4
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 02 4239901 600 5 307,4
Развитие физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан 07 02 4239902 217 310,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 02 4239902 300 50 834,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4239902 600 166 475,7



74

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавате-
лей и спортсменов-инструкторов 
за высокие результаты 07 02 4239903 80 044,1
Межбюджетные трансферты 07 02 4239903 500 67 103,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4239903 600 12 941,1
Детские дома 07 02 4240000 268 804,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4249900 268 804,6
Развитие системы государственных 
учреждений для детей-сирот и 
детей, оставшихся без попечения 
родителей 07 02 4249901 268 804,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4249901 600 268 804,6
Специальные (коррекционные) 
учреждения 07 02 4330000 1 508 848,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 02 4339900 1 508 848,5
Развитие системы специального 
(коррекционного) образования 07 02 4339902 1 508 848,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 07 02 4339902 100 42 559,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 4339902 200 12 229,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 02 4339902 300 1,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4339902 600 1 452 579,2
Иные бюджетные ассигнования 07 02 4339902 800 1 479,3
Мероприятия в области 
образования 07 02 4360000 79 576,5
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 02 4360900 2 118,0
Проведение мероприятий 07 02 4360902 2 118,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 4360902 200 2 118,0

319

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 732 07 05 5229910 189,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 07 05 5229910 200 189,0
Социальная политика 732 10 899,8
Пенсионное обеспечение 732 10 01 899,8
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 732 10 01 4910000 899,8
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 732 10 01 4910100 899,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 732 10 01 4910100 300 899,8
Конституционный суд 
Республики Татарстан 733 37 920,6
Общегосударственные 
вопросы 733 01 33 140,1
Судебная система 733 01 05 33 082,2
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 733 01 05 0020000 33 082,2
Обеспечение деятельности 
аппаратов судов 733 01 05 0022300 33 063,9
Обеспечение деятельности 
судов 733 01 05 0022302 33 063,9
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 733 01 05 0022302 100 31 668,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 733 01 05 0022302 200 1 394,6
Иные бюджетные 
ассигнования 733 01 05 0022302 800 1,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 733 01 05 0029500 18,3



318

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 732 01 03 0029500 800 24 211,4
Другие общегосударственные 
вопросы 732 01 13 1 072,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 732 01 13 0010000 800,2
Обеспечение членов Совета 
Федерации и их помощников 732 01 13 0015142 800,2
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 732 01 13 0015142 100 655,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 13 0015142 200 144,7
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 732 01 13 0920000 272,4
Выполнение других 
обязательств государства 732 01 13 0920300 272,4
Реализация Закона 
Республики Татарстан от 14 
июля 2012 года № 55-ЗРТ 
«Об обязательном 
государственном страховании 
государственных 
гражданских служащих 
Республики Татарстан» 732 01 13 0920310 272,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 13 0920310 200 272,4
Образование 732 07 551,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 732 07 05 551,0
Учебные заведения и курсы 
по переподготовке кадров 732 07 05 4290000 362,0
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 732 07 05 4297800 362,0
Обеспечение деятельности 732 07 05 4297802 362,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 07 05 4297802 200 362,0

75

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Дистанционное образование детей-
инвалидов 07 02 4361400 3 329,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 4361400 200 3 329,7
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 07 02 4362000 3 469,0
Межбюджетные трансферты 07 02 4362000 500 3 337,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4362000 600 131,6
Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
развития образования на 2011 – 
2015 годы 07 02 4365026 41 131,0
Межбюджетные трансферты 07 02 4365026 500 4 703,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 02 4365026 600 36 428,0
Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для 
занятий физической культурой и 
спортом 07 02 4365097 29 528,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 4365097 200 29 528,8
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 07 02 5200000 83 445,4
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 07 02 5201500 78 245,4
Межбюджетные трансферты 07 02 5201500 500 78 245,4
Поощрение лучших учителей 07 02 5205088 5 200,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 02 5205088 300 5 200,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 02 5230000 3 291 887,9
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 07 02 5233100 2 846 387,6



76

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 02 5233100 200 2 846 387,6
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 02 5235100 445 500,3
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 02 5235100 400 438 430,3
Межбюджетные трансферты 07 02 5235100 500 7 070,0
Среднее профессиональное 
образование 07 04 4 816 765,3
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения Республики 
Татарстан до 2020 года» 07 04 01 0 0000 276 268,6
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 07 04 01 7 0000 276 268,6
Средние специальные учебные 
заведения 07 04 01 7 9901 276 268,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 01 7 9901 600 276 268,6
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 04 2500000 205,3
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 07 04 2506601 205,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 2506601 600 205,3
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 07 04 4230000 4 440,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 04 4239900 4 440,0
Мероприятия, направленные на 
поддержку тренеров-преподавате-
лей и спортсменов-инструкторов за 
высокие результаты 07 04 4239903 4 440,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4239903 600 4 440,0

317

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Пенсионное обеспечение 731 10 01 1 103,3
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 731 10 01 4910000 1 103,3
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 731 10 01 4910100 1 103,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 731 10 01 4910100 300 1 103,3
Социальное обеспечение 
населения 731 10 03 224,5
Социальная помощь 731 10 03 5050000 224,5
Оказание других видов 
социальной помощи 731 10 03 5058500 224,5
Оказание других видов 
социальной помощи 731 10 03 5058501 224,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 10 03 5058501 200 224,5
Аппарат Государственного 
Совета Республики Татарстан 732 274 164,9
Общегосударственные 
вопросы 732 01 272 714,1
Функционирование 
законодательного 
(представительного) органа 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 732 01 03 271 641,5
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 732 01 03 0020000 271 641,5
Центральный аппарат 732 01 03 0020400 247 430,1
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 732 01 03 0020400 100 157 482,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 732 01 03 0020400 200 89 947,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 732 01 03 0029500 24 211,4



316

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики 
в Республике Татарстан на 
2014 год» 731 04 12 0650000 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 12 0650000 200 100,0
Государственная программа 
«Развитие юстиции в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 731 04 12 2400000 48 519,2
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 731 04 12 2410000 48 519,2
Центральный аппарат 731 04 12 2410204 48 249,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 731 04 12 2410204 100 39 184,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 04 12 2410204 200 9 009,4
Иные бюджетные 
ассигнования 731 04 12 2410204 800 55,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 731 04 12 2410295 269,9
Иные бюджетные 
ассигнования 731 04 12 2410295 800 269,9
Образование 731 07 1 959,7
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 731 07 05 1 959,7
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 731 07 05 5229910 1 959,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 07 05 5229910 200 1 959,7
Социальная политика 731 10 1 327,8

77

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Профессионально-технические 
училища 07 04 4250000 287 416,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 04 4259900 287 416,4
Развитие среднего 
профессионального образования 07 04 4259903 287 416,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4259903 600 287 416,4
Средние специальные учебные 
заведения 07 04 4270000 3 510 333,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 04 4279900 3 510 333,3
Сохранение и развитие системы 
высшего, среднего и начального 
профессионального образования 
Республики Татарстан 07 04 4279902 301 614,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4279902 600 301 614,9
Развитие среднего 
профессионального образования 07 04 4279903 3 027 126,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 04 4279903 200 3 110,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4279903 600 3 024 016,4
Развитие физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан 07 04 4279905 64 530,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4279905 600 64 530,8
Подготовка специалистов среднего 
звена для лесного хозяйства 07 04 4279907 72 590,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4279907 600 72 590,3
Среднее профессиональное 
образование в сфере 
информационных технологий 07 04 4279908 44 470,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4279908 600 44 470,8



78

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия в области 
образования 07 04 4360000 30 624,5
Стипендии Президента Российской 
Федерации и Правительства 
Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям 
подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации 
и технологического развития 
экономики Российской Федерации 07 04 4363893 2 288,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 04 4363893 300 2 064,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 04 4363893 600 224,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
развития образования на 2011 – 
2015 годы 07 04 4365026 28 336,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 04 4365026 200 28 336,5
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 04 5230000 707 477,2
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 07 04 5233100 705 477,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 04 5233100 200 705 477,2
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 04 5235100 2 000,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 04 5235100 400 2 000,0
Профессиональная подготовка, 
переподготовка и повышение 
квалификации 07 05 327 653,9
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 07 05 01 0 0000 4 939,9

315

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 731 01 13 0920310 1 049,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 0920310 200 1 049,1
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 731 01 13 2200000 1 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 2200000 200 1 000,0
Государственная программа 
«Развитие юстиции в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 731 01 13 2400000 16 589,2
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 731 01 13 2410000 16 589,2
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 731 01 13 2410305 8 858,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 2410305 200 8 858,7
Обеспечение деятельности 
Общественной палаты 
Республики Татарстан 731 01 13 2412330 7 730,5
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 731 01 13 2412330 600 7 730,5
Национальная экономика 731 04 48 619,2
Другие вопросы в области 
национальной экономики 731 04 12 48 619,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 731 04 12 0600000 100,0



314

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 731 01 13 0010000 34 891,8
Обеспечение деятельности 
депутатов Государственной 
Думы и их помощников 731 01 13 0015141 34 891,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 731 01 13 0015141 100 9 633,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 0015141 200 25 258,8
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 731 01 13 0600000 2 530,0
Подпрограмма 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма в Республике 
Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 731 01 13 0630000 2 530,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 731 01 13 0630000 600 2 530,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 731 01 13 0920000 7 288,3
Выполнение других 
обязательств государства 731 01 13 0920300 7 288,3
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 731 01 13 0920305 6 239,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 13 0920305 200 800,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 731 01 13 0920305 300 439,2
Иные бюджетные 
ассигнования 731 01 13 0920305 800 5 000,0

79

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 07 05 01 7 0000 4 939,9
Подготовка и повышение 
квалификации кадров 07 05 01 7 7801 4 939,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 05 01 7 7801 600 4 939,9
Государственная программа «Реа-
лизация государственной нацио-
нальной политики в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 07 05 2000000 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 2000000 200 1 000,0
Институты повышения 
квалификации 07 05 4280000 187 434,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 05 4289900 187 434,0
Сохранение и развитие системы 
высшего, среднего и начального 
профессионального образования 
Республики Татарстан 07 05 4289901 10 754,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 05 4289901 600 10 754,4
Профессиональная переподготовка 
кадров в системе образования 07 05 4289902 176 679,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 05 4289902 600 176 679,6
Учебные заведения и курсы по 
переподготовке кадров 07 05 4290000 46 566,4
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 07 05 4297800 46 566,4
Обеспечение деятельности 07 05 4297802 46 566,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 4297802 200 5 162,0
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 05 4297802 600 41 404,4
Мероприятия в области 
образования 07 05 4360000 4 788,6
Подготовка управленческих 
кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации 07 05 4361800 4 788,6



80

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Подготовка управленческих 
кадров для организаций народного 
хозяйства Российской Федерации 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 07 05 4361802 4 788,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 4361802 200 4 788,6
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 07 05 5140000 1 000,0
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Доступная среда» 
на 2014 – 2015 годы государствен-
ной программы «Социальная под-
держка граждан Республики Татар-
стан» на 2014 – 2020 годы 07 05 5146027 1 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 5146027 200 1 000,0
Мероприятия по развитию госу-
дарственной гражданской службы 
Республики Татарстан и муници-
пальной службы в Республике Та-
тарстан 07 05 5229910 31 925,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 05 5229910 200 15 322,6
Межбюджетные трансферты 07 05 5229910 500 12 171,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 05 5229910 600 4 430,8
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 05 5230000 50 000,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 05 5235100 50 000,0
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 07 05 5235100 600 50 000,0
Высшее и послевузовское 
профессиональное образование 07 06 221 254,4
Государственная программа «Энер-
госбережение и повышение энер-
гетической эффективности в Рес-
публике Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 07 06 2500000 24,0

313

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 731 01 05 0610000 900,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 05 0610000 200 900,0
Государственная программа 
«Развитие юстиции в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 731 01 05 2400000 345 507,0
Подпрограмма «Реализация 
государственной политики в 
сфере юстиции в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 731 01 05 2410000 13 333,4
Обеспечение деятельности 
судов 731 01 05 2412302 13 333,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 731 01 05 2412302 600 13 333,4
Подпрограмма «Развитие 
института мировой юстиции 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 731 01 05 2420000 332 173,6
Обеспечение деятельности 
аппаратов судов 731 01 05 2422301 299 603,4
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 731 01 05 2422301 100 212 416,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 05 2422301 200 86 448,4
Иные бюджетные 
ассигнования 731 01 05 2422301 800 738,7
Развитие института мировой 
юстиции в Республике 
Татарстан 731 01 05 2422303 32 570,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 731 01 05 2422303 200 32 570,2
Другие общегосударственные 
вопросы 731 01 13 62 299,3



312

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 13 2000000 600 3 900,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского 
народа (2014 – 2016 годы)» 730 01 13 2100000 8 300,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 13 2100000 600 8 300,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 730 01 13 2200000 18 800,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 13 2200000 600 18 800,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 730 01 13 4400000 3 000,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Укрепление единства 
российской нации и этно-
культурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 730 01 13 4405236 3 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 13 4405236 600 3 000,0
Министерство юстиции 
Республики Татарстан 731 460 613,0
Общегосударственные 
вопросы 731 01 408 706,3
Судебная система 731 01 05 346 407,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 731 01 05 0600000 900,0

81

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 07 06 2506601 24,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 06 2506601 600 24,0
Высшие учебные заведения 07 06 4300000 212 030,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 06 4309900 212 030,8
Сохранение и развитие системы 
высшего, среднего и начального 
профессионального образования 
Республики Татарстан 07 06 4309901 11 104,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 06 4309901 600 11 104,5
Развитие системы высшего 
профессионального образования 07 06 4309902 200 926,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 06 4309902 600 200 926,3
Мероприятия в области 
образования 07 06 4360000 136,0
Стипендии Президента Российской 
Федерации и Правительства 
Российской Федерации для 
обучающихся по направлениям 
подготовки (специальностям), 
соответствующим приоритетным 
направлениям модернизации 
и технологического развития 
экономики Российской Федерации 07 06 4363893 136,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 06 4363893 300 136,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 06 5230000 9 063,6
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 07 06 5233100 8 013,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 06 5233100 200 8 013,6



82

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 06 5235100 1 050,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 06 5235100 400 1 050,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей 07 07 1 768 630,7
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 07 07 0600000 22 785,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 07 0610000 19 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 0610000 200 15 800,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 0610000 600 3 200,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 07 07 0630000 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 0630000 200 200,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 07 0640000 2 350,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 0640000 200 1 350,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 0640000 600 1 000,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики в 
Республике Татарстан на 2014 год» 07 07 0650000 1 235,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 0650000 200 1 175,0

311

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 730 01 10 0061990 227 213,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 730 01 10 0061995 227 213,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 10 0061995 600 227 213,3
Прикладные научные 
исследования в области 
общегосударственных 
вопросов 730 01 12 5 310,0
Прикладные научные 
исследования и разработки 730 01 12 0810000 5 310,0
Премии в области 
литературы и искусства, 
образования, печатных 
средств массовой 
информации, науки и 
техники и иные поощрения 
за особые заслуги перед 
государством 730 01 12 0819300 5 310,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 12 0819300 600 5 310,0
Другие общегосударственные 
вопросы 730 01 13 36 900,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 730 01 13 0600000 2 900,0
Подпрограмма 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма в Республике 
Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 730 01 13 0630000 2 900,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 730 01 13 0630000 600 2 900,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 730 01 13 2000000 3 900,0



310

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выполнение других 
обязательств государства 729 01 13 0920300 149,1
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 729 01 13 0920310 149,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 729 01 13 0920310 200 149,1
Социальная политика 729 10 161,0
Пенсионное обеспечение 729 10 01 161,0
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 729 10 01 4910000 161,0
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 729 10 01 4910100 161,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 729 10 01 4910100 300 161,0
Академия наук Республики 
Татарстан 730 419 757,1
Общегосударственные 
вопросы 730 01 419 757,1
Фундаментальные 
исследования 730 01 10 377 547,1
Поддержка государственных 
академий наук и их 
региональных отделений 730 01 10 0060000 377 547,1
Центральный аппарат 730 01 10 0060040 145 333,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 10 0060040 600 145 333,8
Поддержка организаций, 
осуществляющих фундамен-
тальные исследования 730 01 10 0061000 232 213,3
Гранты в области науки, 
культуры, искусства 
и средств массовой 
информации 730 01 10 0061900 5 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 730 01 10 0061900 600 5 000,0

83

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 0650000 600 60,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 07 2000000 3 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 2000000 200 2 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 2000000 600 1 600,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского народа 
(2014 – 2016 годы)» 07 07 2100000 3 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 2100000 200 200,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 2100000 600 3 000,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 07 07 2200000 8 740,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 2200000 200 60,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 2200000 600 8 680,0
Организационно-воспитательная 
работа с молодежью 07 07 4310000 178 969,6
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 07 4310100 178 969,6
Молодежь Татарстана 07 07 4310101 178 969,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 4310101 200 2 132,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 4310101 300 2 450,0



84

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 4310101 600 174 387,1
Проведение оздоровительной 
кампании детей 07 07 4320000 139 157,8
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании детей 07 07 4325065 56 677,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 4325065 300 56 677,9
Финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
отдыхом и оздоровлением детей в 
организациях отдыха детей и их 
оздоровления, расположенных в 
Республике Крым и г. Севастополе 07 07 4325139 15 100,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 4325139 300 15 100,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 07 4329900 67 379,9
Молодежь Татарстана 07 07 4329901 67 379,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 4329901 600 67 379,9
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 07 07 4400000 5 000,0
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Укрепле-
ние единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 07 07 4405236 5 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 4405236 600 5 000,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 07 07 5200000 23 433,6
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 07 07 5201500 23 433,6
Межбюджетные трансферты 07 07 5201500 500 23 433,6
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости детей и 
молодежи Республики Татарстан 07 07 5223200 1 162 485,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 5223200 200 3 350,0

309

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные 
вопросы 729 01 244 974,9
Обеспечение проведения 
выборов и референдумов 729 01 07 244 825,8
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 729 01 07 0020000 36 194,1
Центральный аппарат 729 01 07 0020400 36 180,9
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 729 01 07 0020400 100 32 347,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 729 01 07 0020400 200 3 824,8
Иные бюджетные 
ассигнования 729 01 07 0020400 800 9,1
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 729 01 07 0029500 13,2
Иные бюджетные 
ассигнования 729 01 07 0029500 800 13,2
Проведение выборов и 
референдумов 729 01 07 0200000 208 631,7
Проведение выборов 
в законодательный 
(представительный) орган 
государственной власти 
Республики Татарстан 729 01 07 0200001 207 881,7
Иные бюджетные 
ассигнования 729 01 07 0200001 800 207 881,7
Государственная автоматизи-
рованная информационная 
система «Выборы», повыше-
ние правовой культуры изби-
рателей и обучение организа-
торов выборов 729 01 07 0200400 750,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 729 01 07 0200400 200 750,0
Другие общегосударственные 
вопросы 729 01 13 149,1
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 729 01 13 0920000 149,1



308

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 728 04 12 1110200 104 619,7
Центральный аппарат 728 04 12 1110204 104 255,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 728 04 12 1110204 100 60 627,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 728 04 12 1110204 200 43 623,6
Иные бюджетные 
ассигнования 728 04 12 1110204 800 5,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 728 04 12 1110295 363,9
Иные бюджетные 
ассигнования 728 04 12 1110295 800 363,9
Образование 728 07 211,7
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 728 07 05 211,7
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 728 07 05 5229910 211,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 728 07 05 5229910 200 211,7
Социальная политика 728 10 146,8
Пенсионное обеспечение 728 10 01 146,8
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 728 10 01 4910000 146,8
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 728 10 01 4910100 146,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 728 10 01 4910100 300 146,8
Центральная избирательная 
комиссия Республики 
Татарстан 729 245 135,9

85

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 07 5223200 300 164 379,6
Межбюджетные трансферты 07 07 5223200 500 613 499,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 5223200 600 381 256,4
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 07 07 5223400 8 790,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 5223400 200 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 07 5223400 600 8 190,0
Мероприятия по созданию условий 
для повышения социальной и эко-
номической активности сельской 
молодежи Республики Татарстан 07 07 5224500 4 438,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 5224500 200 4 438,2
Мероприятия по охране 
окружающей среды 
г. Нижнекамска и Нижнекамского 
муниципального района 07 07 5225100 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 5225100 200 300,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 07 5230000 207 631,1
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 07 07 5233100 139 370,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 07 5233100 200 139 370,8
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 07 5235100 68 260,3
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 07 07 5235100 400 67 233,0



86

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 07 07 5235100 500 1 027,3
Другие вопросы в области 
образования 07 09 23 129 403,7
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 07 09 0010000 39 430,0
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
контролю качества образования, 
лицензированию и государственной 
аккредитации образовательной 
деятельности, надзору и контролю 
за соблюдением законодательства в 
области образования 07 09 00159Г0 39 430,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 00159Г0 100 26 818,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 00159Г0 200 12 611,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 07 09 0020000 69 203,0
Центральный аппарат 07 09 0020400 68 946,6
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 07 09 0020400 100 55 634,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0020400 200 13 227,4
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0020400 800 85,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 07 09 0029500 256,4
Иные бюджетные ассигнования 07 09 0029500 800 256,4
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 07 09 0600000 11 350,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 09 0610000 6 600,0

307

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 727 01 13 0920310 200 141,0
Образование 727 07 143,6
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 727 07 05 143,6
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 727 07 05 5229910 143,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 727 07 05 5229910 200 143,6
Государственный комитет 
Республики Татарстан по 
тарифам 728 105 154,8
Общегосударственные 
вопросы 728 01 176,6
Другие общегосударственные 
вопросы 728 01 13 176,6
Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управлением 728 01 13 0920000 176,6
Выполнение других 
обязательств государства 728 01 13 0920300 176,6
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 728 01 13 0920310 176,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 728 01 13 0920310 200 176,6
Национальная экономика 728 04 104 619,7
Другие вопросы в области 
национальной экономики 728 04 12 104 619,7
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014-2020 годы» 728 04 12 1100000 104 619,7
Подпрограмма «Совершенст-
вование государственной эко-
номической политики в Рес-
публике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 728 04 12 1110000 104 619,7



306

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 07 05 5229910 200 82,7
Счетная палата Республики 
Татарстан 727 82 997,3
Общегосударственные 
вопросы 727 01 82 853,7
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 727 01 06 82 712,7
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 727 01 06 0020000 82 712,7
Центральный аппарат 727 01 06 0020400 80 688,9
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 727 01 06 0020400 100 63 802,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 727 01 06 0020400 200 16 766,4
Иные бюджетные 
ассигнования 727 01 06 0020400 800 120,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 727 01 06 0029500 2 023,8
Иные бюджетные 
ассигнования 727 01 06 0029500 800 2 023,8
Другие общегосударственные 
вопросы 727 01 13 141,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 727 01 13 0920000 141,0
Выполнение других 
обязательств государства 727 01 13 0920300 141,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 727 01 13 0920310 141,0

87

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0610000 200 5 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0610000 600 1 500,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 07 09 0630000 1 600,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0630000 200 1 600,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 09 0640000 2 700,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0640000 200 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 0640000 600 1 700,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики в 
Республике Татарстан на 2014 год» 07 09 0650000 450,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 0650000 200 450,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 07 09 2000000 1 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 2000000 200 1 500,0
Государственная программа Рес-
публики Татарстан «Сохранение 
национальной идентичности татар-
ского народа (2014 – 2016 годы)» 07 09 2100000 6 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 2100000 200 6 000,0
Государственная программа «Со-
хранение, изучение и развитие го-
сударственных языков Республики 
Татарстан и других языков в Рес-
публике Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 07 09 2200000 92 100,0



88

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 2200000 200 86 420,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 2200000 600 5 680,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
образования 07 09 4350000 82 743,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 4359900 82 743,5
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 4359900 100 5 666,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4359900 200 1 774,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 4359900 600 75 279,6
Иные бюджетные ассигнования 07 09 4359900 800 22,9
Мероприятия в области 
образования 07 09 4360000 2 117 102,5
Государственная поддержка 
талантливой молодежи 07 09 4360400 100 000,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 09 4360400 300 100 000,0
Мероприятия в области образова-
ния, связанные с повышением за-
работной платы работников учреж-
дений образования 07 09 4360700 1 510 479,5
Иные бюджетные ассигнования 07 09 4360700 800 1 510 479,5
Проведение мероприятий для детей 
и молодежи 07 09 4360900 461 645,9
Развитие физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан 07 09 4360901 82 451,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4360901 200 3 000,0
Межбюджетные трансферты 07 09 4360901 500 40 500,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 4360901 600 38 951,6

305

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 726 01 13 0020000 14 819,5
Центральный аппарат 726 01 13 0020400 14 766,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 726 01 13 0020400 100 10 506,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 01 13 0020400 200 4 213,3
Иные бюджетные 
ассигнования 726 01 13 0020400 800 45,8
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 726 01 13 0029500 53,5
Иные бюджетные 
ассигнования 726 01 13 0029500 800 53,5
Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управлением 726 01 13 0920000 341,0
Выполнение других 
обязательств государства 726 01 13 0920300 341,0
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 726 01 13 0920305 319,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 01 13 0920305 200 319,1
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 726 01 13 0920310 21,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 726 01 13 0920310 200 21,9
Образование 726 07 82,7
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 726 07 05 82,7
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 726 07 05 5229910 82,7



304

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 723 01 13 2505013 2 500,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 723 01 13 2505013 600 2 500,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 723 01 13 2506601 4 835,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 723 01 13 2506601 600 4 835,3
Образование 723 07 189,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 723 07 05 189,0
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 723 07 05 5229910 189,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 723 07 05 5229910 200 189,0
Социальная политика 723 10 221,8
Пенсионное обеспечение 723 10 01 221,8
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 723 10 01 4910000 221,8
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 723 10 01 4910100 221,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 723 10 01 4910100 300 221,8
Аппарат Уполномоченного 
по правам человека в 
Республике Татарстан 726 15 243,2
Общегосударственные 
вопросы 726 01 15 160,5
Другие общегосударственные 
вопросы 726 01 13 15 160,5

89

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Проведение мероприятий 07 09 4360902 203 326,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4360902 200 168 374,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 09 4360902 300 60,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 4360902 600 34 892,4
Обеспечение учебной и другой 
литературой учащихся учреждений 
общего образования Республики 
Татарстан 07 09 4360906 164 867,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4360906 200 164 867,4
Противопожарные мероприятия в 
учреждениях образования 07 09 4360908 11 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4360908 200 11 000,0
Мероприятия в области 
образования, направленные на 
поддержку молодых специалистов 07 09 4362000 44 667,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 4362000 100 39,2
Межбюджетные трансферты 07 09 4362000 500 43 745,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 4362000 600 882,0
Премии в области литературы, 
искусства, образования, печатных 
средств массовой информации, нау-
ки и техники и иные поощрения за 
особые заслуги перед государством 07 09 4369300 310,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 07 09 4369300 300 310,0
Учреждения культуры и мероприя-
тия в сфере культуры и кинемато-
графии 07 09 4400000 2 100,0
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Укрепле-
ние единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 07 09 4405236 2 100,0



90

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4405236 200 2 100,0
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 07 09 4520000 28 143,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 07 09 4529900 28 143,2
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 07 09 4529900 100 20 819,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 4529900 200 4 263,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 4529900 600 2 980,2
Иные бюджетные ассигнования 07 09 4529900 800 80,5
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 07 09 5200000 7 754,8
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 07 09 5201500 7 754,8
Межбюджетные трансферты 07 09 5201500 500 7 754,8
Межбюджетные трансферты 07 09 5210000 18 668 653,0
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным для 
осуществления органам местного 
самоуправления государственным 
полномочиям 07 09 5210200 18 668 653,0
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 07 09 5210204 12 636,9
Межбюджетные трансферты 07 09 5210204 500 12 636,9
Реализация государственных 
полномочий в области образования 07 09 5210205 14 123,3

303

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 723 01 13 0015142 200 17,2
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 723 01 13 0920000 12 531,6
Выполнение других 
обязательств государства 723 01 13 0920300 5 549,5
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 723 01 13 0920305 5 198,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 723 01 13 0920305 300 5 198,5
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 723 01 13 0920310 351,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 723 01 13 0920310 200 351,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 723 01 13 0929900 6 982,1
Обеспечение деятельности 
учреждений 723 01 13 0929902 6 982,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 723 01 13 0929902 600 6 982,1
Учреждения по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 723 01 13 0930000 343 720,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 723 01 13 0939900 343 720,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 723 01 13 0939900 600 343 720,6
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 723 01 13 2500000 7 335,3



302

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Уплата налога на имущест-
во организаций и земельно-
го налога 723 01 04 0029500 695,0
Иные бюджетные ассигно-
вания 723 01 04 0029500 800 695,0
Прикладные научные иссле-
дования в области общегосу-
дарственных вопросов 723 01 12 41 208,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественно-
го порядка и противодейст-
вие преступности в Респуб-
лике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 723 01 12 0600000 800,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 723 01 12 0610000 800,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 723 01 12 0610000 600 800,0
Прикладные научные иссле-
дования и разработки 723 01 12 0810000 40 408,2
Общепрограммная деятель-
ность Центра экономических 
и социальных исследований 
Республики Татарстан при 
Кабинете Министров Респуб-
лики Татарстан 723 01 12 0819901 40 408,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 723 01 12 0819901 600 40 408,2
Другие общегосударственные 
вопросы 723 01 13 364 460,1
Руководство и управление в 
сфере установленных функ-
ций 723 01 13 0010000 872,6
Обеспечение членов Совета 
Федерации и их помощников 723 01 13 0015142 872,6
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 723 01 13 0015142 100 855,4

91

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 07 09 5210205 500 14 123,3
Реализация государственных пол-
номочий на обеспечение государ-
ственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступно-
го и бесплатного дошкольного, на-
чального общего, основного обще-
го, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях, обеспечение до-
полнительного образования детей в 
муниципальных общеобразователь-
ных организациях 07 09 5210208 13 453 341,3
Межбюджетные трансферты 07 09 5210208 500 13 453 341,3
Реализация государственных 
полномочий по осуществлению 
информационного обеспечения 
образовательных учреждений 07 09 5210210 209 272,5
Межбюджетные трансферты 07 09 5210210 500 209 272,5
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на получение 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных организациях 07 09 5210217 4 979 279,0
Межбюджетные трансферты 07 09 5210217 500 4 979 279,0
Стратегия развития образования 
в Республике Татарстан на 2010 – 
2015 годы «Килэчэк» – «Будущее» 07 09 5221100 1 995 338,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 07 09 5221100 100 416,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 5221100 200 873 055,8
Межбюджетные трансферты 07 09 5221100 500 665 977,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 5221100 600 455 888,0
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 07 09 5223400 490,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 5223400 200 170,0



92

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 07 09 5223400 600 320,0
Мероприятия по охране 
окружающей среды 
г. Нижнекамска и Нижнекамского 
муниципального района 07 09 5225100 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 5225100 200 250,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 07 09 5230000 7 245,7
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 07 09 5233100 7 245,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 07 09 5233100 200 7 245,7
Культура, кинематография 08 5 307 651,7
Культура 08 01 5 172 102,9
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 08 01 0600000 2 864,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 08 01 0630000 2 164,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0630000 600 2 164,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 08 01 0640000 700,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 0640000 600 700,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 08 01 2000000 9 780,0

301

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 722 07 05 5229910 189,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 722 07 05 5229910 200 189,0
Социальная политика 722 10 262,6
Пенсионное обеспечение 722 10 01 262,6
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 722 10 01 4910000 262,6
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 722 10 01 4910100 262,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 722 10 01 4910100 300 262,6
Аппарат Кабинета 
Министров Республики 
Татарстан 723 557 652,4
Общегосударственные 
вопросы 723 01 557 241,6
Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 723 01 04 151 573,3
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 723 01 04 0020000 151 573,3
Центральный аппарат 723 01 04 0020400 150 878,3
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 723 01 04 0020400 100 130 651,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 723 01 04 0020400 200 20 222,0
Иные бюджетные 
ассигнования 723 01 04 0020400 800 5,0



300

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 722 01 02 0020400 800 25,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 722 01 02 0029500 1 051,3
Иные бюджетные 
ассигнования 722 01 02 0029500 800 1 051,3
Другие общегосударственные 
вопросы 722 01 13 123 149,7
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 722 01 13 0920000 3 768,0
Выполнение других 
обязательств государства 722 01 13 0920300 3 768,0
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 722 01 13 0920305 3 220,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 722 01 13 0920305 200 320,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 722 01 13 0920305 300 2 900,9
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 722 01 13 0920310 547,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 722 01 13 0920310 200 547,1
Учреждения по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 722 01 13 0930000 119 381,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 722 01 13 0939900 119 381,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 722 01 13 0939900 600 119 381,7
Образование 722 07 189,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 722 07 05 189,0

93

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 2000000 600 9 780,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского народа 
(2014 – 2016 годы)» 08 01 2100000 13 500,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 2100000 600 13 500,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 08 01 2200000 17 170,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 2200000 600 17 170,0
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 4400000 1 597 860,1
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 01 4400100 294 015,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400100 200 157 292,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 08 01 4400100 300 3 053,2
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 4400100 600 130 997,4
Иные бюджетные ассигнования 08 01 4400100 800 2 671,8
Комплектование книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований 08 01 4400200 10 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400200 200 10 000,0
Субсидии творческим союзам 08 01 4400300 30 974,7
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 4400300 600 30 974,7
Мероприятия по реализации 
комплексного проекта «Культурное 
наследие – остров-град Свияжск и 
древний Болгар» 08 01 4400400 400 000,0



94

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4400400 200 400 000,0
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и кинематографии 08 01 4400500 282 880,3
Развитие профессионального 
искусства в Республике Татарстан 08 01 4400501 259 378,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4400501 600 259 378,0
Гранты 08 01 4400502 23 502,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 08 01 4400502 300 3 000,0
Межбюджетные трансферты 08 01 4400502 500 11 502,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4400502 600 9 000,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
«Культура России (2012 – 2018 
годы)» 08 01 4405014 1 691,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4405014 200 1 691,6
Мероприятия по реализации 
комплексного проекта «Культурное 
наследие – остров-град Свияжск и 
древний Болгар» 08 01 4405145 380 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4405145 200 380 000,0
Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры 08 01 4405147 4 800,0
Межбюджетные трансферты 08 01 4405147 500 4 800,0
Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на 
территориях сельских поселений 08 01 4405148 1 600,0
Межбюджетные трансферты 08 01 4405148 500 1 600,0
Государственная поддержка 
(грант) комплексного развития 
региональных и муниципальных 
учреждений культуры 08 01 4405190 19 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 4405190 200 19 200,0

299

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальная помощь 720 10 04 5050000 317 134,6
Федеральный закон от 21 де-
кабря 1996 года № 159-ФЗ 
«О дополнительных гаранти-
ях по социальной поддержке 
детей-сирот и детей, остав-
шихся без попечения роди-
телей» 720 10 04 5052100 233 728,2
Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, ли-
цам из их числа по догово-
рам найма специализирован-
ных жилых помещений 720 10 04 5052114 233 728,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 720 10 04 5052114 300 233 728,2
Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-си-
ротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, ли-
цам из их числа по догово-
рам найма специализирован-
ных жилых помещений 720 10 04 5055082 83 406,4
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 720 10 04 5055082 300 83 406,4
Управление делами 
Президента Республики 
Татарстан 722 376 933,9
Общегосударственные 
вопросы 722 01 376 482,3
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 722 01 02 253 332,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 722 01 02 0020000 253 332,6
Центральный аппарат 722 01 02 0020400 252 281,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 722 01 02 0020400 100 209 388,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 722 01 02 0020400 200 42 867,9



298

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Стационарная медицинская 
помощь 720 09 01 3 360,0
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 720 09 01 5230000 3 360,0
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 720 09 01 5235100 3 360,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 720 09 01 5235100 400 3 360,0
Амбулаторная помощь 720 09 02 8 904,0
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 720 09 02 5230000 8 904,0
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 720 09 02 5235100 8 904,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 720 09 02 5235100 400 8 904,0
Социальная политика 720 10 321 769,6
Социальное обеспечение 
населения 720 10 03 4 635,0
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 720 10 03 5140000 4 635,0
Мероприятия в области 
социальной политики 720 10 03 5140100 4 635,0
Прочие мероприятия в 
области социальной политики 720 10 03 5140102 4 635,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 720 10 03 5140102 600 4 635,0
Охрана семьи и детства 720 10 04 317 134,6

95

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Государственная поддержка 
(грант) больших, средних и малых 
городов – центров культуры и 
туризма 08 01 4405191 18 900,0
Межбюджетные трансферты 08 01 4405191 500 18 900,0
Государственная поддержка 
(грант) реализации лучших 
событийных региональных и 
межрегиональных проектов в 
рамках развития культурно-
познавательного туризма 08 01 4405192 8 900,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4405192 600 8 900,0
Реализация мероприятий федераль-
ной целевой программы «Укрепле-
ние единства российской нации и 
этнокультурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 08 01 4405236 7 502,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4405236 600 7 502,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4409900 137 395,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4409900 600 137 395,7
Музеи и постоянные выставки 08 01 4410000 485 085,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4419900 485 085,4
Сохранение и развитие 
государственных музеев и 
музеев-заповедников Республики 
Татарстан 08 01 4419901 357 756,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4419901 600 357 756,2
Обеспечение деятельности 08 01 4419902 127 329,2
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 4419902 600 127 329,2
Библиотеки 08 01 4420000 138 769,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4429900 138 769,8



96

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 4429900 600 138 769,8
Театры, цирки, концертные 
и другие организации 
исполнительских искусств 08 01 4430000 1 265 663,5
Субсидии государственным 
цирковым организациям 08 01 4430100 37 836,3
Развитие профессионального 
искусства в Республике Татарстан 08 01 4430101 37 836,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4430101 600 37 836,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 01 4439900 1 227 827,2
Развитие профессионального 
искусства в Республике Татарстан 08 01 4439901 1 227 827,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 4439901 600 1 227 827,2
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 08 01 5140000 17 362,6
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Доступная среда» на 2014 – 
2015 годы Государственной про-
граммы «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 
2014 – 2020 годы за счет субсидий 08 01 5145027 7 500,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 5145027 600 7 500,0
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Доступная среда» на 2014 – 
2015 годы Государственной про-
граммы «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 
2014 – 2020 годы 08 01 5146027 9 862,6
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 08 01 5146027 600 9 862,6
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 08 01 5200000 302 475,4
Средства, передаваемые для ком-
пенсации дополнительных расхо-
дов, возникших в результате ре-
шений, принятых органами власти 
другого уровня 08 01 5201500 302 475,4

297

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 720 04 12 1120000 68 063,5
Мероприятия по 
государственной поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за 
счет субсидий 720 04 12 1125064 2 839,6
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 720 04 12 1125064 400 2 839,6
Мероприятия по 
государственной поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 720 04 12 1126064 65 223,9
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 720 04 12 1126064 400 65 223,9
Реализация государственных 
функций в области 
национальной экономики 720 04 12 3400000 33 445,0
Мероприятия по 
землеустройству и 
землепользованию 720 04 12 3400300 33 445,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 720 04 12 3400300 200 33 445,0
Образование 720 07 909,7
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 720 07 05 909,7
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 720 07 05 5229910 909,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 720 07 05 5229910 200 909,7
Здравоохранение 720 09 12 264,0



296

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Национальная экономика 720 04 204 657,8
Сельское хозяйство и 
рыболовство 720 04 05 45 400,0
Государственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 720 04 05 1400000 45 400,0
Подпрограмма «Техническая 
и технологическая 
модернизация, 
инновационное развитие» 720 04 05 1450000 45 400,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Техническая 
и технологическая модерни-
зация, инновационное раз-
витие» Государственной про-
граммы «Развитие сельско-
го хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 720 04 05 1456355 45 400,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 720 04 05 1456355 200 45 400,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 720 04 12 159 257,8
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 720 04 12 0920000 57 749,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 720 04 12 0929900 57 749,3
Обеспечение деятельности 
учреждений 720 04 12 0929902 57 749,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 720 04 12 0929902 600 57 749,3
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 720 04 12 1100000 68 063,5

97

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 08 01 5201500 500 302 475,4
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 08 01 5223400 50,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 01 5223400 600 50,0
Мероприятия по развитию 
библиотечного дела в Республике 
Татарстан 08 01 5227500 20 000,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 5227500 200 20 000,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 08 01 5230000 1 301 522,1
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 08 01 5233100 431 269,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 01 5233100 200 431 269,2
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 08 01 5235100 870 252,9
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 08 01 5235100 400 870 252,9
Кинематография 08 02 61 676,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 08 02 0600000 1 600,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 08 02 0610000 1 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 0610000 600 1 600,0
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 02 4400000 60 076,2



98

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Гранты в области науки, культуры, 
искусства и кинематографии 08 02 4400500 1 929,2
Гранты 08 02 4400502 1 929,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 4400502 600 1 929,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 08 02 4409900 58 147,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 02 4409900 600 58 147,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 08 04 73 872,6
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 08 04 0010000 2 725,0
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
государственной охране 
объектов культурного наследия 
федерального значения 08 04 0015950 2 725,0
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 08 04 0015950 100 2 178,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 0015950 200 536,9
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0015950 800 10,0
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 08 04 0020000 48 555,3
Центральный аппарат 08 04 0020400 45 461,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 08 04 0020400 100 32 538,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 08 04 0020400 200 12 912,9
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0020400 800 10,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 08 04 0029500 3 093,6

295

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 720 01 13 0029500 867,0
Иные бюджетные 
ассигнования 720 01 13 0029500 800 867,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 720 01 13 0920000 105 673,7
Выполнение других 
обязательств государства 720 01 13 0920300 100 178,3
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 720 01 13 0920305 99 992,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 720 01 13 0920305 200 99 992,3
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 720 01 13 0920310 186,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 720 01 13 0920310 200 186,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 720 01 13 0929900 5 495,4
Обеспечение деятельности 
учреждений 720 01 13 0929902 5 495,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 720 01 13 0929902 600 5 495,4
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 720 01 13 5230000 32 533,0
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 720 01 13 5235100 32 533,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 720 01 13 5235100 400 32 533,0



294

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие вопросы в области 
физической культуры и 
спорта 719 11 05 44 137,5
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 719 11 05 0020000 44 137,5
Центральный аппарат 719 11 05 0020400 43 824,8
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 719 11 05 0020400 100 34 037,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 11 05 0020400 200 9 684,9
Иные бюджетные 
ассигнования 719 11 05 0020400 800 102,1
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 719 11 05 0029500 312,7
Иные бюджетные 
ассигнования 719 11 05 0029500 800 312,7
Министерство земельных и 
имущественных отношений 
Республики Татарстан 720 745 967,1
Общегосударственные 
вопросы 720 01 206 366,0
Другие общегосударственные 
вопросы 720 01 13 206 366,0
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 720 01 13 0020000 68 159,3
Центральный аппарат 720 01 13 0020400 67 292,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 720 01 13 0020400 100 54 979,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 720 01 13 0020400 200 12 082,0
Иные бюджетные 
ассигнования 720 01 13 0020400 800 230,6

99

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Иные бюджетные ассигнования 08 04 0029500 800 3 093,6
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 04 4400000 22 592,3
Мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 08 04 4400100 21 092,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 08 04 4400100 600 21 092,3
Премии в области литературы и 
искусства, образования, печатных 
средств массовой информации, 
науки и техники и иные 
поощрения за особые заслуги перед 
государством 08 04 4400600 1 500,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 08 04 4400600 300 1 500,0
Здравоохранение 09 28 523 611,9
Стационарная медицинская 
помощь 09 01 3 016 689,3
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 01 01 0 0000 1 769 574,9
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 09 01 01 1 0000 1 305,1
Мероприятия, направленные на 
формирование здорового образа 
жизни у населения Российской 
Федерации, включая сокращение 
потребления алкоголя и табака, за 
счет средств бюджета Республики 
Татарстан 09 01 01 1 1702 1 305,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 1 1702 600 1 305,1
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» 09 01 01 2 0000 1 003 954,9
Мероприятия по оказанию 
высокотехнологичных видов 
медицинской помощи 09 01 01 2 5070 212 908,1



100

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 2 5070 600 212 908,1
Мероприятия по профилактике, 
выявлению, мониторингу лечения 
и лечению лиц, инфицированных 
вирусами иммунодефицита 
человека и гепатитов B и C 09 01 01 2 5072 541 409,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 2 5072 200 541 409,1
Закупки антибактериальных 
и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов 
(второго ряда), применяемых при 
лечении больных туберкулезом 
с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя, 
и диагностических средств 
для выявления, определения 
чувствительности микобактерии 
туберкулеза и мониторинга 
лечения больных туберкулезом 
с множественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя 09 01 01 2 5174 55 022,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 2 5174 200 55 022,6
Реализация отдельных мероприя-
тий Государственной программы 
«Развитие здравоохранения» 09 01 01 2 5382 80 864,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 2 5382 200 80 864,3
Мероприятия, направленные на 
обследование населения с целью 
выявления туберкулеза, лечения 
больных туберкулезом, а также 
профилактических мероприятий 09 01 01 2 6382 29 204,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 2 6382 200 29 204,8
Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 09 01 01 2 9705 70 327,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 2 9705 200 1 989,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 2 9705 600 68 338,2

293

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 11 02 5145027 200 22 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 11 02 5145027 600 5 715,8
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 719 11 02 5146027 4 284,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 11 02 5146027 200 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 11 02 5146027 600 3 284,2
Спорт высших достижений 719 11 03 473 477,9
Оказание адресной 
финансовой поддержки 
спортивным организациям, 
осуществляющим подготовку 
спортивного резерва для 
сборных команд Российской 
Федерации 719 11 03 4875081 7 172,8
Межбюджетные трансферты 719 11 03 4875081 500 566,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 11 03 4875081 600 6 606,4
Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта 719 11 03 5129700 466 305,1
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Республике Татарстан 719 11 03 5129702 466 305,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 11 03 5129702 200 28 471,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 719 11 03 5129702 300 29 852,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 11 03 5129702 600 407 981,7



292

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» 
федеральной целевой 
программы «Жилище» на 
2011 – 2015 годы 719 10 03 5225020 10 291,3
Межбюджетные трансферты 719 10 03 5225020 500 10 291,3
Мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 719 10 03 5227800 50 000,0
Межбюджетные трансферты 719 10 03 5227800 500 50 000,0
Физическая культура и спорт 719 11 1 185 846,1
Физическая культура 719 11 01 557 237,3
Центры спортивной 
подготовки (сборные 
команды) 719 11 01 4820000 557 237,3
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Республике Татарстан 719 11 01 4829902 557 237,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 11 01 4829902 600 557 237,3
Массовый спорт 719 11 02 110 993,4
Мероприятия в области 
физической культуры и 
спорта 719 11 02 5129700 78 993,4
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Республике Татарстан 719 11 02 5129702 78 993,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 11 02 5129702 200 13 887,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 11 02 5129702 600 65 106,3
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 719 11 02 5140000 32 000,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 
годы за счет субсидий 719 11 02 5145027 27 715,8

101

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Управление специализированной 
медицинской помощью 09 01 01 2 9905 14 218,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 2 9905 600 14 218,5
Подпрограмма «Охрана здоровья 
матери и ребенка» 09 01 01 4 0000 83 361,9
Закупки оборудования и 
расходных материалов для 
неонатального и аудиологического 
скрининга 09 01 01 4 5073 17 364,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 4 5073 200 17 364,4
Мероприятия по пренатальной 
(дородовой) диагностике 09 01 01 4 5079 21 372,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 4 5079 200 21 372,3
Мероприятия на закупку оборудо-
вания и расходных материалов для 
неонатального и аудиологического 
скрининга за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 09 01 01 4 6073 6 097,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 4 6073 200 6 097,8
Мероприятия по закупке 
расходных материалов и 
выполнение прочих работ и услуг 09 01 01 4 6074 32 300,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 4 6074 600 32 300,0
Мероприятия по пренатальной 
(дородовой) диагностике за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 09 01 01 4 6079 3 771,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 01 4 6079 200 3 771,6
Управление специализированной 
медицинской помощью 09 01 01 4 9905 2 455,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 4 9905 600 2 455,8
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 09 01 01 7 0000 90 030,2



102

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 09 01 01 7 16 00 40 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 7 16 00 600 40 000,0
Финансовое обеспечение мер 
социальной поддержки врачей – 
молодых специалистов 09 01 01 7 17 00 10 030,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 7 17 00 600 10 030,2
Единовременные компенсационные 
выплаты медицинским работникам 09 01 01 7 5136 40 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 7 5136 600 40 000,0
Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
территориального планирования 
Республики Татарстан» 09 01 01 Б 0000 590 922,8
Прочие мероприятия в области 
здравоохранения 09 01 01 Б 9703 580 600,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 Б 9703 600 580 600,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 01 Б 9910 10 322,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 01 Б 9910 600 10 322,3
Больницы, клиники, госпитали, 
медико-санитарные части 09 01 4700000 43 697,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 09 01 4709900 43 697,9
Снижение рисков и смягчение 
последствий чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера в 
Республике Татарстан 09 01 4709903 43 697,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 01 4709903 600 43 697,9

291

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 719 07 09 4529900 8 436,4
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 719 07 09 4529900 100 6 381,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 09 4529900 200 2 054,7
Межбюджетные трансферты 719 07 09 5210000 12 636,9
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обя-
зательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления го-
сударственным полномочиям 719 07 09 5210200 12 636,9
Реализация государственных 
полномочий в области 
государственной молодежной 
политики 719 07 09 5210204 12 636,9
Межбюджетные трансферты 719 07 09 5210204 500 12 636,9
Стратегия развития 
образования в Республике 
Татарстан на 2010 – 
2015 годы «Килэчэк» – 
«Будущее» 719 07 09 5221100 3 776,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 09 5221100 600 3 776,7
Социальная политика 719 10 60 434,4
Пенсионное обеспечение 719 10 01 143,1
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 719 10 01 4910000 143,1
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 719 10 01 4910100 143,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 719 10 01 4910100 300 143,1
Социальное обеспечение 
населения 719 10 03 60 291,3



290

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
патриотическому воспитанию 
молодежи 719 07 07 5223400 8 790,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 5223400 200 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 07 5223400 600 8 190,0
Мероприятия по созданию 
условий для повышения со-
циальной и экономической 
активности сельской молоде-
жи Республики Татарстан 719 07 07 5224500 4 438,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 5224500 200 4 438,2
Мероприятия по охране 
окружающей среды г. Ниж-
некамска и Нижнекамского 
муниципального района 719 07 07 5225100 300,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 5225100 200 300,0
Другие вопросы в области 
образования 719 07 09 107 301,6
Мероприятия в области 
образования 719 07 09 4360000 82 451,6
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 719 07 09 4360900 82 451,6
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Республике Татарстан 719 07 09 4360901 82 451,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 09 4360901 200 3 000,0
Межбюджетные трансферты 719 07 09 4360901 500 40 500,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 09 4360901 600 38 951,6
Учебно-методические каби-
неты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйст-
венного обслуживания, учеб-
ные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедиче-
ские пункты 719 07 09 4520000 8 436,4

103

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 01 5230000 1 203 416,5
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 09 01 5233100 968 030,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 01 5233100 200 968 030,8
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 01 5235100 235 385,7
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 09 01 5235100 400 235 385,7
Амбулаторная помощь 09 02 3 360 796,8
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 02 01 0 0000 2 828 088,2
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 09 02 01 1 0000 2 695 749,3
Оказание отдельным категориям 
граждан государственной 
социальной помощи по 
обеспечению лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания для детей-
инвалидов 09 02 01 1 3093 854 333,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 02 01 1 3093 300 854 333,3
Организация обеспечения 
лиц, больных гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных им 
тканей, рассеянным склерозом, 
лиц после трансплантации органов 
и (или) тканей лекарственными 
препаратами 09 02 01 1 5113 1 456 349,9



104

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 02 01 1 5113 300 1 456 349,9
Реализация отдельных 
полномочий в области 
обеспечения лекарственными 
препаратами, изделиями 
медицинского назначения, а также 
специализированными продуктами 
лечебного питания 09 02 01 1 5161 385 066,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 02 01 1 5161 300 385 066,1
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» 09 02 01 2 0000 8 274,8
Мероприятия по профилактике 
ВИЧ-инфекции, гепатитов В и С 09 02 01 2 5179 4 274,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 01 2 5179 600 4 274,8
Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 09 02 01 2 9705 4 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 01 2 9705 600 4 000,0
Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
территориального планирования 
Республики Татарстан» 09 02 01 Б 0000 124 064,1
Прочие мероприятия в области 
здравоохранения 09 02 01 Б 9703 124 064,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 02 01 Б 9703 600 124 064,1
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 09 02 1400000 10 500,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 09 02 1470000 10 500,0

289

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Организационно-
воспитательная работа с 
молодежью 719 07 07 4310000 178 969,6
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 719 07 07 4310100 178 969,6
Молодежь Татарстана 719 07 07 4310101 178 969,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 4310101 200 2 132,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 719 07 07 4310101 300 2 450,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 4310101 600 174 387,1
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей 719 07 07 4320000 67 379,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 719 07 07 4329900 67 379,9
Молодежь Татарстана 719 07 07 4329901 67 379,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 4329901 600 67 379,9
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 719 07 07 4400000 5 000,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Укрепление единст-
ва российской нации и этно-
культурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 719 07 07 4405236 5 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 4405236 600 5 000,0
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и молодежи 
Республики Татарстан 719 07 07 5223200 336 631,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 07 5223200 600 336 631,6



288

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики 
в Республике Татарстан на 
2014 год» 719 07 07 0650000 1 235,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 0650000 200 1 175,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 0650000 600 60,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 719 07 07 2000000 3 700,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 2000000 200 2 100,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 2000000 600 1 600,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского 
народа (2014 – 2016 годы)» 719 07 07 2100000 3 200,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 2100000 200 200,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 2100000 600 3 000,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 719 07 07 2200000 8 740,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 2200000 200 60,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 07 2200000 600 8 680,0

105

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия по реализации под-
программы «Устойчивое развитие 
сельских территорий» Государст-
венной программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» за счет средств феде-
рального бюджета 09 02 1475018 10 500,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 09 02 1475018 400 10 500,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 02 5230000 522 208,6
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 09 02 5233100 125 176,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 02 5233100 200 125 176,8
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 02 5235100 397 031,8
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 09 02 5235100 400 397 031,8
Скорая медицинская помощь 09 04 162 497,8
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 04 01 0 0000 141 311,4
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» 09 04 01 2 0000 141 311,4
Станции и отделения скорой 
медицинской помощи 09 04 01 2 9906 141 311,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 04 01 2 9906 600 141 311,4



106

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 04 5230000 21 186,4
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 09 04 5233100 21 186,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 04 5233100 200 21 186,4
Санаторно-оздоровительная 
помощь 09 05 6 349,2
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 05 01 0 0000 6 349,2
Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
территориального планирования 
Республики Татарстан» 09 05 01 Б 0000 6 349,2
Прочие мероприятия в области 
здравоохранения 09 05 01 Б 9703 6 349,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 05 01 Б 9703 600 6 349,2
Заготовка, переработка, хранение 
и обеспечение безопасности 
донорской крови и ее компонентов 09 06 418 168,4
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 06 01 0 0000 415 668,4
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» 09 06 01 2 0000 415 668,4
Центры, станции и отделения 
переливания крови 09 06 01 2 0020 376 122,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 06 01 2 0020 300 43 249,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 06 01 2 0020 600 332 873,1

287

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 719 07 05 113,4
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 719 07 05 5229910 113,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 05 5229910 200 113,4
Молодежная политика и 
оздоровление детей 719 07 07 639 934,3
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 719 07 07 0600000 22 785,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 719 07 07 0610000 19 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 0610000 200 15 800,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 07 0610000 600 3 200,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка терроризма и экстремизма 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 719 07 07 0630000 200,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 0630000 200 200,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка наркомании среди населе-
ния Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 719 07 07 0640000 2 350,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 07 07 0640000 200 1 350,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 07 0640000 600 1 000,0



286

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия, направленные 
на поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов за 
высокие результаты 719 07 02 4239903 80 044,1
Межбюджетные трансферты 719 07 02 4239903 500 67 103,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 02 4239903 600 12 941,1
Мероприятия в области 
образования 719 07 02 4360000 1 191,1
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 719 07 02 4362000 1 191,1
Межбюджетные трансферты 719 07 02 4362000 500 1 059,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 02 4362000 600 131,6
Среднее профессиональное 
образование 719 07 04 68 970,8
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 719 07 04 4230000 4 440,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 719 07 04 4239900 4 440,0
Мероприятия, направленные 
на поддержку тренеров-
преподавателей и 
спортсменов-инструкторов за 
высокие результаты 719 07 04 4239903 4 440,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 719 07 04 4239903 600 4 440,0
Средние специальные 
учебные заведения 719 07 04 4270000 64 530,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 719 07 04 4279900 64 530,8
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Республике Татарстан 719 07 04 4279905 64 530,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 04 4279905 600 64 530,8

107

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия по развитию службы 
крови 09 06 01 2 5075 1 070,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 06 01 2 5075 200 400,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 06 01 2 5075 600 670,1
Финансовое обеспечение закупок 
компьютерного и сетевого 
оборудования с лицензионным 
программным обеспечением для 
реализации мероприятий по 
развитию службы крови 09 06 01 2 5175 38 475,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 06 01 2 5175 200 38 475,5
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 06 5230000 2 500,0
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 09 06 5233100 2 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 06 5233100 200 2 500,0
Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 09 07 96 630,0
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 07 01 0 0000 96 630,0
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 09 07 01 1 0000 96 630,0
Централизованные закупки вакцин 
для проведения профилактических 
прививок по эпидемическим 
показаниям 09 07 01 1 0101 50 703,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 07 01 1 0101 200 50 703,3



108

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация государственных пол-
номочий по организации осущест-
вления мероприятий по проведе-
нию дезинфекции, дезинсекции и 
дератизации, санитарно-противо-
эпидемических (профилактических) 
мероприятий, проводимых с приме-
нением лабораторных методов ис-
следования, в очагах инфекцион-
ных заболеваний, а также на терри-
ториях и в помещениях, где имеют-
ся и сохраняются условия для воз-
никновения или распространения 
инфекционных заболеваний 09 07 01 1 0211 45 926,7
Межбюджетные трансферты 09 07 01 1 0211 500 45 926,7
Прикладные научные исследования 
в области здравоохранения 09 08 24 481,0
Государственная программа «Раз-
витие здравоохранения Республики 
Татарстан до 2020 года» 09 08 01 0 0000 24 481,0
Подпрограмма «Совершенствова-
ние системы территориального пла-
нирования Республики Татарстан» 09 08 01 Б 0000 24 481,0
Прикладные научные исследования 
и разработки 09 08 01 Б 9905 24 481,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 08 01 Б 9905 600 24 481,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения 09 09 21 437 999,4
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 2020 
года» 09 09 01 0 0000 2 810 536,5
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 09 09 01 1 0000 108 545,3
Осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а также 
после трансплантации органов и 
(или) тканей 09 09 01 1 5133 29 400,1

285

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 01 13 0920305 200 28 184,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 719 01 13 0920305 300 120,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 719 01 13 0920310 112,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 01 13 0920310 200 112,2
Национальная экономика 719 04 6 914,8
Другие вопросы в области 
национальной экономики 719 04 12 6 914,8
Поддержка туристической 
деятельности 719 04 12 5130000 6 914,8
Мероприятия в области 
туристической деятельности 719 04 12 5139700 6 914,8
Развитие туризма в 
Республике Татарстан 719 04 12 5139703 6 914,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 719 04 12 5139703 200 3 557,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 04 12 5139703 600 3 357,6
Образование 719 07 1 114 865,6
Общее образование 719 07 02 298 545,5
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 719 07 02 4230000 297 354,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 719 07 02 4239900 297 354,4
Развитие физической 
культуры и спорта в 
Республике Татарстан 719 07 02 4239902 217 310,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 719 07 02 4239902 300 50 834,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 719 07 02 4239902 600 166 475,7



284

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 718 01 13 1110204 200 3 860,7
Иные бюджетные 
ассигнования 718 01 13 1110204 800 6,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 718 01 13 1110295 803,4
Иные бюджетные 
ассигнования 718 01 13 1110295 800 803,4
Образование 718 07 168,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 718 07 05 168,0
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 718 07 05 5229910 168,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 718 07 05 5229910 200 168,0
Социальная политика 718 10 134,2
Пенсионное обеспечение 718 10 01 134,2
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 718 10 01 4910000 134,2
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 718 10 01 4910100 134,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 718 10 01 4910100 300 134,2
Министерство по делам 
молодежи и спорту 
Республики Татарстан 719 2 396 477,1
Общегосударственные 
вопросы 719 01 28 416,2
Другие общегосударственные 
вопросы 719 01 13 28 416,2
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 719 01 13 0920000 28 416,2
Выполнение других 
обязательств государства 719 01 13 0920300 28 416,2
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 719 01 13 0920305 28 304,0

109

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 09 01 1 5133 300 29 400,1
Осуществление организационных 
мероприятий по обеспечению лиц 
лекарственными препаратами, 
предназначенными для лечения 
больных злокачественными 
новообразованиями лимфоидной, 
кроветворной и родственных 
им тканей, гемофилией, 
муковисцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а 
также после трансплантации 
органов и (или) тканей за счет 
межбюджетных трансфертов 
прошлых лет 09 09 01 1 5898 29 400,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 09 01 1 5898 300 29 400,1
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 09 09 01 1 9601 27 831,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 1 9601 600 27 831,2
Подпрограмма «Профилактика 
заболеваний и формирование 
здорового образа жизни. Развитие 
первичной медико-санитарной 
помощи» 09 09 01 1 9700 21 913,9
Организация проведения 
диспансеризации государственных 
гражданских служащих 
Республики Татарстан 09 09 01 1 9707 21 913,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 1 9707 600 21 913,9
Подпрограмма «Совершенствование 
оказания специализированной, 
включая высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, медицинской 
помощи, медицинской эвакуации» 09 09 01 2 0000 150 277,1
Прочие мероприятия в области 
здравоохранения 09 09 01 2 9703 7 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 2 9703 600 7 000,0



110

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 09 09 01 2 9705 143 277,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 2 9705 200 143 277,1
Подпрограмма «Развитие государ-
ственно-частного партнерства» 09 09 01 3 0000 765 945,8
Управление специализированной 
медицинской помощью 09 09 01 3 9701 728 845,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 3 9701 200 728 845,8
Прочие мероприятия в области 
здравоохранения 09 09 01 3 9703 37 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 3 9703 200 7 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 3 9703 600 30 000,0
Подпрограмма «Развитие 
медицинской реабилитации и 
санаторно-курортного лечения, в 
том числе детям» 09 09 01 5 0000 117 169,9
Организация долечивания 
(реабилитации) работающих 
граждан непосредственно после 
стационарного лечения в условиях 
санаторно-курортного учреждения 
(государственного автономного 
учреждения здравоохранения) 09 09 01 5 9706 117 169,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 5 9706 600 117 169,9
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 09 09 01 7 0000 373,6
Финансовое обеспечение мер 
социальной поддержки врачей - 
молодых специалистов 09 09 01 7 17 00 373,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 7 17 00 600 373,6
Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, в том 
числе в амбулаторных условиях» 09 09 01 8 0000 864 611,6

283

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие общегосударственные 
вопросы 718 01 13 41 416,1
Государственная программа 
«Обеспечение общественно-
го порядка и противодействие 
преступности в Республике Та-
тарстан на 2014 – 2020 годы» 718 01 13 0600000 924,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики 
в Республике Татарстан на 
2014 год» 718 01 13 0650000 924,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 718 01 13 0650000 200 924,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 718 01 13 0920000 72,7
Выполнение других 
обязательств государства 718 01 13 0920300 72,7
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 718 01 13 0920310 72,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 718 01 13 0920310 200 72,7
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 718 01 13 1100000 40 419,4
Подпрограмма «Совершенст-
вование государственной эко-
номической политики в Рес-
публике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 718 01 13 1110000 40 419,4
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 718 01 13 1110200 40 419,4
Центральный аппарат 718 01 13 1110204 39 616,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 718 01 13 1110204 100 35 749,3



282

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 717 01 13 0920310 24,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 717 01 13 0920310 200 24,7
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 717 01 13 4400000 72 494,5
Обеспечение хранения, 
учета, комплектования и 
использования документов 
архивного фонда Республики 
Татарстан и других 
архивных документов в 
интересах граждан, общества 
и государства 717 01 13 4400002  72 494,5
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 717 01 13 4400002 100 47 274,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 717 01 13 4400002 200 23 651,1
Иные бюджетные 
ассигнования 717 01 13 4400002 800 1 569,0
Образование 717 07 30,2
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 717 07 05 30,2
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 717 07 05 5229910 30,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 717 07 05 5229910 200 30,2
Комитет Республики 
Татарстан по социально-
экономическому мониторингу 718 41 718,3
Общегосударственные 
вопросы 718 01 41 416,1

111

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Регулирование в установленном 
порядке отношений, возникающих 
в сфере обращения лекарственных 
средств 09 09 01 8 7701 864 611,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 09 01 8 7701 300 864 611,6
Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
территориального планирования 
Республики Татарстан» 09 09 01 Б 0000 803 613,2
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 09 09 01 Б 0200 86 694,7
Центральный аппарат 09 09 01 Б 0204 86 694,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 09 09 01 Б 0204 100 69 181,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 Б 0204 200 15 645,8
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 0204 800 1 867,2
Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации в области охраны 
здоровья граждан 09 09 01 Б 59Б0 4 584,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 09 09 01 Б 59Б0 100 4 229,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 Б 59Б0 200 354,3
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 59Б0 800 1,5
Учебно-методические кабинеты, 
централизованные бухгалтерии, 
группы хозяйственного 
обслуживания, учебные 
фильмотеки, межшкольные учебно-
производственные комбинаты, 
логопедические пункты 09 09 01 Б 9600 18 686,1



112

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 09 09 01 Б 9600 100 15 033,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 Б 9600 200 3 649,0
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 9600 800 4,0
Учреждения, обеспечивающие 
предоставление услуг в сфере 
здравоохранения 09 09 01 Б 9601 461 864,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 09 09 01 Б 9601 100 36 408,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 Б 9601 200 22 819,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 Б 9601 600 400 353,3
Иные бюджетные ассигнования 09 09 01 Б 9601 800 2 283,0
Прочие мероприятия в области 
здравоохранения 09 09 01 Б 9703 231 782,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 01 Б 9703 200 45 040,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 09 09 01 Б 9703 300 14 249,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 01 Б 9703 600 172 493,1
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 09 09 0600000 34 280,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 09 09 0610000 4 100,0

281

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 716 10 04 5200000 751 130,8
Компенсация за присмотр и 
уход за ребенком в образова-
тельных организациях, реа-
лизующих образовательную 
программу дошкольного об-
разования 716 10 04 5201000 751 130,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 04 5201000 200 975,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 04 5201000 300 750 155,5
Другие вопросы в области 
социальной политики 716 10 06 222 494,1
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 716 10 06 0020000 222 494,1
Центральный аппарат 716 10 06 0020400 219 940,7
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 716 10 06 0020400 100 195 255,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 06 0020400 200 24 095,4
Иные бюджетные 
ассигнования 716 10 06 0020400 800 590,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 716 10 06 0029500 2 553,4
Иные бюджетные 
ассигнования 716 10 06 0029500 800 2 553,4
Главное архивное управление 
при Кабинете Министров 
Республики Татарстан 717 72 549,4
Общегосударственные 
вопросы 717 01 72 519,2
Другие общегосударственные 
вопросы 717 01 13 72 519,2
Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управлением 717 01 13 0920000 24,7
Выполнение других 
обязательств государства 717 01 13 0920300 24,7



280

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 716 10 03 5515130 100 20 404,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5515130 200 8 907,4
Осуществление функций 
управления в соответствии с 
переданными полномочиями 716 10 03 5525130 5 601,6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 716 10 03 5525130 100 5 214,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5525130 200 387,5
Обеспечение отдельных ка-
тегорий граждан из числа ве-
теранов протезами, протезно-
ортопедическими изделиями 
и услугами по их ремонту 716 10 03 5535130 479 809,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5535130 200 50,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5535130 300 479 759,9
Охрана семьи и детства 716 10 04 751 553,2
Мероприятия по борьбе с 
беспризорностью, по опеке и 
попечительству 716 10 04 5110000 422,4
Перевозка несовершеннолет-
них, самовольно ушедших из 
семей, детских домов, школ-
интернатов, специальных 
учебно-воспитательных и 
иных детских учреждений 716 10 04 5115940 422,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 04 5115940 600 422,4

113

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 0610000 600 4 100,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного движения 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 09 09 0620000 20 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 0620000 600 20 000,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 09 09 0640000 10 180,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 0640000 600 10 180,0
Капитальные вложения в объекты 
государственной собственности 
Республики Татарстан за счет 
субсидий 09 09 1025111 392,9
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 09 09 1025111 400 392,9
Социальная помощь 09 09 5050000 18 103 164,9
Федеральный закон от 29 
ноября 2010 года № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицинском 
страховании в Российской 
Федерации» 09 09 5051700 18 103 164,9
Выполнение территориальной 
программы обязательного 
медицинского страхования в 
рамках базовой программы 
обязательного медицинского 
страхования 09 09 5051702 9 896 017,3
Межбюджетные трансферты 09 09 5051702 500 9 896 017,3
Реализация преимущественно 
одноканального финансирования 
медицинских организаций 
через систему обязательного 
медицинского страхования 09 09 5051799 8 207 147,6
Межбюджетные трансферты 09 09 5051799 500 8 207 147,6
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 09 09 5140000 1 250,0



114

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 09 09 5146027 1 250,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 5146027 200 1 250,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 09 09 5200000 356 089,3
Организация обеспечения 
детей первых трех лет жизни 
специальными продуктами детского 
питания по рецептам врачей 09 09 5204000 356 089,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 5204000 600 356 089,3
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 09 09 5223400 170,0
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 09 09 5223400 600 170,0
Мероприятия по модернизации 
государственного автономного 
учреждения здравоохранения 
Республики Татарстан «Больница 
скорой медицинской помощи» 09 09 5229500 122 466,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 09 09 5229500 600 122 466,1
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 09 09 5230000 9 649,7
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 09 09 5233100 9 649,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 09 09 5233100 200 9 649,7
Социальная политика 10 24 207 276,0
Пенсионное обеспечение 10 01 571 974,4
Доплаты к пенсиям, дополнитель-
ное пенсионное обеспечение 10 01 4910000 567 246,8

279

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 716 10 03 5140000 57 097,2
Мероприятия в области 
социальной политики 716 10 03 5140100 57 097,2
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и 
социальной защиты 
Республики Татарстан 716 10 03 5140101 28 480,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5140101 200 7 900,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5140101 300 10 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 03 5140101 600 10 580,0
Прочие мероприятия в 
области социальной политики 716 10 03 5140102 28 617,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5140102 200 3 086,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 03 5140102 600 25 530,4
Мероприятия по 
патриотическому воспитанию 
молодежи 716 10 03 5223400 400,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 03 5223400 600 400,0
Обеспечение инвалидов 
техническими средствами 
реабилитации, включая 
изготовление и ремонт 
протезно-ортопедических 
изделий 716 10 03 5500000 514 723,4
Осуществление функций 
подведомственными 
учреждениями в 
соответствии с переданными 
полномочиями 716 10 03 5515130 29 311,9



278

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055522 200 576,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055522 300 31 922,4
Обеспечение мер 
социальной поддержки 
реабилитированных 
лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от 
политических репрессий 716 10 03 5055530 36 061,0
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и 
социальной защиты 
Республики Татарстан 716 10 03 5055531 36 061,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055531 200 288,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055531 300 35 772,8
Оказание других видов 
социальной помощи 716 10 03 5058500 3 140 410,1
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и 
социальной защиты 
Республики Татарстан 716 10 03 5058502 2 946 119,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5058502 200 17 572,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5058502 300 2 928 400,1
Иные бюджетные 
ассигнования 716 10 03 5058502 800 147,2
Оказание государственной 
социальной помощи отдель-
ным категориям населения, 
осуществляемой Министерст-
вом труда, занятости и соци-
альной защиты Республики 
Татарстан 716 10 03 5058503 194 290,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5058503 300 189 129,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 03 5058503 600 5 160,9

115

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 10 01 4910100 567 246,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 01 4910100 200 1 120,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 4910100 300 566 126,7
Указ Президента Республики Та-
тарстан от 29 июня 2010 года 
№ УП-410 «О мерах материально-
го и социального обеспечения су-
дей Конституционного суда Рес-
публики Татарстан, пребывающих 
в отставке» 10 01 4920000 4 727,6
Пожизненное содержание судей 10 01 4920100 4 727,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 01 4920100 300 4 727,6
Социальное обслуживание 
населения 10 02 3 463 355,2
Дома-интернаты для престарелых и 
инвалидов 10 02 5010000 802 544,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 5019900 802 544,4
Модернизация учреждений 
Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики 
Татарстан 10 02 5019905 802 544,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 02 5019905 600 802 544,4
Учреждения социального 
обслуживания населения 10 02 5080000 2 625 020,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 10 02 5089900 2 625 020,8
Модернизация учреждений 
Министерства труда, занятости и 
социальной защиты Республики 
Татарстан 10 02 5089905 2 625 020,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 10 02 5089905 100 263 718,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 02 5089905 200 126 170,1



116

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 02 5089905 600 2 233 265,2
Иные бюджетные ассигнования 10 02 5089905 800 1 867,0
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 10 02 5140000 4 190,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы 10 02 5146027 4 190,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 02 5146027 200 1 440,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 02 5146027 600 2 750,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 10 02 5230000 31 600,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 10 02 5235100 31 600,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 10 02 5235100 400 31 600,0
Социальное обеспечение населения 10 03 17 928 304,5
Резервный фонд Правительства 
Российской Федерации по 
предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и 
последствий стихийных бедствий 10 03 0075104 229 974,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 0075104 300 229 974,2
Государственная программа 
«Содействие занятости населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 10 03 0500000 918 215,6
Подпрограмма «Реализация мер 
содействия занятости населения и 
регулирование трудовой миграции» 10 03 0510000 918 215,6

277

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055386 300 1,1
Выплаты пособий по 
беременности и родам 
женщинам, уволенным 
в связи с ликвидацией 
организаций, прекращением 
деятельности (полномочий) 
физическими лицами в 
установленном порядке 716 10 03 5055387 5,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055387 200 0,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055387 300 4,9
Реализация мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 716 10 03 5055500 3 888 458,3
Ежемесячное пособие на 
ребенка 716 10 03 5055510 392 792,2
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и 
социальной защиты 
Республики Татарстан 716 10 03 5055511 392 792,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055511 200 1 623,4
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055511 300 391 168,8
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 
и тружеников тыла, в том 
числе: 716 10 03 5055520 3 459 605,1
- обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и 
социальной защиты 
Республики Татарстан 716 10 03 5055520 3 459 605,1
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 716 10 03 5055521 3 427 106,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055521 200 26 370,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055521 300 3 400 736,4
Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 716 10 03 5055522 32 498,6



276

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выплаты государственных 
пособий лицам, не 
подлежащим обязательному 
медицинскому страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в 
связи с материнством, и 
лицам, уволенным в связи 
с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическими 
лицами) 716 10 03 5055380 1 097 563,9
Выплаты пособий по 
уходу за ребенком до 
достижения им возраста 
полутора лет гражданам, не 
подлежащим обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в связи 
с материнством 716 10 03 5055381 1 001 546,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055381 200 1 300,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055381 300 1 000 246,0
Выплаты пособий при 
рождении ребенка 
гражданам, не подлежащим 
обязательному 
социальному страхованию 
на случай временной 
нетрудоспособности и в связи 
с материнством 716 10 03 5055385 96 011,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055385 200 95,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055385 300 95 915,5
Выплаты единовременных 
пособий женщинам, 
вставшим на учет в 
медицинских учреждениях в 
ранние сроки беременности, 
уволенным в связи с 
ликвидацией организаций, 
прекращением деятельности 
(полномочий) физическими 
лицами в установленном 
порядке 716 10 03 5055386 1,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055386 200 0,1

117

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия по оказанию 
адресной поддержки гражданам, 
включая организацию их переезда 
в другую местность для замещения 
рабочих мест, создаваемых в 
том числе в рамках реализации 
федеральных целевых программ и 
инвестиционных программ 10 03 0511545 1 305,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 0511545 300 1 305,8
Социальные выплаты безработным 
гражданам 10 03 0515290 916 909,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 0515290 200 4 294,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 0515290 300 858 874,4
Межбюджетные трансферты 10 03 0515290 500 53 741,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 10 03 0600000 9 050,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 10 03 0610000 8 800,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 0610000 300 7 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 0610000 600 1 200,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 10 03 0640000 250,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 0640000 600 250,0
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 10 03 1400000 1 378 800,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 10 03 1470000 1 378 800,0



118

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
Государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» за счет средств 
федерального бюджета 10 03 1475018 413 640,0
Межбюджетные трансферты 10 03 1475018 500 413 640,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
Государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 10 03 1476018 965 160,0
Межбюджетные трансферты 10 03 1476018 500 965 160,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 10 03 2000000 100,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 2000000 600 100,0
Социальная помощь 10 03 5050000 14 238 332,6
Федеральный закон от 12 января 
1996 года № 8-ФЗ «О погребении 
и похоронном деле» 10 03 5052200 27 669,4
Выплата социального пособия на 
погребение и возмещение расходов 
по гарантированному перечню 
услуг по погребению за счет 
бюджета Республики Татарстан 10 03 5052210 27 669,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5052210 200 157,5
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5052210 300 27 511,9
Социальная поддержка Героев 
Советского Союза, Героев 
Российской Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы 10 03 5053009 56,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5053009 300 56,8

275

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055252 200 5 569,1
Единовременное 
пособие беременной 
жене военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву, а также 
ежемесячное пособие на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву 716 10 03 5055270 42 851,2
Единовременное 
пособие беременной 
жене военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву 716 10 03 5055271 2 209,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055271 200 32,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055271 300 2 176,2
Ежемесячное пособие на 
ребенка военнослужащего, 
проходящего военную 
службу по призыву 716 10 03 5055272 40 642,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055272 200 625,4
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055272 300 40 016,8
Выплаты инвалидам 
компенсаций страховых 
премий по договорам 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных 
средств 716 10 03 5055280 1 599,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055280 200 23,7
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055280 300 1 576,0
Единовременные 
денежные компенсации 
реабилитированным лицам 716 10 03 5055300 10,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055300 200 0,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055300 300 10,0



274

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055194 200 50,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055194 300 143 303,2
Социальная поддержка 
Героев Социалистического 
Труда и полных кавалеров 
ордена Трудовой Славы 716 10 03 5055198 123,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055198 300 123,9
Осуществление ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным 
знаком «Почетный донор 
России» 716 10 03 5055220 133 955,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055220 200 1 979,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055220 300 131 976,1
Государственные 
единовременные пособия 
и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам 
при возникновении 
поствакцинальных 
осложнений 716 10 03 5055240 154,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055240 300 154,0
Оплата жилищно-
коммунальных услуг 
отдельным категориям 
граждан 716 10 03 5055250 2 738 911,7
Обеспечение мер социальной 
поддержки на оплату 
жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан 716 10 03 5055251 2 733 342,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5055251 200 30 450,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055251 300 2 702 892,6
Компенсация затрат на 
обеспечение деятельности 
исполнительных органов 
государственной власти 
субъектов Российской 
Федерации и учреждений, 
находящихся в их ведении 716 10 03 5055252 5 569,1

119

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных услуг 10 03 5054800 2 375 045,6
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения при 
оплате жилого помещения и 
коммунальных услуг, реализуемых 
Министерством труда, занятости 
и социальной защиты Республики 
Татарстан 10 03 5054801 2 375 045,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5054801 200 20 685,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5054801 300 2 354 360,6
Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
Федеральным законом от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах», в соответствии с 
Указом Президента Российской 
Федерации от 7 мая 2008 года 
№ 714 «Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечественной 
войны 1941 – 1945 годов» 10 03 5055134 284 207,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055134 300 284 207,9
Обеспечение жильем отдельных 
категорий граждан, установленных 
федеральными законами от 12 
января 1995 года № 5-ФЗ 
«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социальной 
защите инвалидов в Российской 
Федерации» 10 03 5055135 108 451,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055135 300 108 451,2
Оказание государственной 
социальной помощи отдельным 
категориям граждан в части 
оплаты санаторно-курортного 
лечения, а также проезда на 
междугородном транспорте к месту 
лечения и обратно 10 03 5055194 143 353,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055194 200 50,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055194 300 143 303,2
Социальная поддержка Героев 
Социалистического Труда и 
полных кавалеров ордена Трудовой 
Славы 10 03 5055198 123,9



120

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055198 300 123,9
Осуществление ежегодной 
денежной выплаты лицам, 
награжденным нагрудным знаком 
«Почетный донор России» 10 03 5055220 133 955,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055220 200 1 979,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055220 300 131 976,1
Государственные единовременные 
пособия и ежемесячные денежные 
компенсации гражданам при 
возникновении поствакцинальных 
осложнений 10 03 5055240 154,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055240 300 154,0
Оплата жилищно-коммунальных 
услуг отдельным категориям 
граждан 10 03 5055250 2 738 911,7
Обеспечение мер социальной 
поддержки на оплату жилищно-
коммунальных услуг отдельным 
категориям граждан 10 03 5055251 2 733 342,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055251 200 30 450,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055251 300 2 702 892,6
Компенсация затрат на обеспечение 
деятельности исполнительных 
органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации 
и учреждений, находящихся в их 
ведении 10 03 5055252 5 569,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055252 200 5 569,1
Единовременное пособие 
беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву, 
а также ежемесячное пособие 
на ребенка военнослужащего, 
проходящего военную службу по 
призыву 10 03 5055270 42 851,2
Единовременное пособие 
беременной жене 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 10 03 5055271 2 209,0

273

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5053009 300 56,8
Предоставление гражданам 
субсидий на оплату жилого 
помещения и коммунальных 
услуг 716 10 03 5054800 2 375 045,6
Обеспечение мер социаль-
ной поддержки населения 
при оплате жилого помеще-
ния и коммунальных услуг, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и социаль-
ной защиты Республики Та-
тарстан 716 10 03 5054801 2 375 045,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5054801 200 20 685,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5054801 300 2 354 360,6
Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан, 
установленных Федеральным 
законом от 12 января 1995 
года № 5-ФЗ «О ветеранах», 
в соответствии с Указом Пре-
зидента Российской Федера-
ции от 7 мая 2008 года № 714 
«Об обеспечении жильем 
ветеранов Великой Отечест-
венной войны 1941 – 1945 
годов» 716 10 03 5055134 284 207,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055134 300 284 207,9
Обеспечение жильем от-
дельных категорий граждан, 
установленных федеральны-
ми законами от 12 января 
1995 года № 5-ФЗ «О вете-
ранах» и от 24 ноября 1995 
года № 181-ФЗ «О социаль-
ной защите инвалидов в Рос-
сийской Федерации» 716 10 03 5055135 108 451,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5055135 300 108 451,2
Оказание государственной 
социальной помощи 
отдельным категориям 
граждан в части оплаты 
санаторно-курортного 
лечения, а также проезда на 
междугородном транспорте к 
месту лечения и обратно 716 10 03 5055194 143 353,2



272

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 716 10 03 0610000 8 800,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 0610000 300 7 600,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 716 10 03 0610000 600 1 200,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка наркомании среди населе-
ния Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 716 10 03 0640000 250,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 03 0640000 600 250,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 716 10 03 2000000 100,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 03 2000000 600 100,0
Социальная помощь 716 10 03 5050000 13 982 822,7
Федеральный закон от 12 ян-
варя 1996 года № 8-ФЗ «О 
погребении и похоронном 
деле» 716 10 03 5052200 27 669,4
Выплата социального посо-
бия на погребение и возме-
щение расходов по гаранти-
рованному перечню услуг по 
погребению за счет бюджета 
Республики Татарстан 716 10 03 5052210 27 669,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 5052210 200 157,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 5052210 300 27 511,9
Социальная поддержка 
Героев Советского Союза, 
Героев Российской 
Федерации и полных 
кавалеров ордена Славы 716 10 03 5053009 56,8

121

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055271 200 32,8
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055271 300 2 176,2
Ежемесячное пособие на ребенка 
военнослужащего, проходящего 
военную службу по призыву 10 03 5055272 40 642,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055272 200 625,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055272 300 40 016,8
Выплаты инвалидам компенсаций 
страховых премий по договорам 
обязательного страхования 
гражданской ответственности 
владельцев транспортных средств 10 03 5055280 1 599,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055280 200 23,7
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055280 300 1 576,0
Единовременные денежные 
компенсации реабилитированным 
лицам 10 03 5055300 10,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055300 200 0,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055300 300 10,0
Выплаты государственных 
пособий лицам, не подлежащим 
обязательному медицинскому 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством, и лицам, уволенным 
в связи с ликвидацией организаций 
(прекращением деятельности, 
полномочий физическими лицами) 10 03 5055380 1 097 563,9
Выплаты пособий по уходу 
за ребенком до достижения 
им возраста полутора лет 
гражданам, не подлежащим 
обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с 
материнством 10 03 5055381 1 001 546,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055381 200 1 300,3



122

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055381 300 1 000 246,0
Выплаты пособий при рождении 
ребенка гражданам, не подлежа-
щим обязательному социальному 
страхованию на случай временной 
нетрудоспособности и в связи с ма-
теринством 10 03 5055385 96 011,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055385 200 95,9
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055385 300 95 915,5
Выплаты единовременных пособий 
женщинам, вставшим на учет 
в медицинских учреждениях 
в ранние сроки беременности, 
уволенным в связи с ликвидацией 
организаций, прекращением 
деятельности (полномочий) 
физическими лицами в 
установленном порядке 10 03 5055386 1,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055386 200 0,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055386 300 1,1
Выплаты пособий по беременности 
и родам женщинам, уволенным в 
связи с ликвидацией организаций, 
прекращением деятельности 
(полномочий) физическими лицами 
в установленном порядке 10 03 5055387 5,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055387 200 0,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055387 300 4,9
Реализация мер социальной 
поддержки отдельных категорий 
граждан 10 03 5055500 3 979 269,7
Ежемесячное пособие на ребенка 10 03 5055510 392 792,2
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан 10 03 5055511 392 792,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055511 200 1 623,4

271

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 02 5146027 200 1 440,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 716 10 02 5146027 600 2 750,0
Социальное обеспечение 
населения 716 10 03 15 712 383,1
Резервный фонд Правитель-
ства Российской Федерации 
по предупреждению и лик-
видации чрезвычайных ситу-
аций и последствий стихий-
ных бедствий 716 10 03 0075104 229 974,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 0075104 300 229 974,2
Государственная программа 
«Содействие занятости насе-
ления Республики Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 716 10 03 0500000 918 215,6
Подпрограмма «Реализация 
мер содействия занятости 
населения и регулирование 
трудовой миграции» 716 10 03 0510000 918 215,6
Мероприятия по оказанию 
адресной поддержки гражда-
нам, включая организацию 
их переезда в другую мест-
ность для замещения рабо-
чих мест, создаваемых в том 
числе в рамках реализации 
федеральных целевых про-
грамм и инвестиционных 
программ 716 10 03 0511545 1 305,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 0511545 300 1 305,8
Социальные выплаты 
безработным гражданам 716 10 03 0515290 916 909,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 03 0515290 200 4 294,4
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 03 0515290 300 858 874,4
Межбюджетные трансферты 716 10 03 0515290 500 53 741,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 716 10 03 0600000 9 050,0



270

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 716 10 02 5019900 802 544,4
Модернизация учреждений 
Министерства труда, 
занятости и социальной 
защиты Республики 
Татарстан 716 10 02 5019905 802 544,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 02 5019905 600 802 544,4
Учреждения социального 
обслуживания населения 716 10 02 5080000 2 625 020,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 716 10 02 5089900 2 625 020,8
Модернизация учреждений 
Министерства труда, 
занятости и социальной 
защиты Республики 
Татарстан 716 10 02 5089905 2 625 020,8
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 716 10 02 5089905 100 263 718,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 02 5089905 200 126 170,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 716 10 02 5089905 600 2 233 265,2
Иные бюджетные 
ассигнования 716 10 02 5089905 800 1 867,0
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 716 10 02 5140000 4 190,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 716 10 02 5146027 4 190,0

123

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055511 300 391 168,8
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 10 03 5055520 3 549 414,2
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 10 03 5055521 3 516 115,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055521 200 26 370,1
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055521 300 3 400 736,4
Межбюджетные трансферты 10 03 5055521 500 89 008,8
Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 10 03 5055522 33 298,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055522 200 576,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055522 300 31 922,4
Межбюджетные трансферты 10 03 5055522 500 800,3
Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий 10 03 5055530 37 063,3
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан 10 03 5055531 36 061,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5055531 200 288,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5055531 300 35 772,8
Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитированных лиц 
и лиц, признанных пострадавшими 
от политических репрессий, в части 
расходов на зубопротезирование и 
слухопротезирование 10 03 5055532 1 002,3
Межбюджетные трансферты 10 03 5055532 500 1 002,3
Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 5058500 3 305 108,6
Оказание других видов социальной 
помощи 10 03 5058501 42 697,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5058501 200 224,5



124

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5058501 300 3 298,1
Межбюджетные трансферты 10 03 5058501 500 910,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 5058501 600 38 264,6
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан 10 03 5058502 2 946 119,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5058502 200 17 572,6
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5058502 300 2 928 400,1
Иные бюджетные ассигнования 10 03 5058502 800 147,2
Оказание государственной 
социальной помощи отдельным 
категориям населения, 
осуществляемой Министерством 
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан 10 03 5058503 194 290,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5058503 300 189 129,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 5058503 600 5 160,9
Обеспечение жильем многодетных 
семей, нуждающихся в улучшении 
жилищных условий 10 03 5058505 122 001,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5058505 300 122 001,0
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 10 03 5140000 531 106,5
Мероприятия в области социальной 
политики 10 03 5140100 61 732,2
Обеспечение мер социальной 
поддержки населения, 
реализуемых Министерством 
труда, занятости и социальной 
защиты Республики Татарстан 10 03 5140101 28 480,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5140101 200 7 900,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5140101 300 10 000,0

269

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 716 07 05 5229910 1 013,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 07 05 5229910 200 1 013,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей 716 07 07 186 765,5
Проведение оздоровительной 
кампании детей 716 07 07 4320000 71 777,9
Мероприятия по проведению 
оздоровительной кампании 
детей 716 07 07 4325065 56 677,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 07 07 4325065 300 56 677,9
Финансовое обеспечение 
мероприятий, связанных с 
отдыхом и оздоровлением 
детей в организациях отдыха 
детей и их оздоровления, 
расположенных в Республике 
Крым и г. Севастополе 716 07 07 4325139 15 100,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 07 07 4325139 300 15 100,0
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и молодежи 
Республики Татарстан 716 07 07 5223200 114 987,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 07 07 5223200 300 114 987,6
Социальная политика 716 10 20 590 657,7
Пенсионное обеспечение 716 10 01 472 472,1
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 716 10 01 4910000 472 472,1
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 716 10 01 4910100 472 472,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 10 01 4910100 200 1 120,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 10 01 4910100 300 471 352,0
Социальное обслуживание 
населения 716 10 02 3 431 755,2
Дома-интернаты для 
престарелых и инвалидов 716 10 02 5010000 802 544,4



268

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 0531560 200 11 500,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 716 04 01 0600000 1 000,0
Подпрограмма 
«Профилактика наркомании 
среди населения Республики 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 716 04 01 0640000 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 716 04 01 0640000 600 1 000,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 716 04 01 2000000 1 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 2000000 200 1 000,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 716 04 01 4400000 1 200,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Укрепление единства 
российской нации и этно-
культурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 716 04 01 4405236 1 200,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 4405236 200 1 200,0
Образование 716 07 192 578,5
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 716 07 05 5 813,0
Учебные заведения и курсы 
по переподготовке кадров 716 07 05 4290000 4 800,0
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 716 07 05 4297800 4 800,0
Обеспечение деятельности 716 07 05 4297802 4 800,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 07 05 4297802 200 4 800,0

125

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 5140101 600 10 580,0
Прочие мероприятия в области 
социальной политики 10 03 5140102 33 252,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5140102 200 3 086,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 5140102 600 30 165,4
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы за счет субсидий 10 03 5145027 158 573,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5145027 200 158 573,7
Реализация мероприятий 
по поддержке социально 
ориентированных некоммерческих 
организаций 10 03 5145085 23 841,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 5145085 600 23 841,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы 10 03 5146027 286 959,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5146027 200 286 959,6
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 10 03 5200000 9 657,3
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 10 03 5201500 9 657,3
Межбюджетные трансферты 10 03 5201500 500 9 657,3
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 10 03 5223400 400,0



126

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 10 03 5223400 600 400,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Обеспечение 
жильем молодых семей» 
федеральной целевой программы 
«Жилище» на 2011 – 2015 годы 10 03 5225020 10 291,3
Межбюджетные трансферты 10 03 5225020 500 10 291,3
Мероприятия по обеспечению 
жильем молодых семей в 
Республике Татарстан 10 03 5227800 50 000,0
Межбюджетные трансферты 10 03 5227800 500 50 000,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 10 03 5230000 37 653,6
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 10 03 5233100 37 653,6
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5233100 200 37 653,6
Обеспечение инвалидов 
техническими средствами 
реабилитации, включая 
изготовление и ремонт протезно-
ортопедических изделий 10 03 5500000 514 723,4
Осуществление функций 
подведомственными учреждениями 
в соответствии с переданными 
полномочиями 10 03 5515130 29 311,9
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 10 03 5515130 100 20 404,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5515130 200 8 907,4
Осуществление функций 
управления в соответствии с 
переданными полномочиями 10 03 5525130 5 601,6

267

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 04 01 0511535 300 43 286,5
Иные бюджетные 
ассигнования 716 04 01 0511535 800 22 191,1
Программные мероприятия в 
области содействия занятости 
населения 716 04 01 0511540 38 215,2
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 716 04 01 0511540 100 8 276,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 0511540 200 17 531,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 04 01 0511540 300 12 287,0
Иные бюджетные 
ассигнования 716 04 01 0511540 800 120,0
Реализация дополнительных 
мероприятий, направленных 
на снижение напряженности 
на рынке труда субъектов 
Российской Федерации 716 04 01 0515083 40 126,8
Иные бюджетные 
ассигнования 716 04 01 0515083 800 40 126,8
Подпрограмма «Улучшение 
условий и охраны труда в 
Республике Татарстан» 716 04 01 0520000 4 630,0
Мероприятия по улучшению 
условий и охраны труда в 
Республике Татарстан 716 04 01 0521550 4 630,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 0521550 200 4 630,0
Подпрограмма 
«Популяризация рабочих 
и инженерных профессий 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 716 04 01 0530000 11 500,0
Мероприятия по 
популяризации рабочих 
и инженерных профессий 
с целью привлечения и 
закрепления специалистов на 
предприятиях Республики 
Татарстан 716 04 01 0531560 11 500,0



266

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 0511510 200 32 480,0
Мероприятия по содействию 
развитию малого 
предпринимательства и 
самозанятости безработных 
граждан 716 04 01 0511515 75 381,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 716 04 01 0511515 300 75 381,6
Мероприятия по содействию 
трудоустройству родителей, 
воспитывающих детей-
инвалидов, многодетных 
родителей 716 04 01 0511520 1 450,0
Иные бюджетные 
ассигнования 716 04 01 0511520 800 1 450,0
Мероприятия по содействию 
трудоустройству незанятых 
инвалидов 716 04 01 0511525 4 875,3
Иные бюджетные 
ассигнования 716 04 01 0511525 800 4 875,3
Мероприятия по 
профессиональной 
подготовке, переподготовке 
и повышению квалификации 
женщин, находящихся 
в отпуске по уходу за 
ребенком до трех лет, 
планирующих возвращение к 
трудовой деятельности 716 04 01 0511530 8 985,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 0511530 200 8 985,1
Мероприятия по реализации 
полномочий Республики 
Татарстан в области 
содействия занятости 
населения 716 04 01 0511535 495 107,7
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 716 04 01 0511535 100 227 941,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 04 01 0511535 200 201 688,5

127

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 10 03 5525130 100 5 214,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5525130 200 387,5
Обеспечение отдельных 
категорий граждан из числа 
ветеранов протезами, протезно-
ортопедическими изделиями и 
услугами по их ремонту 10 03 5535130 479 809,9
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 03 5535130 200 50,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 03 5535130 300 479 759,9
Охрана семьи и детства 10 04 2 021 147,8
Социальная помощь 10 04 5050000 340 568,2
Федеральный закон от 21 
декабря 1996 года № 159-ФЗ «О 
дополнительных гарантиях по 
социальной поддержке детей-сирот 
и детей, оставшихся без попечения 
родителей» 10 04 5052100 233 728,2
Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 10 04 5052114 233 728,2
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5052114 300 233 728,2
Обеспечение предоставления 
жилых помещений детям-
сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам 
из их числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 10 04 5055082 83 406,4
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5055082 300 83 406,4
Выплата единовременного пособия 
при всех формах устройства 
детей, лишенных родительского 
попечения, в семью 10 04 5055260 23 433,6



128

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5055260 300 23 433,6
Мероприятия по борьбе с 
беспризорностью, по опеке и 
попечительству 10 04 5110000 422,4
Перевозка несовершеннолетних, 
самовольно ушедших из семей, дет-
ских домов, школ-интернатов, спе-
циальных учебно-воспитательных и 
иных детских учреждений 10 04 5115940 422,4
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 10 04 5115940 600 422,4
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 10 04 5140000 5 880,0
Мероприятия в области социальной 
политики 10 04 5140100 5 880,0
Прочие мероприятия в области 
социальной политики 10 04 5140102 5 880,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 04 5140102 200 5 880,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 10 04 5200000 1 674 277,2
Компенсация за присмотр и уход 
за ребенком в образовательных 
организациях, реализующих 
образовательную программу 
дошкольного образования 10 04 5201000 751 130,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 04 5201000 200 975,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5201000 300 750 155,5
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 10 04 5201300 923 146,4
Выплаты приемной семье на 
содержание подопечных детей 10 04 5201311 228 270,0
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5201311 300 228 270,0
Вознаграждение приемного 
родителя 10 04 5201312 145 780,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 04 5201312 200 145 780,4
Выплаты семьям опекунов на 
содержание подопечных детей 10 04 5201313 549 096,0

265

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 716 01 13 0920310 704,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 01 13 0920310 200 704,6
Социальная помощь 716 01 13 5050000 17 434,4
Финансовое обеспечение ме-
роприятий по временному со-
циально-бытовому обустрой-
ству лиц, вынужденно поки-
нувших территорию Украи-
ны и находящихся в пунктах 
временного размещения 716 01 13 5055224 17 434,4
Межбюджетные трансферты 716 01 13 5055224 500 17 434,4
Реализация государственных 
функций в области социаль-
ной политики 716 01 13 5140000 530,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 716 01 13 5146027 530,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 01 13 5146027 200 530,0
Национальная экономика 716 04 715 951,7
Общеэкономические вопросы 716 04 01 715 951,7
Государственная программа 
«Содействие занятости насе-
ления Республики Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 716 04 01 0500000 712 751,7
Подпрограмма «Реализация 
мер содействия занятости на-
селения и регулирование тру-
довой миграции» 716 04 01 0510000 696 621,7
Мероприятия по опережа-
ющему профессиональному 
обучению и дополнительно-
му профессиональному обра-
зованию работников органи-
заций, осуществляющих ре-
структуризацию и модерни-
зацию деятельности в соот-
ветствии с инвестиционными 
проектами 716 04 01 0511510 32 480,0



264

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 714 05 05 0029500 24,7
Иные бюджетные 
ассигнования 714 05 05 0029500 800 24,7
Образование 714 07 310,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 714 07 05 310,0
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 714 07 05 5229910 310,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 714 07 05 5229910 200 310,0
Социальная политика 714 10 59,3
Пенсионное обеспечение 714 10 01 59,3
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 714 10 01 4910000 59,3
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 714 10 01 4910100 59,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 714 10 01 4910100 300 59,3
Министерство труда, 
занятости и социальной 
защиты Республики 
Татарстан 716 21 525 293,9
Общегосударственные 
вопросы 716 01 26 106,0
Другие общегосударственные 
вопросы 716 01 13 26 106,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 716 01 13 0920000 8 141,6
Выполнение других 
обязательств государства 716 01 13 0920300 8 141,6
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 716 01 13 0920305 7 437,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 716 01 13 0920305 200 7 424,7
Иные бюджетные ассигно-
вания 716 01 13 0920305 800 12,3

129

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 10 04 5201313 300 549 096,0
Другие вопросы в области 
социальной политики 10 06 222 494,1
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 10 06 0020000 222 494,1
Центральный аппарат 10 06 0020400 219 940,7
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 10 06 0020400 100 195 255,3
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 10 06 0020400 200 24 095,4
Иные бюджетные ассигнования 10 06 0020400 800 590,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 10 06 0029500 2 553,4
Иные бюджетные ассигнования 10 06 0029500 800 2 553,4
Физическая культура и спорт 11 2 477 743,7
Физическая культура 11 01 1 458 625,6
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» 11 01 1400000 39 800,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 11 01 1470000 39 800,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских территорий» 
Государственной программы 
«Развитие сельского хозяйства 
и регулирование рынков 
сельскохозяйственной продукции, 
сырья и продовольствия в 
Республике Татарстан на 2013 – 
2020 годы» за счет средств 
федерального бюджета 11 01 1475018 39 800,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 01 1475018 400 39 800,0
Центры спортивной подготовки 
(сборные команды) 11 01 4820000 557 237,3



130

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Развитие физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан 11 01 4829902 557 237,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 01 4829902 600 557 237,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 11 01 5200000 16 244,1
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 11 01 5201500 16 244,1
Межбюджетные трансферты 11 01 5201500 500 16 244,1
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 11 01 5230000 845 344,2
Капитальный ремонт социальной 
и инженерной инфраструктуры 
государственной (муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 11 01 5233100 44 031,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 01 5233100 200 44 031,5
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 11 01 5235100 801 312,7
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 01 5235100 400 726 312,7
Межбюджетные трансферты 11 01 5235100 500 75 000,0
Массовый спорт 11 02 501 502,7
Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 11 02 5129700 78 993,4
Развитие физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан 11 02 5129702 78 993,4
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 5129702 200 13 887,1
Предоставление субсидий бюджет-
ным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 11 02 5129702 600 65 106,3
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 11 02 5140000 32 000,0

263

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 11 02 5235100 400 306 340,3
Государственная жилищная 
инспекция Республики 
Татарстан 714 54 792,3
Общегосударственные 
вопросы 714 01 185,0
Другие общегосударственные 
вопросы 714 01 13 185,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 714 01 13 0920000 185,0
Выполнение других 
обязательств государства 714 01 13 0920300 185,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 714 01 13 0920310 185,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 714 01 13 0920310 200 185,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 714 05 54 238,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 714 05 05 54 238,0
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 714 05 05 0020000 54 238,0
Центральный аппарат 714 05 05 0020400 54 213,3
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 714 05 05 0020400 100 46 707,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 714 05 05 0020400 200 7 445,4
Иные бюджетные 
ассигнования 714 05 05 0020400 800 60,0



262

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 11 01 5235100 801 312,7
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 11 01 5235100 400 726 312,7
Межбюджетные трансферты 713 11 01 5235100 500 75 000,0
Массовый спорт 713 11 02 381 061,3
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 11 02 5230000 381 061,3
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие 
футбола в Российской Феде-
рации на 2008 – 2015 годы» 713 11 02 5235017 8 421,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 11 02 5235017 400 8 421,0
Приобретение оборудования 
для быстровозводимых физ-
культурно-оздоровительных 
комплексов, включая метал-
локонструкции и металло-
изделия 713 11 02 5235080 26 300,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 11 02 5235080 400 26 300,0
Расходы общепрограммно-
го характера по федеральной 
целевой программе «Развитие 
физической культуры и спор-
та в Российской Федерации 
на 2006 – 2015 годы» 713 11 02 5235095 40 000,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 11 02 5235095 400 40 000,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 11 02 5235100 306 340,3

131

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Доступная среда» на 2014 – 
2015 годы Государственной програм-
мы «Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы за счет субсидий 11 02 5145027 27 715,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 5145027 200 22 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 5145027 600 5 715,8
Реализация мероприятий подпро-
граммы «Доступная среда» на 2014 – 
2015 годы Государственной про-
граммы «Социальная поддержка 
граждан Республики Татарстан» на 
2014 – 2020 годы 11 02 5146027 4 284,2
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 02 5146027 200 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 02 5146027 600 3 284,2
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 11 02 5200000 9 448,0
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 11 02 5201500 9 448,0
Межбюджетные трансферты 11 02 5201500 500 9 448,0
Развитие, капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 11 02 5230000 381 061,3
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Развитие футбола 
в Российской Федерации на 2008 – 
2015 годы» 11 02 5235017 8 421,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 5235017 400 8 421,0
Приобретение оборудования для 
быстровозводимых физкультурно-
оздоровительных комплексов, 
включая металлоконструкции и 
металлоизделия 11 02 5235080 26 300,0



132

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 5235080 400 26 300,0
Расходы общепрограммного 
характера по федеральной целевой 
программе «Развитие физической 
культуры и спорта в Российской 
Федерации на 2006 – 2015 годы» 11 02 5235095 40 000,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 5235095 400 40 000,0
Развитие социальной и инженерной 
инфраструктуры государственной 
(муниципальной) собственности 
Республики Татарстан 11 02 5235100 306 340,3
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого имущества 
государственной (муниципальной) 
собственности 11 02 5235100 400 306 340,3
Спорт высших достижений 11 03 473 477,9
Оказание адресной финансовой 
поддержки спортивным 
организациям, осуществляющим 
подготовку спортивного резерва 
для сборных команд Российской 
Федерации 11 03 4875081 7 172,8
Межбюджетные трансферты 11 03 4875081 500 566,4
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 4875081 600 6 606,4
Мероприятия в области 
физической культуры и спорта 11 03 5129700 466 305,1
Развитие физической культуры и 
спорта в Республике Татарстан 11 03 5129702 466 305,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 03 5129702 200 28 471,3
Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 11 03 5129702 300 29 852,1
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 11 03 5129702 600 407 981,7
Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 11 05 44 137,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 11 05 0020000 44 137,5

261

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 10 03 5233100 200 37 653,6
Физическая культура и спорт 713 11 1 266 205,5
Физическая культура 713 11 01 885 144,2
Государственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 713 11 01 1400000 39 800,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 713 11 01 1470000 39 800,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» Государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» за счет средств 
федерального бюджета 713 11 01 1475018 39 800,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 11 01 1475018 400 39 800,0
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 11 01 5230000 845 344,2
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 11 01 5233100 44 031,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 11 01 5233100 200 44 031,5



260

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 10 02 5235100 400 31 600,0
Социальное обеспечение на-
селения 713 10 03 605 187,9
Социальная помощь 713 10 03 5050000 122 001,0
Оказание других видов соци-
альной помощи 713 10 03 5058500 122 001,0
Обеспечение жильем много-
детных семей, нуждающих-
ся в улучшении жилищных 
условий 713 10 03 5058505 122 001,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 713 10 03 5058505 300 122 001,0
Реализация государственных 
функций в области социаль-
ной политики 713 10 03 5140000 445 533,3
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы за счет 
субсидий 713 10 03 5145027 158 573,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 10 03 5145027 200 158 573,7
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
государственной программы 
«Социальная поддержка гра-
ждан Республики Татарстан» 
на 2014 – 2020 годы 713 10 03 5146027 286 959,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 10 03 5146027 200 286 959,6
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 10 03 5230000 37 653,6
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 10 03 5233100 37 653,6

133

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Центральный аппарат 11 05 0020400 43 824,8
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муни-
ципальными) органами, казенными 
учреждениями, органами управле-
ния государственными внебюджет-
ными фондами 11 05 0020400 100 34 037,8
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 11 05 0020400 200 9 684,9
Иные бюджетные ассигнования 11 05 0020400 800 102,1
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 11 05 0029500 312,7
Иные бюджетные ассигнования 11 05 0029500 800 312,7
Средства массовой информации 12 1 238 063,0
Телевидение и радиовещание 12 01 641 452,1
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 12 01 0600000 9 513,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 01 0610000 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 0610000 200 300,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 12 01 0630000 5 765,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 0630000 200 5 765,0
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 01 0640000 1 650,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 0640000 200 1 650,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики в 
Республике Татарстан на 2014 год» 12 01 0650000 1 798,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 0650000 200 1 798,0



134

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 01 2000000 6 754,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 2000000 200 6 754,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 12 01 2200000 26 890,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 2200000 200 26 890,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 01 2500000 410,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет субсидий 12 01 2505013 410,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 2505013 200 410,0
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 12 01 4400000 200,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
«Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие 
народов России (2014 – 2020 
годы)» 12 01 4405236 200,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 4405236 200 200,0
Средства массовой информации 12 01 4440000 439 814,7
Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 12 01 4440100 439 814,7
Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики 
Татарстан 12 01 4440101 439 814,7
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 4440101 200 439 814,7

259

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения в 
объекты государственной 
собственности Республики 
Татарстан за счет субсидий 713 09 09 1025111 392,9
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 09 09 1025111 400 392,9
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 09 09 5230000 9 649,7
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 09 09 5233100 9 649,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 09 5233100 200 9 649,7
Социальная политика 713 10 637 185,6
Пенсионное обеспечение 713 10 01 397,7
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 713 10 01 4910000 397,7
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 713 10 01 4910100 397,7
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 713 10 01 4910100 300 397,7
Социальное обслуживание 
населения 713 10 02 31 600,0
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 10 02 5230000 31 600,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 10 02 5235100 31 600,0



258

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 713 09 06 01 0 0000 1 070,1
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 713 09 06 01 2 0000 1 070,1
Реализация мероприятий по 
развитию службы крови 713 09 06 01 2 5075 1 070,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 06 01 2 5075 200 400,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 713 09 06 01 2 5075 600 670,1
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 09 06 5230000 2 500,0
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 09 06 5233100 2 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 06 5233100 200 2 500,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения 713 09 09 40 042,6
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 713 09 09 01 0 0000 30 000,0
Подпрограмма «Развитие 
государственно-частного 
партнерства» 713 09 09 01 3 0000 30 000,0
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 713 09 09 01 3 9703 30 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 713 09 09 01 3 9703 600 30 000,0

135

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Телерадиокомпании и 
телеорганизации 12 01 4530000 155 780,9
Субсидии телерадиокомпаниям и 
телерадиоорганизациям 12 01 4530100 155 780,9
Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики 
Татарстан 12 01 4530111 155 780,9
Иные бюджетные ассигнования 12 01 4530111 800 155 780,9
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 12 01 5140000 2 015,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы 12 01 5146027 2 015,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 5146027 200 2 015,0
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 12 01 5223400 74,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 01 5223400 200 74,5
Периодическая печать и 
издательства 12 02 579 556,4
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 годы» 12 02 0600000 5 755,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилактике 
правонарушений и преступлений 
в Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 02 0610000 4 300,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 0610000 200 4 300,0
Подпрограмма «Профилактика 
терроризма и экстремизма в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2016 годы» 12 02 0630000 185,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 0630000 200 185,0



136

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Подпрограмма «Профилактика 
наркомании среди населения 
Республики Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 02 0640000 1 170,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 0640000 200 1 170,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики в 
Республике Татарстан на 2014 год» 12 02 0650000 100,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 0650000 200 100,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 02 2000000 11 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 2000000 200 11 590,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных языков 
Республики Татарстан и других 
языков в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 12 02 2200000 500,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 2200000 200 500,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в 
Республике Татарстан на 2014 – 
2020 годы» 12 02 2500000 590,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет субсидий 12 02 2505013 590,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 2505013 200 590,0
Учреждения культуры и 
мероприятия в сфере культуры и 
кинематографии 12 02 4400000 2 598,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой программы 
«Укрепление единства российской 
нации и этнокультурное развитие 
народов России (2014 – 2020 
годы)» 12 02 4405236 2 598,0

257

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 09 02 1475018 400 10 500,0
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 09 02 5230000 513 304,6
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 09 02 5233100 125 176,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 02 5233100 200 125 176,8
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 09 02 5235100 388 127,8
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 09 02 5235100 400 388 127,8
Скорая медицинская помощь 713 09 04 21 186,4
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 09 04 5230000 21 186,4
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 09 04 5233100 21 186,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 04 5233100 200 21 186,4
Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и ее компонентов 713 09 06 3 570,1



256

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 01 01 2 9705 200 1 989,3
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 09 01 5230000 1 200 056,5
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 09 01 5233100 968 030,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 09 01 5233100 200 968 030,8
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 09 01 5235100 232 025,7
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 09 01 5235100 400 232 025,7
Амбулаторная помощь 713 09 02 523 804,6
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйст-
ва и регулирование рынков 
сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продоволь-
ствия в Республике Татар-
стан на 2013 – 2020 годы» 713 09 02 1400000 10 500,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 713 09 02 1470000 10 500,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» Государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» за счет средств 
федерального бюджета 713 09 02 1475018 10 500,0

137

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 4405236 200 2 598,0
Средства массовой информации 12 02 4440000 462 978,1
Мероприятия в сфере средств 
массовой информации 12 02 4440100 336 753,0
Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики 
Татарстан 12 02 4440101 336 753,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 4440101 200 336 753,0
Государственная поддержка 
в сфере средств массовой 
информации 12 02 4440200 126 225,1
Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики 
Татарстан 12 02 4440201 126 225,1
Иные бюджетные ассигнования 12 02 4440201 800 126 225,1
Издательства 12 02 4550000 50 027,6
Субсидии издательствам и 
издающим организациям на 
реализацию социально значимых 
проектов, выпуск книг, изданий 
для инвалидов 12 02 4550100 50 027,6
Субсидии издательствам и 
издающим организациям на 
реализацию социально значимых 
проектов, государственную 
поддержку непериодических 
изданий 12 02 4550102 50 027,6
Развитие и совершенствование 
инфраструктуры информационного 
пространства Республики 
Татарстан 12 02 4550112 50 027,6
Иные бюджетные ассигнования 12 02 4550112 800 50 027,6
Периодические издания, 
учрежденные органами 
законодательной и исполнительной 
власти 12 02 4570000 45 057,2
Субсидии автономной 
некоммерческой организации 
«Редакция журнала «Сборник 
постановлений и распоряжений 
Кабинета Министров Республики 
Татарстан и нормативных 
актов республиканских органов 
государственной власти» 12 02 4570100 8 655,0



138

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 4570100 600 8 655,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 12 02 4579900 36 402,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 12 02 4579900 600 36 402,2
Реализация государственных 
функций в области социальной 
политики 12 02 5140000 435,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка граждан 
Республики Татарстан» на 2014 – 
2020 годы 12 02 5146027 435,0
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 5146027 200 435,0
Мероприятия по патриотическому 
воспитанию молодежи 12 02 5223400 25,5
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 02 5223400 200 25,5
Другие вопросы в области средств 
массовой информации 12 04 17 054,5
Руководство и управление в сфере 
установленных функций 12 04 0020000 17 054,5
Центральный аппарат 12 04 0020400 17 052,1
Расходы на выплаты персоналу 
в целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 12 04 0020400 100 11 877,1
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) 
нужд 12 04 0020400 200 5 155,0
Иные бюджетные ассигнования 12 04 0020400 800 20,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного налога 12 04 0029500 2,4
Иные бюджетные ассигнования 12 04 0029500 800 2,4
Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 425 548,8

255

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 09 5233100 200 7 245,7
Культура, кинематография 713 08 1 301 522,1
Культура 713 08 01 1 301 522,1
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 08 01 5230000 1 301 522,1
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 08 01 5233100 431 269,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 08 01 5233100 200 431 269,2
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 08 01 5235100 870 252,9
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 08 01 5235100 400 870 252,9
Здравоохранение 713 09 1 790 649,5
Стационарная медицинская 
помощь 713 09 01 1 202 045,8
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 713 09 01 01 0 0000 1 989,3
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 713 09 01 01 2 0000 1 989,3
Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 713 09 01 01 2 9705 1 989,3



254

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 07 5230000 206 603,8
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 07 5233100 139 370,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 07 5233100 200 139 370,8
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 07 5235100 67 233,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 07 07 5235100 400 67 233,0
Другие вопросы в области 
образования 713 07 09 165 618,7
Стратегия развития 
образования в Республике 
Татарстан на 2010 – 
2015 годы «Килэчэк» – 
«Будущее» 713 07 09 5221100 158 373,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 09 5221100 200 158 373,0
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 09 5230000 7 245,7
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 09 5233100 7 245,7

139

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Обслуживание государственного 
внутреннего и муниципального 
долга 13 01 425 548,8
Государственная программа 
«Управление государственными 
финансами Республики Татарстан 
на 2014 – 2016 годы» 13 01 1800000 425 548,8
Эффективное управление 
государственным долгом 13 01 1820000 425 548,8
Процентные платежи по 
государственному долгу 
Республики Татарстан 13 01 1822789 425 548,8
Обслуживание государственного 
(муниципального) долга, 13 01 1822789 700 425 548,8
в том числе средства, направляе-
мые на уплату процентов за рас-
срочку по бюджетным кредитам, 
выделенным из федерального бюд-
жета и прошедшим реструктури-
зацию в соответствии с постанов-
лением Правительства Российской 
Федерации от 18 декабря 2012 года 
№ 1325 «О дополнительных усло-
виях и порядке проведения ре-
структуризации обязательств (за-
долженности) субъектов Россий-
ской Федерации перед Российской 
Федерацией по бюджетным кре-
дитам» 13 01 1822789 700 334 749,0
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований 14 13 712 331,3
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 14 01 264 287,7
Государственная программа 
«Управление государственными 
финансами Республики Татарстан 
на 2014 – 2016 годы» 14 01 1800000 264 287,7
Повышение эффективности 
межбюджетных отношений с 
местными бюджетами 14 01 1830000 264 287,7
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности муниципальных 
образований 14 01 1838003 264 287,7
Межбюджетные трансферты 14 01 1838003 500 264 287,7
Прочие межбюджетные 
трансферты общего характера 14 03 13 448 043,6
Государственная программа 
«Управление государственными 
финансами Республики Татарстан 
на 2014 – 2016 годы» 14 03 1800000 9 095 195,5



140

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных районов 
на предоставление межбюджетных 
трансфертов бюджетам поселений 14 03 1838004 1 167 982,2
Межбюджетные трансферты 14 03 1838004 500 1 167 982,2
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
на организацию предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования по основным 
общеобразовательным программам 
в муниципальных образовательных 
организациях, организацию 
предоставления дополнительного 
образования детей в 
муниципальных образовательных 
организациях, создание условий 
для осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержания детей 
в муниципальных образовательных 
организациях, а также на 
организацию отдыха детей в 
каникулярное время 14 03 1838005 7 910 935,5
Межбюджетные трансферты 14 03 1838005 500 7 910 935,5
Предоставление субвенций 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий по 
расчету и предоставлению дотаций 
поселениям из регионального 
фонда финансовой поддержки 
поселений 14 03 1838006 16 277,8
Межбюджетные трансферты 14 03 1838006 500 16 277,8
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 14 03 5200000 338 796,8
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнительных 
расходов, возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 14 03 5201500 338 796,8
Межбюджетные трансферты 14 03 5201500 500 338 796,8
Межбюджетные трансферты 14 03 5210000 4 014 051,3
Иные субсидии местным бюджетам 
для софинансирования расходных 
обязательств по исполнению 
полномочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 14 03 5210100 4 010 051,3
Прочие субсидии местным 
бюджетам 14 03 5210102 4 010 051,3

253

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 07 04 5235100 400 2 000,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 713 07 05 378,0
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 713 07 05 5229910 378,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 05 5229910 200 378,0
Высшее и послевузовское 
профессиональное 
образование 713 07 06 9 063,6
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 07 06 5230000 9 063,6
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 07 06 5233100 8 013,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 06 5233100 200 8 013,6
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 06 5235100 1 050,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 07 06 5235100 400 1 050,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей 713 07 07 209 953,8
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и молодежи 
Республики Татарстан 713 07 07 5223200 3 350,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 07 5223200 200 3 350,0



252

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 02 5230000 3 284 817,9
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 02 5233100 2 846 387,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 02 5233100 200 2 846 387,6
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 02 5235100 438 430,3
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 07 02 5235100 400 438 430,3
Среднее профессиональное 
образование 713 07 04 707 477,2
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 04 5230000 707 477,2
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 04 5233100 705 477,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 04 5233100 200 705 477,2
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 04 5235100 2 000,0

141

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма
Межбюджетные трансферты 14 03 5210102 500 4 010 051,3
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для финансовой поддержки 
территориального общественного 
самоуправления 14 03 5210800 4 000,0
Межбюджетные трансферты 14 03 5210800 500 4 000,0
Всего расходов 188 402 485,4»;

15) таблицу 1 приложения 9 изложить в следующей редак-
ции:

«Таблица 1

Ведомственная структура
расходов бюджета Республики Татарстан 

на 2014 год

(тыс. рублей)

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Министерство экологии 
и природных ресурсов 
Республики Татарстан 701 537 531,8
Общегосударственные 
вопросы 701 01 276,8
Другие общегосударственные 
вопросы 701 01 13 276,8
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 701 01 13 0920000 276,8
Выполнение других 
обязательств государства 701 01 13 0920300 276,8
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 701 01 13 0920310 276,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 01 13 0920310 200 276,8
Национальная экономика 701 04 233 600,7
Воспроизводство 
минерально-сырьевой базы 701 04 04 50 000,0



142

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Геолого-разведочные и 
другие работы в области 
геологического изучения 
недр 701 04 04 6500100 50 000,0
Мероприятия по 
геологическому изучению 
недр и воспроизводству 
минерально-сырьевой базы 
Республики Татарстан 701 04 04 6500101 50 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 04 6500101 200 50 000,0
Водное хозяйство 701 04 06 183 600,7
Водохозяйственные 
мероприятия 701 04 06 2800000 36 382,2
Осуществление отдельных 
полномочий в области 
водных отношений 701 04 06 2805128 36 382,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 06 2805128 200 36 382,2
Мероприятия по развитию 
водохозяйственного 
комплекса Республики 
Татарстан 701 04 06 5221400 95 542,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 06 5221400 200 95 542,4
Мероприятия по развитию 
водохозяйственного 
комплекса Республики 
Татарстан за счет субсидий 701 04 06 5225016 51 676,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 04 06 5225016 200 51 676,1
Охрана окружающей среды 701 06 302 928,6
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 701 06 03 201 203,6
Состояние окружающей 
среды и природопользования 701 06 03 4100000 1 111,1
Природоохранные 
мероприятия 701 06 03 4100100 1 111,1
Обеспечение деятельности 
Министерства экологии 
и природных ресурсов 
Республики Татарстан и 
природоохранных служб 701 06 03 4100101 1 111,1

251

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйст-
ва и регулирование рынков 
сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продоволь-
ствия в Республике Татар-
стан на 2013 – 2020 годы» 713 07 02 1400000 20 000,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 713 07 02 1470000 20 000,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских террито-
рий» Государственной про-
граммы «Развитие сельско-
го хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» за счет средств феде-
рального бюджета 713 07 02 1475018 20 000,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 07 02 1475018 400 20 000,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 713 07 02 2500000 350 000,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 713 07 02 2506601 350 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 02 2506601 200 350 000,0
Мероприятия в области 
образования 713 07 02 4360000 29 528,8
Создание в 
общеобразовательных 
организациях, 
расположенных в сельской 
местности, условий для 
занятий физической 
культурой и спортом 713 07 02 4365097 29 528,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 02 4365097 200 29 528,8



250

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 713 06 03 5225100 500 12 000,0
Образование 713 07 13 198 571,1
Дошкольное образование 713 07 01 8 421 733,1
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 01 5230000 8 421 733,1
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 713 07 01 5231100 6 927 895,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 01 5231100 200 422 729,1
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 07 01 5231100 400 6 505 166,1
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 01 5233100 226 141,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 07 01 5233100 200 226 141,5
Модернизация региональных 
систем дошкольного 
образования 713 07 01 5235059 1 238 638,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 07 01 5235059 400 1 238 638,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 07 01 5235100 29 058,4
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 07 01 5235100 400 29 058,4
Общее образование 713 07 02 3 684 346,7

143

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 06 03 4100101 200 1 111,1
Природоохранные 
учреждения 701 06 03 4110000 76 814,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 701 06 03 4119900 76 814,5
Обеспечение деятельности 
Министерства экологии 
и природных ресурсов 
Республики Татарстан и 
природоохранных служб 701 06 03 4119901 76 814,5
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 701 06 03 4119901 100 46 032,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 06 03 4119901 200 26 682,2
Иные бюджетные 
ассигнования 701 06 03 4119901 800 4 100,0
Мероприятия по 
экологической безопасности 
Республики Татарстан 701 06 03 5224000 59 378,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 06 03 5224000 200 58 978,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 701 06 03 5224000 600 400,0
Мероприятия по 
охране окружающей 
среды г. Нижнекамска 
и Нижнекамского 
муниципального района 701 06 03 5225100 63 900,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 06 03 5225100 200 21 900,0
Межбюджетные трансферты 701 06 03 5225100 500 42 000,0
Другие вопросы в области 
охраны окружающей среды 701 06 05 101 725,0



144

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 701 06 05 0020000 101 725,0
Центральный аппарат 701 06 05 0020400 99 875,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 701 06 05 0020400 100 80 244,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 06 05 0020400 200 19 620,9
Иные бюджетные 
ассигнования 701 06 05 0020400 800 9,5
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 701 06 05 0029500 1 850,0
Иные бюджетные 
ассигнования 701 06 05 0029500 800 1 850,0
Образование 701 07 725,7
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 701 07 05 725,7
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 701 07 05 5229910 725,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 701 07 05 5229910 200 725,7
Министерство экономики 
Республики Татарстан 702 2 711 005,3
Общегосударственные 
вопросы 702 01 141 796,9
Фундаментальные 
исследования 702 01 10 15 772,8
Поддержка государственных 
академий наук и их 
региональных отделений 702 01 10 0060000 15 772,8
Поддержка организаций, 
осуществляющих 
фундаментальные 
исследования 702 01 10 0061000 15 172,8

249

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 05 03 2506601 200 225 000,0
Межбюджетные трансферты 713 05 03 5210000 6 719,9
Премирование победителей 
республиканского конкурса 
на звание «Самый 
благоустроенный населенный 
пункт Республики Татарстан» 713 05 03 5210300 6 719,9
Межбюджетные трансферты 713 05 03 5210300 500 6 719,9
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 05 03 5230000 385 093,2
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 05 03 5233100 219 855,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 05 03 5233100 200 219 855,6
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 05 03 5235100 165 237,6
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 05 03 5235100 400 165 237,6
Охрана окружающей среды 713 06 40 497,0
Охрана объектов 
растительного и животного 
мира и среды их обитания 713 06 03 40 497,0
Мероприятия по 
экологической безопасности 
Республики Татарстан 713 06 03 5224000 28 497,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 06 03 5224000 200 28 497,0
Мероприятия по 
охране окружающей 
среды г. Нижнекамска 
и Нижнекамского 
муниципального района 713 06 03 5225100 12 000,0



248

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 713 05 02 2505013 43 500,0
Межбюджетные трансферты 713 05 02 2505013 500 43 500,0
Поддержка коммунального 
хозяйства 713 05 02 3510000 117 221,0
Мероприятия в области 
коммунального хозяйства 713 05 02 3510500 117 221,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 05 02 3510500 200 88 223,1
Иные бюджетные 
ассигнования 713 05 02 3510500 800 28 997,9
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 05 02 5230000 1 176 616,3
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 05 02 5233100 399 029,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 05 02 5233100 200 399 029,8
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 05 02 5235100 777 586,5
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 05 02 5235100 400 777 586,5
Благоустройство 713 05 03 616 813,1
Государственная программа 
«Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффек-
тивности в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 713 05 03 2500000 225 000,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 713 05 03 2506601 225 000,0

145

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 702 01 10 0061990 15 172,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 702 01 10 0061995 15 172,8
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 702 01 10 0061995 600 15 172,8
Гранты в области науки, 
культуры, искусства 
и средств массовой 
информации за счет средств 
федерального бюджета 702 01 10 0066162 600,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 702 01 10 0066162 600 600,0
Другие общегосударственные 
вопросы 702 01 13 126 024,1
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 702 01 13 0920000 2 091,5
Выполнение других 
обязательств государства 702 01 13 0920300 235,2
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 702 01 13 0920310 235,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 0920310 200 235,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 702 01 13 0929900 1 856,3
Обеспечение деятельности 
учреждений 702 01 13 0929902 1 856,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 702 01 13 0929902 600 1 856,3
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 702 01 13 1100000 123 932,6



146

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма 
«Совершенствование 
государственной 
экономической политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 702 01 13 1110000 123 932,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 702 01 13 1110200 88 233,8
Центральный аппарат 702 01 13 1110204 87 574,1
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 702 01 13 1110204 100 71 991,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 1110204 200 15 512,4
Иные бюджетные 
ассигнования 702 01 13 1110204 800 70,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 702 01 13 1110295 659,7
Иные бюджетные 
ассигнования 702 01 13 1110295 800 659,7
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 702 01 13 1119200 35 698,8
Выполнение других 
обязательств государства 702 01 13 1119230 35 698,8
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 702 01 13 1119235 35 698,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 01 13 1119235 200 26 498,8
Иные бюджетные 
ассигнования 702 01 13 1119235 800 9 200,0
Национальная экономика 702 04 2 539 084,3
Другие вопросы в области 
национальной экономики 702 04 12 2 539 084,3
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 702 04 12 1100000 2 539 084,3

247

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Коммунальное хозяйство 713 05 02 1 495 667,3
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйст-
ва и регулирование рынков 
сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продоволь-
ствия в Республике Татар-
стан на 2013 – 2020 годы» 713 05 02 1400000 158 330,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 713 05 02 1470000 158 330,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских террито-
рий» Государственной про-
граммы «Развитие сельско-
го хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» за счет средств феде-
рального бюджета 713 05 02 1475018 157 900,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 05 02 1475018 400 157 900,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских террито-
рий» Государственной про-
граммы «Развитие сельско-
го хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы», осуществляемые за 
счет межбюджетных транс-
фертов прошлых лет из фе-
дерального бюджета 713 05 02 1475898 430,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 05 02 1475898 400 430,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 713 05 02 2500000 43 500,0



246

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда 713 05 01 0469502 1 458 477,7
Межбюджетные трансферты 713 05 01 0469502 500 1 458 477,7
Обеспечение мероприятий по 
капитальному ремонту мно-
гоквартирных домов и пере-
селению граждан из аварий-
ного жилищного фонда за 
счет средств бюджета Рес-
публики Татарстан 713 05 01 0469600 717 163,7
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 713 05 01 0469601 686 565,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям, 713 05 01 0469601 600 686 565,5
в том числе: 
субсидии Некоммерческой 
организации «Фонд жилищ-
но-коммунального хозяйства 
Республики Татарстан» 713 05 01 0469601 600 686 565,5
Обеспечение мероприятий 
по переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда за счет средств 
бюджета Республики 
Татарстан 713 05 01 0469602 30 598,2
Межбюджетные трансферты 713 05 01 0469602 500 30 598,2
Государственная програм-
ма «Энергосбережение и по-
вышение энергетической эф-
фективности в Республи-
ке Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 713 05 01 2500000 686 565,5
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 713 05 01 2509601 686 565,5
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям, 713 05 01 2509601 600 686 565,5
в том числе: 
субсидии Некоммерческой 
организации «Фонд жилищ-
но-коммунального хозяйства 
Республики Татарстан» 713 05 01 2509601 600 686 565,5

147

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 702 04 12 1120000 2 539 084,3
Мероприятия по 
государственной поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за 
счет субсидий 702 04 12 1125064 2 022 683,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 04 12 1125064 200 891 685,5
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 702 04 12 1125064 400 185 019,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 702 04 12 1125064 600 216 815,5
Иные бюджетные 
ассигнования 702 04 12 1125064 800 729 163,6
Мероприятия по 
государственной поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 702 04 12 1126064 516 400,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 04 12 1126064 200 48 871,7
Межбюджетные трансферты 702 04 12 1126064 500 141 810,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 702 04 12 1126064 600 73 291,6
Иные бюджетные 
ассигнования 702 04 12 1126064 800 252 426,4
Образование 702 07 5 128,8
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 702 07 05 5 128,8
Мероприятия в области 
образования 702 07 05 4360000 4 788,6



148

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подготовка управленческих 
кадров для организаций 
народного хозяйства 
Российской Федерации 702 07 05 4361800 4 788,6
Подготовка управленческих 
кадров для организаций 
народного хозяйства 
Российской Федерации 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 702 07 05 4361802 4 788,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 07 05 4361802 200 4 788,6
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 702 07 05 5229910 340,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 702 07 05 5229910 200 340,2
Социальная политика 702 10 24 995,3
Пенсионное обеспечение 702 10 01 1 154,3
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 702 10 01 4910000 1 154,3
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 702 10 01 4910100 1 154,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 702 10 01 4910100 300 1 154,3
Социальное обеспечение 
населения 702 10 03 23 841,0
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 702 10 03 5140000 23 841,0
Реализация мероприятий 
по поддержке социально 
ориентированных 
некоммерческих организаций 702 10 03 5145085 23 841,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 702 10 03 5145085 600 23 841,0
Министерство по делам 
гражданской обороны и 
чрезвычайным ситуациям 
Республики Татарстан 703 871 932,5

245

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совершенствование системы 
расселения, застройки, раз-
витие инженерной, транс-
портной инфраструктуры 713 04 12 5232100 27 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 12 5232100 200 27 000,0
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности 
Республики Татарстан 713 04 12 5235100 13 646,3
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 12 5235100 400 13 646,3
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 713 05 5 168 725,9
Жилищное хозяйство 713 05 01 3 056 245,5
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 
и переселению граждан 
из аварийного жилищного 
фонда 713 05 01 0460000 2 369 680,0
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных 
домов и переселению 
граждан из аварийного 
жилищного фонда за счет 
средств, поступивших от 
государственной 
корпорации – Фонда 
содействия реформированию 
жилищно-коммунального 
хозяйства 713 05 01 0469500 1 652 516,3
Обеспечение мероприятий 
по капитальному ремонту 
многоквартирных домов 713 05 01 0469501 194 038,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям, 713 05 01 0469501 600 194 038,6
в том числе: 
субсидии Некоммерческой 
организации «Фонд 
жилищно-коммунального 
хозяйства Республики 
Татарстан» 713 05 01 0469501 600 194 038,6



244

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Совершенствование системы 
расселения, застройки, раз-
витие инженерной, транс-
портной инфраструктуры 713 04 12 1115232 99 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 12 1115232 200 99 000,0
Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 713 04 12 1120000 181 155,4
Мероприятия по государст-
венной поддержке малого и 
среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства, за 
счет субсидий 713 04 12 1125064 106 765,4
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 12 1125064 400 106 765,4
Мероприятия по государст-
венной поддержке малого и 
среднего предприниматель-
ства, включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 713 04 12 1126064 74 390,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 12 1126064 400 74 390,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и повы-
шение энергетической эффек-
тивности в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 713 04 12 2500000 186 582,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 713 04 12 2505013 186 582,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 12 2505013 200 186 582,0
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 04 12 5230000 40 646,3

149

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные 
вопросы 703 01 143,2
Другие общегосударственные 
вопросы 703 01 13 143,2
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 703 01 13 0920000 143,2
Выполнение других 
обязательств государства 703 01 13 0920300 143,2
Реализация Закона 
Республики Татарстан от 14 
июля 2012 года № 55-ЗРТ 
«Об обязательном 
государственном страховании 
государственных 
гражданских служащих 
Республики Татарстан» 703 01 13 0920310 143,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 01 13 0920310 200 143,2
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 703 03 827 173,5
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 703 03 09 353 608,8
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 703 03 09 0020000 43 753,2
Центральный аппарат 703 03 09 0020400 43 753,2
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 703 03 09 0020400 100 38 923,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 09 0020400 200 4 813,0
Иные бюджетные 
ассигнования 703 03 09 0020400 800 16,3



150

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа 
«Обеспечение общественно-
го порядка и противодействие 
преступности в Республике Та-
тарстан на 2014 – 2020 годы» 703 03 09 0600000 20 300,0
Подпрограмма 
«Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 703 03 09 0610000 300,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 09 0610000 200 300,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 703 03 09 0620000 20 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 09 0620000 200 20 000,0
Воинские формирования 
(органы, подразделения) 703 03 09 2020000 119 862,3
Функционирование 
органов в сфере 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 703 03 09 2026700 119 862,3
Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в Республике 
Татарстан 703 03 09 2026703 119 862,3
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 703 03 09 2026703 100 68 983,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 09 2026703 200 30 026,5
Иные бюджетные 
ассигнования 703 03 09 2026703 800 20 852,2
Мероприятия по 
гражданской обороне 703 03 09 2190000 4 154,1

243

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 713 04 12 0020400 100 84 362,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 12 0020400 200 19 924,3
Иные бюджетные 
ассигнования 713 04 12 0020400 800 30,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 713 04 12 0029500 3 051,9
Иные бюджетные 
ассигнования 713 04 12 0029500 800 3 051,9
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 713 04 12 0920000 208 303,0
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 713 04 12 0929900 208 303,0
Обеспечение деятельности 
учреждений 713 04 12 0929902 208 303,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 713 04 12 0929902 100 164 672,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 12 0929902 200 34 974,5
Иные бюджетные 
ассигнования 713 04 12 0929902 800 8 655,6
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 713 04 12 1100000 280 155,4
Подпрограмма 
«Совершенствование 
государственной 
экономической политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 713 04 12 1110000 99 000,0



242

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 06 5235100 400 5 450,0
Транспорт 713 04 08 1 009 226,3
Обеспечение безопасности 
населения на транспорте 713 04 08 3060000 9 226,3
Реализация мероприятий по 
обеспечению безопасности 
населения на метрополитене 713 04 08 3060300 9 226,3
Мероприятия по обеспечению 
безопасности населения на 
метрополитене 713 04 08 3060302 9 226,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 08 3060302 200 9 226,3
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 04 08 5230000 1 000 000,0
Строительство метрополитена 
в г. Казани 713 04 08 5234000 1 000 000,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 08 5234000 400 1 000 000,0
Связь и информатика 713 04 10 74 930,0
Информационные технологии 
и связь 713 04 10 3300000 74 930,0
Создание технопарков в 
сфере высоких технологий 713 04 10 3306061 74 930,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 10 3306061 400 74 930,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 713 04 12 823 055,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 713 04 12 0020000 107 368,9
Центральный аппарат 713 04 12 0020400 104 317,0

151

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подготовка населения и 
организаций к действиям в 
чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 703 03 09 2190100 4 154,1
Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в Республике 
Татарстан 703 03 09 2190103 4 154,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 09 2190103 200 4 154,1
Реализация других функций, 
связанных с обеспечением 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 703 03 09 2470000 19 017,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 703 03 09 2479900 19 017,1
Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в 
Республике Татарстан 703 03 09 2479903 19 017,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 703 03 09 2479903 600 19 017,1
Поисковые и аварийно-
спасательные учреждения 703 03 09 3020000 146 522,1
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 703 03 09 3029900 146 522,1
Снижение рисков и 
смягчение последствий 
чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного 
характера в Республике 
Татарстан 703 03 09 3029903 146 522,1
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 703 03 09 3029903 100 129 451,5



152

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 09 3029903 200 9 969,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 703 03 09 3029903 600 6 200,0
Иные бюджетные 
ассигнования 703 03 09 3029903 800 901,2
Обеспечение пожарной 
безопасности 703 03 10 473 564,7
Воинские формирования 
(органы, подразделения) 703 03 10 2020000 473 564,7
Функционирование 
органов в сфере 
национальной безопасности 
и правоохранительной 
деятельности 703 03 10 2026700 466 090,8
Пожарная безопасность 703 03 10 2026704 466 090,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 703 03 10 2026704 100 415 494,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 10 2026704 200 48 685,5
Иные бюджетные 
ассигнования 703 03 10 2026704 800 1 911,1
Вещевое обеспечение 703 03 10 2027200 7 473,9
Пожарная безопасность 703 03 10 2027204 7 473,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 03 10 2027204 200 7 473,9
Образование 703 07 173,9
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 703 07 05 173,9
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 703 07 05 5229910 173,9

241

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 04 05 5233100 521 057,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 05 5233100 200 521 057,8
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 04 05 5235100 61 339,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 05 5235100 400 61 339,0
Водное хозяйство 713 04 06 514 736,2
Мероприятия по развитию 
водохозяйственного 
комплекса 713 04 06 5221400 502 132,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 06 5221400 200 85 037,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 04 06 5221400 400 408 423,2
Межбюджетные трансферты 713 04 06 5221400 500 8 672,5
Мероприятия по развитию 
водохозяйственного 
комплекса Республики 
Татарстан за счет субсидий 713 04 06 5225016 7 153,5
Межбюджетные трансферты 713 04 06 5225016 500 7 153,5
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 04 06 5230000 5 450,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 04 06 5235100 5 450,0



240

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 03 10 5230000 22 069,0
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 03 10 5233100 6 346,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 03 10 5233100 200 6 346,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 03 10 5235100 15 723,0
Капитальные вложения в 
объекты недвижимого иму-
щества государственной (му-
ниципальной) собственности 713 03 10 5235100 400 15 723,0
Национальная экономика 713 04 3 019 890,9
Общеэкономические вопросы 713 04 01 15 546,0
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 04 01 5230000 15 546,0
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 04 01 5233100 15 546,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 04 01 5233100 200 15 546,0
Сельское хозяйство и 
рыболовство 713 04 05 582 396,8
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 04 05 5230000 582 396,8

153

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 703 07 05 5229910 200 173,9
Здравоохранение 703 09 43 697,9
Стационарная медицинская 
помощь 703 09 01 43 697,9
Больницы, клиники, 
госпитали, медико-
санитарные части 703 09 01 4700000 43 697,9
Обеспечение деятельности под-
ведомственных учреждений 703 09 01 4709900 43 697,9
Снижение рисков и смягче-
ние последствий чрезвычай-
ных ситуаций природного 
и техногенного характера в 
Республике Татарстан 703 09 01 4709903 43 697,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 703 09 01 4709903 600 43 697,9
Социальная политика 703 10 744,0
Пенсионное обеспечение 703 10 01 744,0
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 703 10 01 4910000 744,0
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 703 10 01 4910100 744,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 703 10 01 4910100 300 744,0
Министерство 
здравоохранения Республики 
Татарстан 704 8 829 311,2
Общегосударственные 
вопросы 704 01 252,2
Другие общегосударственные 
вопросы 704 01 13 252,2
Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управлением 704 01 13 0920000 252,2
Выполнение других 
обязательств государства 704 01 13 0920300 252,2
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 704 01 13 0920310 252,2



154

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 01 13 0920310 200 252,2
Образование 704 07 335 957,8
Среднее профессиональное 
образование 704 07 04 276 268,6
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 07 04 01 0 0000 276 268,6
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 704 07 04 01 7 0000 276 268,6
Средние специальные 
учебные заведения 704 07 04 01 7 9901 276 268,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 07 04 01 7 9901 600 276 268,6
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 704 07 05 5 219,6
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 07 05 01 0 0000 4 939,9
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 704 07 05 01 7 0000 4 939,9
Подготовка и повышение 
квалификации кадров 704 07 05 01 7 7801 4 939,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 07 05 01 7 7801 600 4 939,9
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 704 07 05 5229910 279,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 07 05 5229910 200 279,7
Молодежная политика и 
оздоровление детей 704 07 07 54 469,6
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и молодежи 
Республики Татарстан 704 07 07 5223200 54 469,6

239

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 713 01 13 5231100 1 443 679,0
Иные бюджетные 
ассигнования 713 01 13 5231100 800 1 443 679,0
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 713 01 13 5233100 273 570,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 01 13 5233100 200 273 570,3
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 01 13 5235100 152 002,2
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 01 13 5235100 400 152 002,2
Национальная оборона 713 02 12 535,0
Мобилизационная подготовка 
экономики 713 02 04 12 535,0
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 02 04 5230000 12 535,0
Капитальный ремонт 
социальной и инженерной 
инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности 
Республики Татарстан 713 02 04 5233100 12 535,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 02 04 5233100 200 12 535,0
Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 713 03 22 069,0
Обеспечение пожарной 
безопасности 713 03 10 22 069,0



238

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Другие общегосударственные 
вопросы 713 01 13 1 932 622,7
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 713 01 13 0600000 50 000,0
Подпрограмма 
«Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 713 01 13 0610000 50 000,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 713 01 13 0610000 400 50 000,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 713 01 13 0920000 13 371,2
Выполнение других 
обязательств государства 713 01 13 0920300 13 371,2
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 713 01 13 0920305 13 111,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 713 01 13 0920305 600 4 950,5
Иные бюджетные 
ассигнования 713 01 13 0920305 800 8 160,5
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 713 01 13 0920310 260,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 01 13 0920310 200 260,2
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 01 13 5230000 1 869 251,5

155

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 07 07 5223200 300 49 392,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 07 07 5223200 600 5 077,6
Здравоохранение 704 09 8 489 433,4
Стационарная медицинская 
помощь 704 09 01 1 767 585,6
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 01 01 0 0000 1 767 585,6
Подпрограмма 
«Профилактика заболеваний 
и формирование здорового 
образа жизни. Развитие 
первичной медико-
санитарной помощи» 704 09 01 01 1 0000 1 305,1
Мероприятия, направленные 
на формирование здорового 
образа жизни у населения 
Российской Федерации, 
включая сокращение 
потребления алкоголя и 
табака, за счет средств 
бюджета Республики 
Татарстан 704 09 01 01 1 1702 1 305,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 1 1702 600 1 305,1
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 704 09 01 01 2 0000 1 001 965,6
Мероприятия по оказанию 
высокотехнологичных видов 
медицинской помощи 704 09 01 01 2 5070 212 908,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 2 5070 600 212 908,1



156

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
профилактике, 
выявлению, мониторингу 
лечения и лечению лиц, 
инфицированных вирусами 
иммунодефицита человека и 
гепатитов B и C 704 09 01 01 2 5072 541 409,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 2 5072 200 541 409,1
Закупки антибактериаль-
ных и противотуберкулезных 
лекарственных препаратов 
(второго ряда), применяемых 
при лечении больных тубер-
кулезом с множественной ле-
карственной устойчивостью 
возбудителя, и диагностиче-
ских средств для выявления, 
определения чувствительно-
сти микобактерии туберку-
леза и мониторинга лечения 
больных туберкулезом с мно-
жественной лекарственной 
устойчивостью возбудителя 704 09 01 01 2 5174 55 022,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 2 5174 200 55 022,6
Реализация отдельных 
мероприятий 
Государственной программы 
«Развитие здравоохранения» 704 09 01 01 2 5382 80 864,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 2 5382 200 80 864,3
Мероприятия, направленные 
на обследование населения 
с целью выявления 
туберкулеза, лечения 
больных туберкулезом, а 
также профилактических 
мероприятий 704 09 01 01 2 6382 29 204,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 2 6382 200 29 204,8
Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 704 09 01 01 2 9705 68 338,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 2 9705 600 68 338,2

237

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 07 05 5229910 200 241,9
Социальная политика 712 10 144,0
Пенсионное обеспечение 712 10 01 144,0
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 712 10 01 4910000 144,0
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 712 10 01 4910100 144,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 712 10 01 4910100 300 144,0
Министерство строительства, 
архитектуры и жилищно-
коммунального хозяйства 
Республики Татарстан 713 28 434 993,2
Общегосударственные 
вопросы 713 01 1 977 141,6
Судебная система 713 01 05 44 518,9
Государственная программа 
«Развитие юстиции в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 713 01 05 2400000 25 931,5
Подпрограмма «Развитие 
института мировой юстиции 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 713 01 05 2420000 25 931,5
Развитие института мировой 
юстиции в Республике 
Татарстан 713 01 05 2422303 25 931,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 01 05 2422303 200 25 931,5
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 713 01 05 5230000 18 587,4
Капитальный ремонт соци-
альной и инженерной инфра-
структуры государственной 
(муниципальной) собственно-
сти Республики Татарстан 713 01 05 5233100 18 587,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 713 01 05 5233100 200 18 587,4



236

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 12 0929902 800 207,8
Государственная программа 
«Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 712 04 12 1100000 47 630,0
Подпрограмма «Развитие 
малого и среднего 
предпринимательства в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 712 04 12 1120000 47 630,0
Мероприятия по 
государственной поддержке 
малого и среднего 
предпринимательства, 
включая крестьянские 
(фермерские) хозяйства 712 04 12 1126064 47 630,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 712 04 12 1126064 400 47 630,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 712 05 11 200,0
Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 712 05 05 11 200,0
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 712 05 05 0600000 11 200,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 712 05 05 0620000 11 200,0
Межбюджетные трансферты 712 05 05 0620000 500 11 200,0
Образование 712 07 241,9
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 712 07 05 241,9
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 712 07 05 5229910 241,9

157

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Управление 
специализированной 
медицинской помощью 704 09 01 01 2 9905 14 218,5
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 2 9905 600 14 218,5
Подпрограмма «Охрана 
здоровья матери и ребенка» 704 09 01 01 4 0000 83 361,9
Закупки оборудования 
и расходных материалов 
для неонатального и 
аудиологического скрининга 704 09 01 01 4 5073 17 364,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 4 5073 200 17 364,4
Мероприятия по 
пренатальной (дородовой) 
диагностике 704 09 01 01 4 5079 21 372,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 4 5079 200 21 372,3
Мероприятия на 
закупку оборудования и 
расходных материалов 
для неонатального и 
аудиологического скрининга 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 704 09 01 01 4 6073 6 097,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 4 6073 200 6 097,8
Мероприятия по закупке 
расходных материалов и 
выполнение прочих работ и 
услуг 704 09 01 01 4 6074 32 300,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 01 01 4 6074 600 32 300,0
Мероприятия по пренаталь-
ной (дородовой) диагностике 
за счет средств бюджета Рес-
публики Татарстан 704 09 01 01 4 6079 3 771,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 01 01 4 6079 200 3 771,6
Управление 
специализированной 
медицинской помощью 704 09 01 01 4 9905 2 455,8



158

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 01 01 4 9905 600 2 455,8
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 704 09 01 01 7 0000 90 030,2
Единовременные 
компенсационные выплаты 
медицинским работникам 
за счет средств бюджета 
Республики Татарстан 704 09 01 01 7 16 00 40 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 7 16 00 600 40 000,0
Финансовое обеспечение 
мер социальной поддержки 
врачей - молодых 
специалистов 704 09 01 01 7 17 00 10 030,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 7 17 00 600 10 030,2
Единовременные 
компенсационные выплаты 
медицинским работникам 704 09 01 01 7 5136 40 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 01 01 7 5136 600 40 000,0
Подпрограмма «Совершенст-
вование системы территори-
ального планирования Рес-
публики Татарстан» 704 09 01 01 Б 0000 590 922,8
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 704 09 01 01 Б 9703 580 600,5
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 01 01 Б 9703 600 580 600,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 704 09 01 01 Б 9910 10 322,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 01 01 Б 9910 600 10 322,3

235

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 712 04 12 0620000 1 444 310,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 12 0620000 200 1 077 660,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 712 04 12 0620000 400 355 450,0
Межбюджетные трансферты 712 04 12 0620000 500 4 200,0
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 12 0620000 800 7 000,0
Подпрограмма 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма в Республике 
Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 712 04 12 0630000 200,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 12 0630000 200 200,0
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 712 04 12 0920000 44 570,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 712 04 12 0929900 44 570,8
Обеспечение деятельности 
учреждений 712 04 12 0929902 44 570,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 712 04 12 0929902 100 19 977,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 12 0929902 200 15 208,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 712 04 12 0929902 600 9 177,0



234

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 712 04 09 3150100 100 53 773,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 09 3150100 200 21 448,5
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 09 3150100 800 601 104,8
Программа дорожных работ 712 04 09 3150500 20 199 663,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 09 3150500 200 18 221 242,4
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 712 04 09 3150500 400 1 978 421,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы 
«Автомобильные дороги» 
федеральной целевой 
программы «Развитие 
транспортной системы 
России (2010 – 2020 годы)» 712 04 09 3155115 410 920,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 712 04 09 3155115 400 410 920,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 712 04 12 1 561 410,8
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 712 04 12 0600000 1 469 210,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 712 04 12 0610000 24 700,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 12 0610000 200 24 700,0

159

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Амбулаторная помощь 704 09 02 2 828 088,2
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 02 01 0 0000 2 828 088,2
Подпрограмма «Профилакти-
ка заболеваний и формирова-
ние здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 704 09 02 01 1 0000 2 695 749,3
Оказание отдельным катего-
риям граждан государствен-
ной социальной помощи по 
обеспечению лекарственными 
препаратами, медицинскими 
изделиями, а также специа-
лизированными продуктами 
лечебного питания для детей-
инвалидов 704 09 02 01 1 3093 854 333,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 02 01 1 3093 300 854 333,3
Организация обеспечения 
лиц, больных гемофилией, 
муковисцидозом, гипофи-
зарным нанизмом, болезнью 
Гоше, злокачественными но-
вообразованиями лимфоид-
ной, кроветворной и родст-
венных им тканей, рассеян-
ным склерозом, лиц после 
трансплантации органов и 
(или) тканей лекарственными 
препаратами 704 09 02 01 1 5113 1 456 349,9
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 02 01 1 5113 300 1 456 349,9
Реализация отдельных пол-
номочий в области обеспече-
ния лекарственными препа-
ратами, изделиями медицин-
ского назначения, а также 
специализированными про-
дуктами лечебного питания 704 09 02 01 1 5161 385 066,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 02 01 1 5161 300 385 066,1
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 704 09 02 01 2 0000 8 274,8



160

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по 
профилактике ВИЧ-
инфекции, гепатитов В и С 704 09 02 01 2 5179 4 274,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 02 01 2 5179 600 4 274,8
Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 704 09 02 01 2 9705 4 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 02 01 2 9705 600 4 000,0
Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы территориального 
планирования Республики 
Татарстан» 704 09 02 01 Б 0000 124 064,1
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 704 09 02 01 Б 9703 124 064,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 02 01 Б 9703 600 124 064,1
Скорая медицинская помощь 704 09 04 141 311,4
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 04 01 0 0000 141 311,4
Подпрограмма 
«Совершенствование 
оказания 
специализированной, 
включая 
высокотехнологичную, 
медицинской помощи, 
скорой, в том числе скорой 
специализированной, 
медицинской помощи, 
медицинской эвакуации» 704 09 04 01 2 0000 141 311,4
Станции и отделения скорой 
медицинской помощи 704 09 04 01 2 9906 141 311,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 04 01 2 9906 600 141 311,4

233

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 08 5145027 200 22 000,0
Межбюджетные трансферты 712 04 08 5210000 280 507,5
Иные субсидии 
местным бюджетам 
для софинансирования 
расходных обязательств 
по исполнению полномочий 
органов местного 
самоуправления по 
вопросам местного значения 712 04 08 5210100 280 000,0
Прочие субсидии местным 
бюджетам 712 04 08 5210102 280 000,0
Межбюджетные трансферты 712 04 08 5210102 500 280 000,0
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления 
государственным 
полномочиям 712 04 08 5210200 507,5
Реализация государственных 
полномочий в области 
организации транспортного 
обслуживания населения 712 04 08 5210202 507,5
Межбюджетные трансферты 712 04 08 5210202 500 507,5
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 712 04 08 5230000 575 500,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 712 04 08 5235100 575 500,0
Капитальные вложения 
в объекты недвижимого 
имущества государственной 
(муниципальной) 
собственности 712 04 08 5235100 400 575 500,0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 712 04 09 21 286 910,0
Дорожное хозяйство 712 04 09 3150000 21 286 910,0
Содержание и управление 
дорожным хозяйством 712 04 09 3150100 676 326,6



232

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Отдельные мероприятия в 
области речного транспорта 712 04 08 3010301 63 703,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 08 3010301 200 8 218,3
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 3010301 800 55 485,0
Железнодорожный транспорт 712 04 08 3050000 380 640,0
Отдельные мероприятия в 
области железнодорожного 
транспорта 712 04 08 3050200 380 640,0
Отдельные мероприятия в 
области железнодорожного 
транспорта 712 04 08 3050201 380 640,0
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 3050201 800 380 640,0
Другие виды транспорта 712 04 08 3170000 84 765,9
Отдельные мероприятия 
в области других видов 
транспорта 712 04 08 3170100 84 765,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 08 3170100 200 945,9
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 3170100 800 83 820,0
Социальная помощь 712 04 08 5050000 927 424,0
Обеспечение равной доступ-
ности услуг общественно-
го транспорта на территории 
Республики Татарстан для 
отдельных категорий гра-
ждан, оказание мер социаль-
ной поддержки которым от-
носится к ведению Россий-
ской Федерации и субъектов 
Российской Федерации 712 04 08 5053700 927 424,0
Межбюджетные трансферты 712 04 08 5053700 500 654 376,2
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 5053700 800 273 047,8
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 712 04 08 5140000 22 000,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 
годы за счет субсидий 712 04 08 5145027 22 000,0

161

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Санаторно-оздоровительная 
помощь 704 09 05 6 349,2
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 05 01 0 0000 6 349,2
Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы территориального 
планирования Республики 
Татарстан» 704 09 05 01 Б 0000 6 349,2
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 704 09 05 01 Б 9703 6 349,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 05 01 Б 9703 600 6 349,2
Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и ее компонентов 704 09 06 376 122,8
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 06 01 0 0000 376 122,8
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 704 09 06 01 2 0000 376 122,8
Центры, станции и отделения 
переливания крови 704 09 06 01 2 0020 376 122,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 06 01 2 0020 300 43 249,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 06 01 2 0020 600 332 873,1
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 704 09 07 50 703,3
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 07 01 0 0000 50 703,3



162

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Профилакти-
ка заболеваний и формирова-
ние здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 704 09 07 01 1 0000 50 703,3
Централизованные закупки 
вакцин для проведения про-
филактических прививок по 
эпидемическим показаниям 704 09 07 01 1 0101 50 703,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 07 01 1 0101 200 50 703,3
Прикладные научные 
исследования в области 
здравоохранения 704 09 08 24 481,0
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 08 01 0 0000 24 481,0
Подпрограмма «Совершенст-
вование системы территори-
ального планирования Рес-
публики Татарстан» 704 09 08 01 Б 0000 24 481,0
Прикладные научные 
исследования и разработки 704 09 08 01 Б 9905 24 481,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 08 01 Б 9905 600 24 481,0
Другие вопросы в области 
здравоохранения 704 09 09 3 294 791,9
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 704 09 09 01 0 0000 2 780 536,5
Подпрограмма «Профилакти-
ка заболеваний и формирова-
ние здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 704 09 09 01 1 0000 108 545,3
Осуществление организаци-
онных мероприятий по обес-
печению лиц лекарственными 
препаратами, предназначен-
ными для лечения больных 
злокачественными новообра-
зованиями лимфоидной, кро-
ветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муко-
висцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а так-
же после трансплантации ор-
ганов и (или) тканей 704 09 09 01 1 5133 29 400,1

231

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Национальная экономика 712 04 25 304 851,6
Транспорт 712 04 08 2 456 530,8
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 712 04 08 0020000 62 668,6
Центральный аппарат 712 04 08 0020400 58 141,7
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 712 04 08 0020400 100 43 720,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 04 08 0020400 200 14 393,4
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 0020400 800 27,7
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 712 04 08 0029500 4 526,9
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 0029500 800 4 526,9
Воздушный транспорт 712 04 08 3000000 59 321,5
Субсидии организациям 
воздушного транспорта 
в целях обеспечения 
доступности внутренних 
региональных перевозок 
пассажиров воздушным 
транспортом в Приволжском 
федеральном округе 712 04 08 3000600 59 321,5
Субсидии организациям 
воздушного транспорта 
в целях обеспечения 
доступности внутренних 
региональных перевозок 
пассажиров воздушным 
транспортом в Приволжском 
федеральном округе за счет 
средств бюджета Республики 
Татарстан 712 04 08 3000602 59 321,5
Иные бюджетные 
ассигнования 712 04 08 3000602 800 59 321,5
Водный транспорт 712 04 08 3010000 63 703,3
Отдельные мероприятия в 
области морского и речного 
транспорта 712 04 08 3010300 63 703,3



230

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные субсидии 
местным бюджетам 
для софинансирования 
расходных обязательств по 
исполнению полномочий 
органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 711 14 03 5210100 4 010 051,3
Прочие субсидии местным 
бюджетам 711 14 03 5210102 4 010 051,3
Межбюджетные трансферты 711 14 03 5210102 500 4 010 051,3
Межбюджетные трансферты, 
передаваемые бюджетам 
муниципальных образований 
для финансовой поддержки 
территориального 
общественного 
самоуправления 711 14 03 5210800 4 000,0
Межбюджетные трансферты 711 14 03 5210800 500 4 000,0
Министерство транспорта 
и дорожного хозяйства 
Республики Татарстан 712 25 320 895,7
Общегосударственные 
вопросы 712 01 4 458,2
Другие общегосударственные 
вопросы 712 01 13 4 458,2
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 712 01 13 0920000 4 458,2
Выполнение других 
обязательств государства 712 01 13 0920300 4 458,2
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 712 01 13 0920305 4 311,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 01 13 0920305 200 3 503,5
Иные бюджетные 
ассигнования 712 01 13 0920305 800 807,5
Реализация Закона 
Республики Татарстан 
от 14 июля 2012 года 
№ 55-ЗРТ «Об обязательном 
государственном страховании 
государственных 
гражданских служащих 
Республики Татарстан» 712 01 13 0920310 147,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 712 01 13 0920310 200 147,2

163

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 09 01 1 5133 300 29 400,1
Осуществление организаци-
онных мероприятий по обес-
печению лиц лекарственными 
препаратами, предназначен-
ными для лечения больных 
злокачественными новообра-
зованиями лимфоидной, кро-
ветворной и родственных им 
тканей, гемофилией, муко-
висцидозом, гипофизарным 
нанизмом, болезнью Гоше, 
рассеянным склерозом, а так-
же после трансплантации ор-
ганов и (или) тканей за счет 
межбюджетных трансфертов 
прошлых лет 704 09 09 01 1 5898 29 400,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 09 01 1 5898 300 29 400,1
Учреждения, обеспечиваю-
щие предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 704 09 09 01 1 9601 27 831,2
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 09 01 1 9601 600 27 831,2
Подпрограмма «Профилакти-
ка заболеваний и формирова-
ние здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 704 09 09 01 1 9700 21 913,9
Организация проведения ди-
спансеризации государствен-
ных гражданских служащих 
Республики Татарстан 704 09 09 01 1 9707 21 913,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 09 01 1 9707 600 21 913,9
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 704 09 09 01 2 0000 150 277,1
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 704 09 09 01 2 9703 7 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 09 01 2 9703 600 7 000,0



164

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Материально-техническое 
обеспечение учреждений 
здравоохранения 704 09 09 01 2 9705 143 277,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 2 9705 200 143 277,1
Подпрограмма «Развитие 
государственно-частного 
партнерства» 704 09 09 01 3 0000 735 945,8
Управление 
специализированной 
медицинской помощью 704 09 09 01 3 9701 728 845,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 3 9701 200 728 845,8
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 704 09 09 01 3 9703 7 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 3 9703 200 7 100,0
Подпрограмма «Развитие 
медицинской реабилитации 
и санаторно-курортного 
лечения, в том числе детям» 704 09 09 01 5 0000 117 169,9
Организация долечивания 
(реабилитации) работающих 
граждан непосредственно 
после стационарного лечения 
в условиях санаторно-
курортного учреждения 
(государственного 
автономного учреждения 
здравоохранения) 704 09 09 01 5 9706 117 169,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 01 5 9706 600 117 169,9
Подпрограмма «Кадровое 
обеспечение системы 
здравоохранения» 704 09 09 01 7 0000 373,6
Финансовое обеспечение 
мер социальной поддержки 
врачей - молодых 
специалистов 704 09 09 01 7 17 00 373,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 01 7 17 00 600 373,6

229

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов на предоставление 
межбюджетных трансфертов 
бюджетам поселений 711 14 03 1838004 1 167 982,2
Межбюджетные трансферты 711 14 03 1838004 500 1 167 982,2
Предоставление субсидий 
бюджетам муниципальных 
районов и городских округов 
на организацию предостав-
ления общедоступного и бес-
платного дошкольного, на-
чального общего, основного 
общего, среднего общего об-
разования по основным об-
щеобразовательным програм-
мам в муниципальных обра-
зовательных организациях, 
организацию предоставления 
дополнительного образова-
ния детей в муниципальных 
образовательных организа-
циях, создание условий для 
осуществления присмотра и 
ухода за детьми, содержа-
ния детей в муниципальных 
образовательных организаци-
ях, а также на организацию 
отдыха детей в каникуляр-
ное время 711 14 03 1838005 7 910 935,5
Межбюджетные трансферты 711 14 03 1838005 500 7 910 935,5
Предоставление субвенций 
бюджетам муниципальных 
районов на реализацию 
государственных полномочий 
по расчету и предоставлению 
дотаций поселениям из 
регионального фонда 
финансовой поддержки 
поселений 711 14 03 1838006 16 277,8
Межбюджетные трансферты 711 14 03 1838006 500 16 277,8
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 14 03 5200000 338 796,8
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 14 03 5201500 338 796,8
Межбюджетные трансферты 711 14 03 5201500 500 338 796,8
Межбюджетные трансферты 711 14 03 5210000 4 014 051,3



228

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Эффективное управление 
государственным долгом 711 13 01 1820000 425 548,8
Процентные платежи по 
государственному долгу 
Республики Татарстан 711 13 01 1822789 425 548,8
Обслуживание 
государственного 
(муниципального) долга, 711 13 01 1822789 700 425 548,8
в том числе средства, на-
правляемые на уплату про-
центов за рассрочку по бюд-
жетным кредитам, выделен-
ным из федерального бюдже-
та и прошедшим реструкту-
ризацию в соответствии с по-
становлением Правительст-
ва Российской Федерации от 
18 декабря 2012 года № 1325 
«О дополнительных услови-
ях и порядке проведения ре-
структуризации обязательств 
(задолженности) субъектов 
Российской Федерации перед 
Российской Федерацией по 
бюджетным кредитам» 711 13 01 1822789 700 334 749,0
Межбюджетные трансферты 
общего характера бюджетам 
муниципальных образований 711 14 13 712 331,3
Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 711 14 01 264 287,7
Государственная программа 
«Управление государствен-
ными финансами Республи-
ки Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 711 14 01 1800000 264 287,7
Повышение эффективности 
межбюджетных отношений с 
местными бюджетами 711 14 01 1830000 264 287,7
Предоставление дотаций 
на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
муниципальных образований 711 14 01 1838003 264 287,7
Межбюджетные трансферты 711 14 01 1838003 500 264 287,7
Прочие межбюджетные 
трансферты общего 
характера 711 14 03 13 448 043,6
Государственная программа 
«Управление государствен-
ными финансами Республи-
ки Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 711 14 03 1800000 9 095 195,5

165

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма 
«Совершенствование системы 
лекарственного обеспечения, 
в том числе в амбулаторных 
условиях» 704 09 09 01 8 0000 864 611,6
Регулирование в 
установленном порядке 
отношений, возникающих 
в сфере обращения 
лекарственных средств 704 09 09 01 8 7701 864 611,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 09 01 8 7701 300 864 611,6
Подпрограмма 
«Совершенствование 
системы территориального 
планирования Республики 
Татарстан» 704 09 09 01 Б 0000 803 613,2
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 704 09 09 01 Б 0200 86 694,7
Центральный аппарат 704 09 09 01 Б 0204 86 694,7
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 704 09 09 01 Б 0204 100 69 181,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 Б 0204 200 15 645,8
Иные бюджетные 
ассигнования 704 09 09 01 Б 0204 800 1 867,2
Осуществление переданных 
полномочий Российской 
Федерации в области охраны 
здоровья граждан 704 09 09 01 Б 59Б0 4 584,9
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 704 09 09 01 Б 59Б0 100 4 229,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 Б 59Б0 200 354,3



166

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 704 09 09 01 Б 59Б0 800 1,5
Учебно-методические каби-
неты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйст-
венного обслуживания, учеб-
ные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедиче-
ские пункты 704 09 09 01 Б 9600 18 686,1
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 704 09 09 01 Б 9600 100 15 033,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 Б 9600 200 3 649,0
Иные бюджетные 
ассигнования 704 09 09 01 Б 9600 800 4,0
Учреждения, 
обеспечивающие 
предоставление услуг в 
сфере здравоохранения 704 09 09 01 Б 9601 461 864,9
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 704 09 09 01 Б 9601 100 36 408,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 Б 9601 200 22 819,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 09 01 Б 9601 600 400 353,3
Иные бюджетные 
ассигнования 704 09 09 01 Б 9601 800 2 283,0
Прочие мероприятия в 
области здравоохранения 704 09 09 01 Б 9703 231 782,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 01 Б 9703 200 45 040,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 704 09 09 01 Б 9703 300 14 249,2

227

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Оказание других видов 
социальной помощи 711 10 03 5058501 4 208,4
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 711 10 03 5058501 300 3 298,1
Межбюджетные трансферты 711 10 03 5058501 500 910,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 10 03 5200000 9 657,3
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 10 03 5201500 9 657,3
Межбюджетные трансферты 711 10 03 5201500 500 9 657,3
Физическая культура и спорт 711 11 25 692,1
Физическая культура 711 11 01 16 244,1
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 11 01 5200000 16 244,1
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 11 01 5201500 16 244,1
Межбюджетные трансферты 711 11 01 5201500 500 16 244,1
Массовый спорт 711 11 02 9 448,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 11 02 5200000 9 448,0
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 11 02 5201500 9 448,0
Межбюджетные трансферты 711 11 02 5201500 500 9 448,0
Обслуживание 
государственного и 
муниципального долга 711 13 425 548,8
Обслуживание 
государственного 
внутреннего и 
муниципального долга 711 13 01 425 548,8
Государственная 
программа «Управление 
государственными 
финансами Республики 
Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 711 13 01 1800000 425 548,8



226

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 711 09 09 5051702 500 9 896 017,3
Реализация преимуществен-
но одноканального финанси-
рования медицинских орга-
низаций через систему обяза-
тельного медицинского стра-
хования 711 09 09 5051799 8 207 147,6
Межбюджетные трансферты 711 09 09 5051799 500 8 207 147,6
Социальная политика 711 10 185 861,4
Пенсионное обеспечение 711 10 01 81 184,3
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 711 10 01 4910000 81 184,3
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 711 10 01 4910100 81 184,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 711 10 01 4910100 300 81 184,3
Социальное обеспечение 
населения 711 10 03 104 677,1
Социальная помощь 711 10 03 5050000 95 019,8
Реализация мер социальной 
поддержки отдельных 
категорий граждан 711 10 03 5055500 90 811,4
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда и 
тружеников тыла 711 10 03 5055520 89 809,1
Обеспечение мер социальной 
поддержки ветеранов труда 711 10 03 5055521 89 008,8
Межбюджетные трансферты 711 10 03 5055521 500 89 008,8
Обеспечение мер социальной 
поддержки тружеников тыла 711 10 03 5055522 800,3
Межбюджетные трансферты 711 10 03 5055522 500 800,3
Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политиче-
ских репрессий 711 10 03 5055530 1 002,3
Обеспечение мер социальной 
поддержки реабилитирован-
ных лиц и лиц, признанных 
пострадавшими от политиче-
ских репрессий, в части рас-
ходов на зубопротезирование 
и слухопротезирование 711 10 03 5055532 1 002,3
Межбюджетные трансферты 711 10 03 5055532 500 1 002,3
Оказание других видов 
социальной помощи 711 10 03 5058500 4 208,4

167

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 704 09 09 01 Б 9703 600 172 493,1
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 704 09 09 0600000 34 280,0
Подпрограмма 
«Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 704 09 09 0610000 4 100,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 0610000 600 4 100,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного 
движения в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 704 09 09 0620000 20 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 0620000 600 20 000,0
Подпрограмма 
«Профилактика наркомании 
среди населения Республики 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 704 09 09 0640000 10 180,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 0640000 600 10 180,0
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 704 09 09 5140000 1 250,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 
годы 704 09 09 5146027 1 250,0



168

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 704 09 09 5146027 200 1 250,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 704 09 09 5200000 356 089,3
Организация обеспечения 
детей первых трех лет жизни 
специальными продуктами 
детского питания по 
рецептам врачей 704 09 09 5204000 356 089,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 5204000 600 356 089,3
Мероприятия по 
патриотическому воспитанию 
молодежи 704 09 09 5223400 170,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 5223400 600 170,0
Мероприятия по 
модернизации 
государственного 
автономного учреждения 
здравоохранения Республики 
Татарстан «Больница скорой 
медицинской помощи» 704 09 09 5229500 122 466,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 09 09 5229500 600 122 466,1
Социальная политика 704 10 3 667,8
Социальное обеспечение 
населения 704 10 03 3 667,8
Социальная помощь 704 10 03 5050000 3 667,8
Оказание других видов 
социальной помощи 704 10 03 5058500 3 667,8
Оказание других видов 
социальной помощи 704 10 03 5058501 3 667,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 704 10 03 5058501 600 3 667,8
Министерство культуры 
Республики Татарстан 705 3 908 654,9

225

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Средства, передаваемые для 
компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в 
результате решений, приня-
тых органами власти друго-
го уровня 711 08 01 5201500 302 475,4
Межбюджетные трансферты 711 08 01 5201500 500 302 475,4
Здравоохранение 711 09 18 149 091,6
Санитарно-
эпидемиологическое 
благополучие 711 09 07 45 926,7
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 711 09 07 01 0 0000 45 926,7
Подпрограмма «Профилакти-
ка заболеваний и формирова-
ние здорового образа жизни. 
Развитие первичной медико-
санитарной помощи» 711 09 07 01 1 0000 45 926,7
Реализация государственных 
полномочий по организации 
осуществления мероприятий 
по проведению дезинфекции, 
дезинсекции и дератизации, 
санитарно-противоэпидеми-
ческих (профилактических) 
мероприятий, проводимых с 
применением лабораторных 
методов исследования, в оча-
гах инфекционных заболева-
ний, а также на территориях 
и в помещениях, где имеются 
и сохраняются условия для 
возникновения или распро-
странения инфекционных за-
болеваний 711 09 07 01 1 0211 45 926,7
Межбюджетные трансферты 711 09 07 01 1 0211 500 45 926,7
Другие вопросы в области 
здравоохранения 711 09 09 18 103 164,9
Социальная помощь 711 09 09 5050000 18 103 164,9
Федеральный закон от 29 но-
ября 2010 года № 326-ФЗ 
«Об обязательном медицин-
ском страховании в Россий-
ской Федерации» 711 09 09 5051700 18 103 164,9
Выполнение территориальной 
программы обязательного 
медицинского страхования в 
рамках базовой программы 
обязательного медицинского 
страхования 711 09 09 5051702 9 896 017,3



224

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 711 07 09 5201500 500 7 754,8
Межбюджетные трансферты 711 07 09 5210000 18 641 892,8
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных 
обязательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления 
государственным 
полномочиям 711 07 09 5210200 18 641 892,8
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного, 
начального общего, 
основного общего, среднего 
общего образования 
в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях, обеспечение 
дополнительного образования 
детей в муниципальных 
общеобразовательных 
организациях 711 07 09 5210208 13 453 341,3
Межбюджетные трансферты 711 07 09 5210208 500 13 453 341,3
Реализация государственных 
полномочий по 
осуществлению 
информационного 
обеспечения образовательных 
учреждений 711 07 09 5210210 209 272,5
Межбюджетные трансферты 711 07 09 5210210 500 209 272,5
Реализация государственных 
полномочий на обеспечение 
государственных гарантий 
реализации прав на 
получение общедоступного 
и бесплатного дошкольного 
образования в 
муниципальных дошкольных 
образовательных 
организациях 711 07 09 5210217 4 979 279,0
Межбюджетные трансферты 711 07 09 5210217 500 4 979 279,0
Культура, кинематография 711 08 302 475,4
Культура 711 08 01 302 475,4
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 08 01 5200000 302 475,4

169

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общегосударственные 
вопросы 705 01 122,4
Другие общегосударственные 
вопросы 705 01 13 122,4
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 705 01 13 0920000 122,4
Выполнение других 
обязательств государства 705 01 13 0920300 122,4
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 705 01 13 0920310 122,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 01 13 0920310 200 122,4
Образование 705 07 328 898,2
Общее образование 705 07 02 2 277,9
Мероприятия в области 
образования 705 07 02 4360000 2 277,9
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 705 07 02 4362000 2 277,9
Межбюджетные трансферты 705 07 02 4362000 500 2 277,9
Среднее профессиональное 
образование 705 07 04 301 614,9
Средние специальные 
учебные заведения 705 07 04 4270000 301 614,9
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 07 04 4279900 301 614,9
Сохранение и развитие 
системы высшего, 
среднего и начального 
профессионального 
образования Республики 
Татарстан 705 07 04 4279902 301 614,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 07 04 4279902 600 301 614,9



170

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 705 07 05 10 920,7
Институты повышения 
квалификации 705 07 05 4280000 10 754,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 07 05 4289900 10 754,4
Сохранение и развитие 
системы высшего, 
среднего и начального 
профессионального 
образования Республики 
Татарстан 705 07 05 4289901 10 754,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 07 05 4289901 600 10 754,4
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 705 07 05 5229910 166,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 07 05 5229910 200 166,3
Высшее и послевузовское 
профессиональное 
образование 705 07 06 11 104,5
Высшие учебные заведения 705 07 06 4300000 11 104,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 07 06 4309900 11 104,5
Сохранение и развитие 
системы высшего, 
среднего и начального 
профессионального 
образования Республики 
Татарстан 705 07 06 4309901 11 104,5
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 07 06 4309901 600 11 104,5
Другие вопросы в области 
образования 705 07 09 2 980,2

223

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 711 07 05 15 899,3
Мероприятия по развитию го-
сударственной гражданской 
службы Республики Татар-
стан и муниципальной служ-
бы в Республике Татарстан 711 07 05 5229910 15 899,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 711 07 05 5229910 200 3 727,7
Межбюджетные трансферты 711 07 05 5229910 500 12 171,6
Молодежная политика и 
оздоровление детей 711 07 07 637 960,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 07 07 5200000 23 433,6
Средства, передаваемые для 
компенсации дополнитель-
ных расходов, возникших в 
результате решений, приня-
тых органами власти друго-
го уровня 711 07 07 5201500 23 433,6
Межбюджетные трансферты 711 07 07 5201500 500 23 433,6
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и молодежи 
Республики Татарстан 711 07 07 5223200 613 499,4
Межбюджетные трансферты 711 07 07 5223200 500 613 499,4
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 711 07 07 5230000 1 027,3
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 711 07 07 5235100 1 027,3
Межбюджетные трансферты 711 07 07 5235100 500 1 027,3
Другие вопросы в области 
образования 711 07 09 18 649 647,6
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 07 09 5200000 7 754,8
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 07 09 5201500 7 754,8



222

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 05 03 5235100 15 500,0
Межбюджетные трансферты 711 05 03 5235100 500 15 500,0
Образование 711 07 19 481 813,1
Дошкольное образование 711 07 01 92 990,5
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 07 01 5200000 85 025,8
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 07 01 5201500 85 025,8
Межбюджетные трансферты 711 07 01 5201500 500 85 025,8
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 07 01 5235100 7 964,7
Межбюджетные трансферты 711 07 01 5235100 500 7 964,7
Общее образование 711 07 02 85 315,4
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 07 02 5200000 78 245,4
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 07 02 5201500 78 245,4
Межбюджетные трансферты 711 07 02 5201500 500 78 245,4
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 07 02 5230000 7 070,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 07 02 5235100 7 070,0
Межбюджетные трансферты 711 07 02 5235100 500 7 070,0

171

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Учебно-методические каби-
неты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйст-
венного обслуживания, учеб-
ные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедиче-
ские пункты 705 07 09 4520000 2 980,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 07 09 4529900 2 980,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 07 09 4529900 600 2 980,2
Культура, кинематография 705 08 3 576 325,0
Культура 705 08 01 3 440 776,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 705 08 01 0600000 2 864,0
Подпрограмма 
«Профилактика терроризма 
и экстремизма в Республике 
Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 705 08 01 0630000 2 164,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 0630000 600 2 164,0
Подпрограмма 
«Профилактика наркомании 
среди населения Республики 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 705 08 01 0640000 700,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 0640000 600 700,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 705 08 01 2000000 9 780,0



172

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 2000000 600 9 780,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского 
народа (2014 – 2016 годы)» 705 08 01 2100000 13 500,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 2100000 600 13 500,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 705 08 01 2200000 17 170,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 2200000 600 17 170,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 705 08 01 4400000 1 597 860,1
Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 705 08 01 4400100 294 015,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 4400100 200 157 292,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 705 08 01 4400100 300 3 053,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4400100 600 130 997,4
Иные бюджетные 
ассигнования 705 08 01 4400100 800 2 671,8
Комплектование книжных 
фондов библиотек 
муниципальных образований 705 08 01 4400200 10 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 4400200 200 10 000,0
Субсидии творческим союзам 705 08 01 4400300 30 974,7

221

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 711 05 01 3500300 200 272 949,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 05 01 5200000 1 940,0
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 05 01 5201500 1 940,0
Межбюджетные трансферты 711 05 01 5201500 500 1 940,0
Коммунальное хозяйство 711 05 02 18 538,3
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 05 02 5200000 8 538,3
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 05 02 5201500 8 538,3
Межбюджетные трансферты 711 05 02 5201500 500 8 538,3
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 711 05 02 5230000 10 000,0
Развитие социальной и инже-
нерной инфраструктуры го-
сударственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 711 05 02 5235100 10 000,0
Межбюджетные трансферты 711 05 02 5235100 500 10 000,0
Благоустройство 711 05 03 38 737,1
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 05 03 5200000 23 237,1
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 05 03 5201500 23 237,1
Межбюджетные трансферты 711 05 03 5201500 500 23 237,1
Развитие, капитальный ре-
монт социальной и инженер-
ной инфраструктуры госу-
дарственной (муниципаль-
ной) собственности Респуб-
лики Татарстан 711 05 03 5230000 15 500,0



220

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 711 04 08 5201500 500 40 420,0
Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 711 04 09 48 400,0
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 04 09 5230000 48 400,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 04 09 5235100 48 400,0
Межбюджетные трансферты 711 04 09 5235100 500 48 400,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 711 04 12 12 894,5
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 04 12 5200000 894,5
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 04 12 5201500 894,5
Межбюджетные трансферты 711 04 12 5201500 500 894,5
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 04 12 5230000 12 000,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 04 12 5235100 12 000,0
Межбюджетные трансферты 711 04 12 5235100 500 12 000,0
Жилищно-коммунальное 
хозяйство 711 05 332 164,7
Жилищное хозяйство 711 05 01 274 889,3
Поддержка жилищного 
хозяйства 711 05 01 3500000 272 949,3
Мероприятия в области 
жилищного хозяйства 711 05 01 3500300 272 949,3

173

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 705 08 01 4400300 600 30 974,7
Мероприятия по реализации 
комплексного проекта 
«Культурное наследие – 
остров-град Свияжск и 
древний Болгар» 705 08 01 4400400 400 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 4400400 200 400 000,0
Гранты в области науки, 
культуры, искусства и 
кинематографии 705 08 01 4400500 282 880,3
Развитие профессионального 
искусства в Республике 
Татарстан 705 08 01 4400501 259 378,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4400501 600 259 378,0
Гранты 705 08 01 4400502 23 502,3
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 705 08 01 4400502 300 3 000,0
Межбюджетные трансферты 705 08 01 4400502 500 11 502,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4400502 600 9 000,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой 
программы «Культура 
России (2012 – 2018 годы)» 705 08 01 4405014 1 691,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 4405014 200 1 691,6
Мероприятия по реализации 
комплексного проекта 
«Культурное наследие – 
остров- град Свияжск и 
древний Болгар» 705 08 01 4405145 380 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 4405145 200 380 000,0
Государственная поддержка 
муниципальных учреждений 
культуры 705 08 01 4405147 4 800,0



174

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 705 08 01 4405147 500 4 800,0
Государственная поддержка 
лучших работников 
муниципальных учреждений 
культуры, находящихся 
на территориях сельских 
поселений 705 08 01 4405148 1 600,0
Межбюджетные трансферты 705 08 01 4405148 500 1 600,0
Государственная поддержка 
(грант) комплексного 
развития региональных и 
муниципальных учреждений 
культуры 705 08 01 4405190 19 200,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 4405190 200 19 200,0
Государственная поддержка 
(грант) больших, средних 
и малых городов - центров 
культуры и туризма 705 08 01 4405191 18 900,0
Межбюджетные трансферты 705 08 01 4405191 500 18 900,0
Государственная поддержка 
(грант) реализации лучших 
событийных региональных и 
межрегиональных проектов в 
рамках развития культурно-
познавательного туризма 705 08 01 4405192 8 900,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4405192 600 8 900,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой 
программы «Укрепление 
единства российской нации 
и этнокультурное развитие 
народов России (2014 – 2020 
годы)» 705 08 01 4405236 7 502,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4405236 600 7 502,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 08 01 4409900 137 395,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 705 08 01 4409900 600 137 395,7

219

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Национальная безопасность 
и правоохранительная 
деятельность 711 03 10 729,0
Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 711 03 09 10 729,0
Мероприятия по предупре-
ждению и ликвидации по-
следствий чрезвычайных си-
туаций и стихийных бедствий 711 03 09 2180000 4 784,2
Предупреждение и ликвида-
ция последствий чрезвычай-
ных ситуаций и стихийных 
бедствий природного и тех-
ногенного характера 711 03 09 2180100 4 784,2
Иные бюджетные 
ассигнования 711 03 09 2180100 800 4 784,2
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 03 09 5200000 480,0
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 03 09 5201500 480,0
Межбюджетные трансферты 711 03 09 5201500 500 480,0
Межбюджетные трансферты 711 03 09 5210000 5 464,8
Иные субсидии местным 
бюджетам для софинанси-
рования расходных обяза-
тельств по исполнению пол-
номочий органов местного 
самоуправления по вопросам 
местного значения 711 03 09 5210100 5 464,8
Прочие субсидии местным 
бюджетам 711 03 09 5210102 5 464,8
Межбюджетные трансферты 711 03 09 5210102 500 5 464,8
Национальная экономика 711 04 101 714,5
Транспорт 711 04 08 40 420,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 04 08 5200000 40 420,0
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 04 08 5201500 40 420,0



218

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 711 01 13 5210206 500 26 507,7
Реализация государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
административных комиссий 711 01 13 5210207 15 168,6
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5210207 500 15 168,6
Реализация государственных 
полномочий по организации 
и осуществлению 
деятельности по опеке и 
попечительству 711 01 13 5210213 43 955,5
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5210213 500 43 955,5
Реализация государственных 
полномочий в области 
архивного дела 711 01 13 5210214 2 823,6
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5210214 500 2 823,6
Реализация государственных 
полномочий по определению 
перечня должностных 
лиц, уполномоченных 
составлять протоколы 
об административных 
правонарушениях 711 01 13 5210215 16,9
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5210215 500 16,9
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 01 13 5230000 48 716,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 711 01 13 5235100 48 716,0
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5235100 500 48 716,0
Национальная оборона 711 02 74 829,5
Мобилизационная и 
вневойсковая подготовка 711 02 03 74 829,5
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 711 02 03 0010000 74 829,5
Осуществление первичного 
воинского учета на 
территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты 711 02 03 0015118 74 829,5
Межбюджетные трансферты 711 02 03 0015118 500 74 829,5

175

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Музеи и постоянные 
выставки 705 08 01 4410000 357 756,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 08 01 4419900 357 756,2
Сохранение и развитие 
государственных музеев 
и музеев-заповедников 
Республики Татарстан 705 08 01 4419901 357 756,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4419901 600 357 756,2
Библиотеки 705 08 01 4420000 138 769,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 08 01 4429900 138 769,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4429900 600 138 769,8
Театры, цирки, концертные 
и другие организации 
исполнительских искусств 705 08 01 4430000 1 265 663,5
Субсидии государственным 
цирковым организациям 705 08 01 4430100 37 836,3
Развитие профессионального 
искусства в Республике 
Татарстан 705 08 01 4430101 37 836,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4430101 600 37 836,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 08 01 4439900 1 227 827,2
Развитие профессионального 
искусства в Республике 
Татарстан 705 08 01 4439901 1 227 827,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 4439901 600 1 227 827,2
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 705 08 01 5140000 17 362,6



176

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 
годы за счет субсидий 705 08 01 5145027 7 500,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 5145027 600 7 500,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 
годы 705 08 01 5146027 9 862,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 5146027 600 9 862,6
Мероприятия по 
патриотическому воспитанию 
молодежи 705 08 01 5223400 50,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 01 5223400 600 50,0
Мероприятия по развитию 
библиотечного дела в 
Республике Татарстан 705 08 01 5227500 20 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 01 5227500 200 20 000,0
Кинематография 705 08 02 61 676,2
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 705 08 02 0600000 1 600,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 705 08 02 0610000 1 600,0

217

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Выполнение других 
обязательств государства 711 01 13 0920300 3 378 677,1
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 711 01 13 0920305 2 768 538,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 711 01 13 0920305 600 340 332,4
Иные бюджетные 
ассигнования 711 01 13 0920305 800 2 428 206,3
Софинансирование 
федеральных программ на 
территории Республики 
Татарстан 711 01 13 0920306 606 467,0
Иные бюджетные 
ассигнования 711 01 13 0920306 800 606 467,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 711 01 13 0920310 3 671,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 711 01 13 0920310 200 3 671,4
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 01 13 5200000 12 000,0
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 01 13 5201500 12 000,0
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5201500 500 12 000,0
Межбюджетные трансферты 711 01 13 5210000 88 472,3
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обя-
зательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления го-
сударственным полномочиям 711 01 13 5210200 88 472,3
Реализация государственных 
полномочий по образованию 
и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и 
защите их прав 711 01 13 5210206 26 507,7



216

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 711 01 06 1810204 200 90 846,3
Иные бюджетные 
ассигнования 711 01 06 1810204 800 310,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 711 01 06 1810295 14 278,7
Иные бюджетные 
ассигнования 711 01 06 1810295 800 14 278,7
Резервные фонды 711 01 11 1 877 870,1
Резервные фонды 711 01 11 0700000 1 877 870,1
Резервный фонд Кабинета 
Министров Республики 
Татарстан 711 01 11 0700400 1 877 870,1
Иные бюджетные 
ассигнования 711 01 11 0700400 800 1 877 870,1
Другие общегосударственные 
вопросы 711 01 13 3 687 874,7
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 711 01 13 0010000 154 681,6
Государственная регистрация 
актов гражданского 
состояния 711 01 13 0015930 154 681,6
Межбюджетные трансферты 711 01 13 0015930 500 154 681,6
Международное 
сотрудничество 711 01 13 0300000 3 227,7
Выполнение других 
обязательств государства 711 01 13 0300600 3 227,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 711 01 13 0300600 200 3 227,7
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 711 01 13 0600000 2 100,0
Подпрограмма «Организация 
деятельности по профилакти-
ке правонарушений и престу-
плений в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 711 01 13 0610000 2 100,0
Межбюджетные трансферты 711 01 13 0610000 500 2 100,0
Реализация государственных 
функций, связанных с обще-
государственным управлением 711 01 13 0920000 3 378 677,1

177

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 02 0610000 600 1 600,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 705 08 02 4400000 60 076,2
Гранты в области науки, 
культуры, искусства и 
кинематографии 705 08 02 4400500 1 929,2
Гранты 705 08 02 4400502 1 929,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 02 4400502 600 1 929,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 705 08 02 4409900 58 147,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 02 4409900 600 58 147,0
Другие вопросы в области 
культуры, кинематографии 705 08 04 73 872,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 705 08 04 0010000 2 725,0
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
государственной охране 
объектов культурного 
наследия федерального 
значения 705 08 04 0015950 2 725,0
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 705 08 04 0015950 100 2 178,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 04 0015950 200 536,9
Иные бюджетные 
ассигнования 705 08 04 0015950 800 10,0



178

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 705 08 04 0020000 48 555,3
Центральный аппарат 705 08 04 0020400 45 461,7
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 705 08 04 0020400 100 32 538,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 705 08 04 0020400 200 12 912,9
Иные бюджетные 
ассигнования 705 08 04 0020400 800 10,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 705 08 04 0029500 3 093,6
Иные бюджетные 
ассигнования 705 08 04 0029500 800 3 093,6
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 705 08 04 4400000 22 592,3
Мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 705 08 04 4400100 21 092,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 08 04 4400100 600 21 092,3
Премии в области литерату-
ры и искусства, образования, 
печатных средств массовой 
информации, науки и техни-
ки и иные поощрения за осо-
бые заслуги перед государ-
ством 705 08 04 4400600 1 500,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 705 08 04 4400600 300 1 500,0
Социальная политика 705 10 3 309,3
Пенсионное обеспечение 705 10 01 799,4
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 705 10 01 4910000 799,4
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 705 10 01 4910100 799,4

215

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 01 02 5200000 122 319,6
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 01 02 5201500 122 319,6
Межбюджетные трансферты 711 01 02 5201500 500 122 319,6
Функционирование Прави-
тельства Российской Феде-
рации, высших исполнитель-
ных органов государственной 
власти субъектов Российской 
Федерации, местных админи-
страций 711 01 04 11 852,6
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 711 01 04 5200000 11 852,6
Средства, передаваемые 
для компенсации 
дополнительных расходов, 
возникших в результате 
решений, принятых органами 
власти другого уровня 711 01 04 5201500 11 852,6
Межбюджетные трансферты 711 01 04 5201500 500 11 852,6
Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и та-
моженных органов и органов 
финансового (финансово-
бюджетного) надзора 711 01 06 529 094,9
Государственная программа 
«Управление государствен-
ными финансами Республи-
ки Татарстан на 2014 – 2016 
годы» 711 01 06 1800000 529 094,9
Обеспечение долгосрочной 
сбалансированности и 
устойчивости бюджетной 
системы 711 01 06 1810000 529 094,9
Обеспечение функций 
и обязательств 
государственных органов 711 01 06 1810200 529 094,9
Центральный аппарат 711 01 06 1810204 514 816,2
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 711 01 06 1810204 100 423 659,9



214

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 710 04 12 0020400 100 31 967,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 710 04 12 0020400 200 4 314,2
Иные бюджетные 
ассигнования 710 04 12 0020400 800 65,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 710 04 12 0029500 50,0
Иные бюджетные 
ассигнования 710 04 12 0029500 800 50,0
Образование 710 07 189,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 710 07 05 189,0
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 710 07 05 5229910 189,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 710 07 05 5229910 200 189,0
Социальная политика 710 10 458,1
Пенсионное обеспечение 710 10 01 458,1
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 710 10 01 4910000 458,1
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 710 10 01 4910100 458,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 710 10 01 4910100 300 458,1
Министерство финансов 
Республики Татарстан 711 59 031 263,3
Общегосударственные 
вопросы 711 01 6 229 011,9
Функционирование высшего 
должностного лица субъекта 
Российской Федерации и 
муниципального образования 711 01 02 122 319,6

179

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 705 10 01 4910100 300 799,4
Социальное обеспечение 
населения 705 10 03 2 509,9
Социальная помощь 705 10 03 5050000 2 509,9
Оказание других видов 
социальной помощи 705 10 03 5058500 2 509,9
Оказание других видов 
социальной помощи 705 10 03 5058501 2 509,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 705 10 03 5058501 600 2 509,9
Государственное 
бюджетное учреждение 
«Государственный 
историко-архитектурный 
и художественный музей-
заповедник «Казанский 
Кремль» 706 199 982,9
Общегосударственные 
вопросы 706 01 72 653,7
Другие общегосударственные 
вопросы 706 01 13 72 653,7
Учреждения по 
обеспечению хозяйственного 
обслуживания 706 01 13 0930000 72 653,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 706 01 13 0939900 72 653,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 706 01 13 0939900 600 72 653,7
Культура, кинематография 706 08 127 329,2
Культура 706 08 01 127 329,2
Музеи и постоянные 
выставки 706 08 01 4410000 127 329,2
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 706 08 01 4419900 127 329,2
Обеспечение деятельности 706 08 01 4419902 127 329,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 706 08 01 4419902 600 127 329,2



180

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Министерство 
информатизации и связи 
Республики Татарстан 707 1 554 332,0
Общегосударственные 
вопросы 707 01 2 382,4
Другие общегосударственные 
вопросы 707 01 13 2 382,4
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 707 01 13 0920000 2 382,4
Выполнение других 
обязательств государства 707 01 13 0920300 2 382,4
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 707 01 13 0920305 2 292,1
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 707 01 13 0920305 300 20,0
Иные бюджетные 
ассигнования 707 01 13 0920305 800 2 272,1
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 707 01 13 0920310 90,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 01 13 0920310 200 90,3
Национальная оборона 707 02 23 641,7
Мобилизационная подготовка 
экономики 707 02 04 23 641,7
Реализация государственных 
функций по 
мобилизационной подготовке 
экономики 707 02 04 2090000 23 641,7
Мероприятия по обеспечению 
мобилизационной готовности 
экономики 707 02 04 2090100 23 641,7
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 707 02 04 2090100 600 23 641,7
Национальная экономика 707 04 1 342 459,8
Общеэкономические вопросы 707 04 01 4 571,3
Государственная программа 
«Содействие занятости насе-
ления Республики Татарстан 
на 2014 – 2020 годы» 707 04 01 0500000 4 571,3

213

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации Государственной 
программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяй-
ственой продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 710 04 05 1466000 1 722,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 710 04 05 1466000 200 1 722,4
Учреждения, 
обеспечивающие 
предоставление услуг в 
области животноводства 710 04 05 2630000 274 260,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 710 04 05 2639900 274 260,4
Обеспечение деятельности 
ветеринарной службы 710 04 05 2639902 274 260,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 710 04 05 2639902 600 274 260,4
Межбюджетные трансферты 710 04 05 5210000 65 266,0
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обя-
зательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления го-
сударственным полномочиям 710 04 05 5210200 65 266,0
Реализация государственных 
полномочий в сфере органи-
зации проведения мероприя-
тий по предупреждению и 
ликвидации болезней живот-
ных, их лечению, защите на-
селения от болезней, общих 
для человека и животных 710 04 05 5210216 65 266,0
Межбюджетные трансферты 710 04 05 5210216 500 65 266,0
Другие вопросы в области 
национальной экономики 710 04 12 36 396,4
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 710 04 12 0020000 36 396,4
Центральный аппарат 710 04 12 0020400 36 346,4



212

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 710 01 13 0920000 113,1
Выполнение других 
обязательств государства 710 01 13 0920300 113,1
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 710 01 13 0920310 113,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 710 01 13 0920310 200 113,1
Национальная экономика 710 04 456 043,2
Сельское хозяйство и 
рыболовство 710 04 05 419 646,8
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйст-
ва и регулирование рынков 
сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продоволь-
ствия в Республике Татар-
стан на 2013 – 2020 годы» 710 04 05 1400000 80 120,4
Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 710 04 05 1420000 78 398,0
Мероприятия по ветеринарно-
санитарному оздоровлению 710 04 05 1426320 56 398,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 710 04 05 1426320 200 56 398,0
Мероприятия по предотвра-
щению заноса и распростра-
нения африканской чумы 
свиней на территории Рес-
публики Татарстан 710 04 05 1426321 22 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 710 04 05 1426321 200 22 000,0
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации Государственной 
программы «Развитие сельско-
го хозяйства и регулирование 
рынков сельскохозяйствен-
ной продукции, сырья и про-
довольствия в Республике Та-
тарстан на 2013 – 2020 годы» 710 04 05 1460000 1 722,4

181

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Подпрограмма «Реализация 
мер содействия занятости 
населения и регулирование 
трудовой миграции» 707 04 01 0510000 4 571,3
Программные мероприятия в 
области содействия занятости 
населения 707 04 01 0511540 4 571,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 01 0511540 200 4 571,3
Связь и информатика 707 04 10 1 337 888,5
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 707 04 10 0020000 60 035,4
Центральный аппарат 707 04 10 0020400 31 696,8
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 707 04 10 0020400 100 26 178,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 10 0020400 200 5 518,3
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 707 04 10 0029500 28 338,6
Иные бюджетные 
ассигнования 707 04 10 0029500 800 28 338,6
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 707 04 10 0600000 4 300,0
Подпрограмма «Повышение 
безопасности дорожного дви-
жения в Республике Татар-
стан на 2014 – 2020 годы» 707 04 10 0620000 4 300,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 10 0620000 200 4 300,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 707 04 10 2200000 1 700,0



182

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 10 2200000 200 1 200,0
Иные бюджетные 
ассигнования 707 04 10 2200000 800 500,0
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 707 04 10 2500000 1 000,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности за счет 
субсидий 707 04 10 2505013 1 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 707 04 10 2505013 600 1 000,0
Информационные технологии 
и связь 707 04 10 3300000 1 270 853,1
Мероприятия в области 
информационно-
коммуникационных 
технологий и связи 707 04 10 3300900 1 195 853,1
Эксплуатация информаци-
онных и коммуникацион-
ных технологий в органах го-
сударственной власти Рес-
публики Татарстан и орга-
нах местного самоуправления 
Республики Татарстан 707 04 10 3300901 1 195 853,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 10 3300901 200 1 136 673,3
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 707 04 10 3300901 600 59 179,8
Реализация проектов, 
направленных 
на становление 
информационного общества 
в Республике Татарстан, за 
счет субсидий 707 04 10 3305028 30 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 10 3305028 200 30 000,0

211

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 709 10 01 4910100 300 3 019,7
Социальное обеспечение 
населения 709 10 03 1 378 800,0
Государственная 
программа «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 709 10 03 1400000 1 378 800,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 709 10 03 1470000 1 378 800,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» Государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» за счет средств 
федерального бюджета 709 10 03 1475018 413 640,0
Межбюджетные трансферты 709 10 03 1475018 500 413 640,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» Государственной 
программы «Развитие 
сельского хозяйства и 
регулирование рынков 
сельскохозяйственной 
продукции, сырья и 
продовольствия в Республике 
Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 709 10 03 1476018 965 160,0
Межбюджетные трансферты 709 10 03 1476018 500 965 160,0
Главное управление 
ветеринарии Кабинета 
Министров Республики 
Татарстан 710 456 803,4
Общегосударственные 
вопросы 710 01 113,1
Другие общегосударственные 
вопросы 710 01 13 113,1



210

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 709 04 05 2639901 600 21 183,2
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 2639901 800 468,8
Другие вопросы в области 
национальной экономики 709 04 12 291 493,7
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 709 04 12 0920000 188 300,0
Выполнение других 
обязательств государства 709 04 12 0920300 188 300,0
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 709 04 12 0920305 188 300,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 12 0920305 800 188 300,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 709 04 12 5200000 103 193,7
Организация обеспечения 
детей первых трех лет жизни 
специальными продуктами 
детского питания по 
рецептам врачей 709 04 12 5204000 103 193,7
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 12 5204000 800 103 193,7
Образование 709 07 1 255,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 709 07 05 1 255,0
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 709 07 05 5229910 1 255,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 07 05 5229910 200 1 255,0
Социальная политика 709 10 1 381 819,7
Пенсионное обеспечение 709 10 01 3 019,7
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 709 10 01 4910000 3 019,7
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 709 10 01 4910100 3 019,7

183

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация проектов, 
направленных 
на становление 
информационного общества в 
Республике Татарстан 707 04 10 3306028 45 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 04 10 3306028 200 45 000,0
Образование 707 07 146 338,4
Среднее профессиональное 
образование 707 07 04 44 694,8
Средние специальные 
учебные заведения 707 07 04 4270000 44 470,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 707 07 04 4279900 44 470,8
Среднее профессиональное 
образование в сфере 
информационных технологий 707 07 04 4279908 44 470,8
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 707 07 04 4279908 600 44 470,8
Мероприятия в области 
образования 707 07 04 4360000 224,0
Стипендии Президента Рос-
сийской Федерации и Прави-
тельства Российской Федера-
ции для обучающихся по на-
правлениям подготовки (спе-
циальностям), соответствую-
щим приоритетным направле-
ниям модернизации и техно-
логического развития эконо-
мики Российской Федерации 707 07 04 4363893 224,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 707 07 04 4363893 600 224,0
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 707 07 05 196,6
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 707 07 05 5229910 196,6



184

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 07 05 5229910 200 196,6
Другие вопросы в области 
образования 707 07 09 101 447,0
Стратегия развития 
образования в Республике 
Татарстан на 2010 – 
2015 годы «Килэчэк» – 
«Будущее» 707 07 09 5221100 101 447,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 07 09 5221100 200 101 447,0
Здравоохранение 707 09 38 475,5
Заготовка, переработка, 
хранение и обеспечение 
безопасности донорской 
крови и ее компонентов 707 09 06 38 475,5
Государственная программа 
«Развитие здравоохранения 
Республики Татарстан до 
2020 года» 707 09 06 01 0 0000 38 475,5
Подпрограмма «Совершенст-
вование оказания специали-
зированной, включая высоко-
технологичную, медицинской 
помощи, скорой, в том числе 
скорой специализированной, 
медицинской помощи, меди-
цинской эвакуации» 707 09 06 01 2 0000 38 475,5
Финансовое обеспечение 
закупок компьютерного и 
сетевого оборудования с 
лицензионным программным 
обеспечением для реализации 
мероприятий по развитию 
службы крови 707 09 06 01 2 5175 38 475,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 707 09 06 01 2 5175 200 38 475,5
Социальная политика 707 10 1 034,2
Пенсионное обеспечение 707 10 01 234,6
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 707 10 01 4910000 234,6
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 707 10 01 4910100 234,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 707 10 01 4910100 300 234,6

209

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Межбюджетные трансферты 709 04 05 1475018 500 98 422,0
Подпрограмма «Развитие 
мелиорации земель 
сельскохозяйственного 
назначения» 709 04 05 1480000 380 000,0
Строительство и реконструк-
ция оросительных осуши-
тельных систем, а также от-
дельно расположенных ги-
дротехнических сооружений 709 04 05 1486380 210 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 1486380 200 120 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1486380 800 90 000,0
Культуртехнические, 
агролесомелиоративные 
и фитомелиоративные 
мероприятия 709 04 05 1486381 150 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 1486381 200 150 000,0
Противопаводковые 
мероприятия 709 04 05 1486382 20 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 1486382 200 20 000,0
Учреждения, 
обеспечивающие 
предоставление услуг в 
области животноводства 709 04 05 2630000 49 013,8
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 709 04 05 2639900 49 013,8
Развитие отраслей 
животноводства: 
пчеловодства, коневодства 
и племенного дела 709 04 05 2639901 49 013,8
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 709 04 05 2639901 100 22 170,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 2639901 200 5 191,3



208

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии сельскохозяйствен-
ным товаропроизводителям 
на возмещение части расхо-
дов за приобретенную сель-
скохозяйственную технику 709 04 05 1456350 1 732 700,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1456350 800 1 732 700,0
Подпрограмма «Обеспечение 
реализации Государственной 
программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 709 04 05 1460000 193 240,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Обеспечение 
реализации Государственной 
программы «Развитие сель-
ского хозяйства и регулиро-
вание рынков сельскохозяй-
ственной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» 709 04 05 1466000 193 240,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 1466000 200 102 000,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 709 04 05 1466000 300 62 600,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 709 04 05 1466000 600 20 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1466000 800 8 640,0
Подпрограмма «Устойчивое 
развитие сельских 
территорий» 709 04 05 1470000 98 422,0
Мероприятия по реализации 
подпрограммы «Устойчивое 
развитие сельских террито-
рий» Государственной про-
граммы «Развитие сельско-
го хозяйства и регулирова-
ние рынков сельскохозяйст-
венной продукции, сырья и 
продовольствия в Республи-
ке Татарстан на 2013 – 2020 
годы» за счет средств феде-
рального бюджета 709 04 05 1475018 98 422,0

185

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Социальное обеспечение 
населения 707 10 03 799,6
Социальная помощь 707 10 03 5050000 799,6
Оказание других видов 
социальной помощи 707 10 03 5058500 799,6
Оказание других видов 
социальной помощи 707 10 03 5058501 799,6
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 707 10 03 5058501 600 799,6
Министерство образования и 
науки Республики Татарстан 708 10 926 683,0
Общегосударственные 
вопросы 708 01 276,6
Другие общегосударственные 
вопросы 708 01 13 276,6
Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 708 01 13 0920000 276,6
Выполнение других 
обязательств государства 708 01 13 0920300 276,6
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 708 01 13 0920310 276,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 01 13 0920310 200 276,6
Образование 708 07 9 942 270,3
Дошкольное образование 708 07 01 47 948,6
Мероприятия по 
оснащению интерактивным 
оборудованием дошкольных 
образовательных учреждений 708 07 01 5223100 46 020,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 01 5223100 200 46 020,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы развития образования на 
2011 – 2015 годы 708 07 01 8005026 1 928,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 01 8005026 200 1 928,6



186

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Общее образование 708 07 02 1 931 230,5
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 708 07 02 2500000 137,1
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 708 07 02 2506601 137,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 02 2506601 600 137,1
Школы – детские сады, 
школы начальные, неполные 
средние и средние 708 07 02 4210000 14 975,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 02 4219900 14 975,5
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 708 07 02 4219900 100 14 744,3
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 02 4219900 200 230,4
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 02 4219900 800 0,8
Школы-интернаты 708 07 02 4220000 81 378,7
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 02 4229900 81 378,7
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 02 4229900 600 81 378,7
Учреждения по внешкольной 
работе с детьми 708 07 02 4230000 5 307,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 02 4239900 5 307,4

207

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426325 800 260 000,0
Подпрограмма «Поддержка 
малых форм хозяйствования» 709 04 05 1440000 617 516,8
Субсидии на поддержку 
начинающих фермеров за 
счет средств федерального 
бюджета 709 04 05 1445053 35 440,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1445053 800 35 440,0
Субсидии на развитие 
семейных животноводческих 
ферм за счет средств 
федерального бюджета 709 04 05 1445054 29 552,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1445054 800 29 552,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами 
хозяйствования, за счет 
средств федерального 
бюджета 709 04 05 1445055 385 424,8
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1445055 800 385 424,8
Субсидии на поддержку 
начинающих фермеров 709 04 05 1446053 51 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1446053 800 51 000,0
Субсидии на развитие 
семейных животноводческих 
ферм 709 04 05 1446054 86 200,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1446054 800 86 200,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки 
по долгосрочным, 
среднесрочным и 
краткосрочным кредитам, 
взятым малыми формами 
хозяйствования 709 04 05 1446055 29 900,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1446055 800 29 900,0
Подпрограмма «Техническая 
и технологическая 
модернизация, 
инновационное развитие» 709 04 05 1450000 1 732 700,0



206

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426047 800 45 437,7
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие 
животноводства, переработки 
и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения 
рынков продукции 
животноводства 709 04 05 1426048 202 354,8
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426048 800 202 354,8
Субсидии на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, 
начисленной по договору 
сельскохозяйственного 
страхования в области 
животноводства 709 04 05 1426049 21 400,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426049 800 21 400,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки 
по инвестиционным 
кредитам на строительство 
и реконструкцию объектов 
мясного скотоводства 709 04 05 1426052 2 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426052 800 2 000,0
Субсидии на возмещение 
части затрат, связанных 
с разведением племенных 
лошадей 709 04 05 1426323 4 110,6
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426323 800 4 110,6
Субсидии на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных 
заготовительно-
потребительских 
кооперативов, 
заготовительных организаций 
и предприятий по закупке и 
реализации мяса, шерсти и 
кожевенного сырья 709 04 05 1426324 10 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426324 800 10 000,0
Субсидии на поддержку 
животноводства 709 04 05 1426325 260 000,0

187

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение деятельности 708 07 02 4239901 5 307,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 02 4239901 600 5 307,4
Детские дома 708 07 02 4240000 268 804,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 02 4249900 268 804,6
Развитие системы 
государственных учреждений 
для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения 
родителей 708 07 02 4249901 268 804,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 02 4249901 600 268 804,6
Специальные 
(коррекционные) учреждения 708 07 02 4330000 1 508 848,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 02 4339900 1 508 848,5
Развитие системы 
специального 
(коррекционного) 
образования 708 07 02 4339902 1 508 848,5
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 708 07 02 4339902 100 42 559,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 02 4339902 200 12 229,8
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 02 4339902 300 1,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 02 4339902 600 1 452 579,2
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 02 4339902 800 1 479,3



188

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Мероприятия в области 
образования 708 07 02 4360000 46 578,7
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 708 07 02 4360900 2 118,0
Проведение мероприятий 708 07 02 4360902 2 118,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 02 4360902 200 2 118,0
Дистанционное образование 
детей-инвалидов 708 07 02 4361400 3 329,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 02 4361400 200 3 329,7
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы развития образования на 
2011 – 2015 годы 708 07 02 4365026 41 131,0
Межбюджетные трансферты 708 07 02 4365026 500 4 703,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 02 4365026 600 36 428,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 708 07 02 5200000 5 200,0
Поощрение лучших учителей 708 07 02 5205088 5 200,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 02 5205088 300 5 200,0
Среднее профессиональное 
образование 708 07 04 3 345 148,7
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 708 07 04 2500000 205,3
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 708 07 04 2506601 205,3
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 708 07 04 2506601 600 205,3
Профессионально-
технические училища 708 07 04 4250000 287 416,4
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 04 4259900 287 416,4

205

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Субсидии на возмещение ча-
сти процентной ставки по ин-
вестиционным кредитам (зай-
мам) на развитие животно-
водства, переработки и раз-
вития инфраструктуры и ло-
гистического обеспечения 
рынков продукции животно-
водства за счет средств феде-
рального бюджета 709 04 05 1425048 2 479 696,9
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425048 800 2 479 696,9
Субсидии на возмещение ча-
сти затрат сельскохозяйст-
венных товаропроизводите-
лей на уплату страховой пре-
мии, начисленной по дого-
вору сельскохозяйственного 
страхования в области жи-
вотноводства, за счет средств 
федерального бюджета 709 04 05 1425049 32 032,4
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425049 800 32 032,4
Субсидии на поддержку 
племенного крупного 
рогатого скота мясного 
направления за счет средств 
федерального бюджета 709 04 05 1425050 275,9
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425050 800 275,9
Субсидии на возмещение ча-
сти процентной ставки по ин-
вестиционным кредитам на 
строительство и реконструк-
цию объектов мясного ското-
водства за счет средств феде-
рального бюджета 709 04 05 1425052 22 246,3
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425052 800 22 246,3
Субсидии на поддержку 
племенного животноводства 709 04 05 1426042 300 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426042 800 300 000,0
Субсидии на один литр реали-
зованного товарного молока 709 04 05 1426043 367 500,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1426043 800 367 500,0
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) 
на развитие животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства 709 04 05 1426047 45 437,7



204

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416040 800 88 000,0
Субсидии на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в 
области растениеводства 709 04 05 1416041 1 841 190,4
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416041 800 1 841 190,4
Субсидии на возмещение 
части затрат, связанных 
с обработкой территорий 
против особо опасных 
вредителей 709 04 05 1416310 7 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416310 800 7 000,0
Финансирование 
известкования кислых почв 709 04 05 1416311 261 400,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 1416311 200 261 400,0
Подпрограмма «Развитие 
подотрасли животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства» 709 04 05 1420000 4 513 794,7
Субсидии на поддержку 
племенного животноводства 
за счет средств федерального 
бюджета 709 04 05 1425042 77 703,8
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425042 800 77 703,8
Субсидии на один килограмм 
реализованного и (или) 
отгруженного на собственную 
переработку молока за 
счет средств федерального 
бюджета 709 04 05 1425043 476 574,4
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425043 800 476 574,4
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки 
по краткосрочным 
кредитам (займам) на 
развитие животноводства, 
переработки и реализации 
продукции животноводства 
за счет средств федерального 
бюджета 709 04 05 1425047 212 461,9
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1425047 800 212 461,9

189

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Развитие среднего 
профессионального 
образования 708 07 04 4259903 287 416,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 04 4259903 600 287 416,4
Средние специальные 
учебные заведения 708 07 04 4270000 3 027 126,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 04 4279900 3 027 126,5
Развитие среднего 
профессионального 
образования 708 07 04 4279903 3 027 126,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 04 4279903 200 3 110,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 04 4279903 600 3 024 016,4
Мероприятия в области 
образования 708 07 04 4360000 30 400,5
Стипендии Президента 
Российской Федерации и 
Правительства Российской 
Федерации для обучающихся 
по направлениям подготовки 
(специальностям), 
соответствующим 
приоритетным направлениям 
модернизации и 
технологического развития 
экономики Российской 
Федерации 708 07 04 4363893 2 064,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 04 4363893 300 2 064,0
Реализация мероприятий 
федеральной целевой 
программы развития 
образования на 2011 – 2015 
годы 708 07 04 4365026 28 336,5
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 04 4365026 200 28 336,5
Профессиональная 
подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации 708 07 05 274 900,4



190

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 708 07 05 2000000 1 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 05 2000000 200 1 000,0
Институты повышения 
квалификации 708 07 05 4280000 176 679,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 05 4289900 176 679,6
Профессиональная 
переподготовка кадров в 
системе образования 708 07 05 4289902 176 679,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 05 4289902 600 176 679,6
Учебные заведения и курсы 
по переподготовке кадров 708 07 05 4290000 41 404,4
Переподготовка и повышение 
квалификации кадров 708 07 05 4297800 41 404,4
Обеспечение деятельности 708 07 05 4297802 41 404,4
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 05 4297802 600 41 404,4
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 708 07 05 5140000 1 000,0
Реализация мероприятий 
подпрограммы «Доступная 
среда» на 2014 – 2015 годы 
Государственной программы 
«Социальная поддержка 
граждан Республики 
Татарстан» на 2014 – 2020 
годы 708 07 05 5146027 1 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 05 5146027 200 1 000,0
Мероприятия по 
развитию государственной 
гражданской службы 
Республики Татарстан и 
муниципальной службы в 
Республике Татарстан 708 07 05 5229910 4 816,4

203

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415041 800 842 778,4
Субсидии на возмещение 
части затрат на приобретение 
элитных семян 709 04 05 1416031 39 200,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416031 800 39 200,0
Субсидии на возмещение ча-
сти затрат на раскорчевку вы-
бывших из эксплуатации ста-
рых садов и рекультивацию 
раскорчеванных площадей 709 04 05 1416033 1 500,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416033 800 1 500,0
Субсидии на возмещение 
части затрат на закладку 
и уход за многолетними 
плодовыми и ягодными 
насаждениями 709 04 05 1416034 4 500,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416034 800 4 500,0
Субсидии на развитие 
льняного комплекса 709 04 05 1416035 46 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416035 800 46 000,0
Субсидии на возмещение части 
процентной ставки по кратко-
срочным кредитам (займам) 
на развитие растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства 709 04 05 1416038 100 892,8
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416038 800 100 892,8
Субсидии на возмещение ча-
сти процентной ставки по ин-
вестиционным кредитам (зай-
мам) на развитие растениевод-
ства, переработки и развития 
инфраструктуры и логисти-
ческого обеспечения рынков 
продукции растениеводства 709 04 05 1416039 73 414,7
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1416039 800 73 414,7
Субсидии на возмещение ча-
сти затрат сельскохозяйст-
венных товаропроизводите-
лей на уплату страховой пре-
мии, начисленной по дого-
вору сельскохозяйственного 
страхования в области расте-
ниеводства 709 04 05 1416040 88 000,0



202

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415034 800 3 363,2
Субсидии на поддержку 
экономически значимых 
региональных программ в 
области растениеводства за 
счет средств федерального 
бюджета 709 04 05 1415035 26 069,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415035 800 26 069,0
Субсидии на возмещение ча-
сти процентной ставки по 
краткосрочным кредитам 
(займам) на развитие расте-
ниеводства, переработки и 
реализации продукции расте-
ниеводства за счет средств 
федерального бюджета 709 04 05 1415038 932 128,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415038 800 932 128,0
Субсидии на возмещение 
части процентной ставки по 
инвестиционным кредитам 
(займам) на развитие 
растениеводства, переработки 
и развития инфраструктуры 
и логистического обеспечения 
рынков продукции 
растениеводства за счет 
средств федерального 
бюджета 709 04 05 1415039 1 254 000,0
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415039 800 1 254 000,0
Субсидии на 
возмещение части затрат 
сельскохозяйственных 
товаропроизводителей на 
уплату страховой премии, 
начисленной по договору 
сельскохозяйственного 
страхования в области 
растениеводства, за счет 
средств федерального 
бюджета 709 04 05 1415040 131 915,1
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415040 800 131 915,1
Субсидии на оказание 
несвязанной поддержки 
сельскохозяйственным 
товаропроизводителям в 
области растениеводства за 
счет средств федерального 
бюджета 709 04 05 1415041 842 778,4

191

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 05 5229910 200 385,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 05 5229910 600 4 430,8
Развитие, капитальный 
ремонт социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 708 07 05 5230000 50 000,0
Развитие социальной и 
инженерной инфраструктуры 
государственной 
(муниципальной) 
собственности Республики 
Татарстан 708 07 05 5235100 50 000,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 05 5235100 600 50 000,0
Высшее и послевузовское 
профессиональное 
образование 708 07 06 201 086,3
Государственная программа 
«Энергосбережение и 
повышение энергетической 
эффективности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 708 07 06 2500000 24,0
Обеспечение мероприятий в 
области энергосбережения и 
повышения энергетической 
эффективности 708 07 06 2506601 24,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 06 2506601 600 24,0
Высшие учебные заведения 708 07 06 4300000 200 926,3
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 06 4309900 200 926,3
Развитие системы высшего 
профессионального 
образования 708 07 06 4309902 200 926,3



192

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 708 07 06 4309902 600 200 926,3
Мероприятия в области 
образования 708 07 06 4360000 136,0
Стипендии Президента Рос-
сийской Федерации и Прави-
тельства Российской Федера-
ции для обучающихся по на-
правлениям подготовки (спе-
циальностям), соответствую-
щим приоритетным направле-
ниям модернизации и техно-
логического развития эконо-
мики Российской Федерации 708 07 06 4363893 136,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 06 4363893 300 136,0
Молодежная политика и 
оздоровление детей 708 07 07 39 547,2
Организация отдыха, 
оздоровления, занятости 
детей и молодежи 
Республики Татарстан 708 07 07 5223200 39 547,2
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 07 5223200 600 39 547,2
Другие вопросы в области 
образования 708 07 09 4 102 408,6
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 708 07 09 0010000 39 430,0
Осуществление полномочий 
Российской Федерации по 
контролю качества образова-
ния, лицензированию и го-
сударственной аккредитации 
образовательной деятельнос-
ти, надзору и контролю за 
соблюдением законодательст-
ва в области образования 708 07 09 00159Г0 39 430,0
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 708 07 09 00159Г0 100 26 818,9

201

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Территориальные органы 709 04 05 0021500 212 759,1
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 709 04 05 0021500 100 160 564,1
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 0021500 200 49 648,4
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 0021500 800 2 546,6
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 709 04 05 0029500 26 801,1
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 0029500 800 26 801,1
Государственная программа 
«Развитие сельского хозяйст-
ва и регулирование рынков 
сельскохозяйственной про-
дукции, сырья и продоволь-
ствия в Республике Татар-
стан на 2013 – 2020 годы» 709 04 05 1400000 13 203 051,3
Подпрограмма «Развитие 
подотрасли растениеводства, 
переработки и реализации 
продукции растениеводства» 709 04 05 1410000 5 667 377,8
Субсидии на возмещение 
части затрат на приобретение 
элитных семян за счет 
средств федерального 
бюджета 709 04 05 1415031 11 896,6
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415031 800 11 896,6
Субсидии на возмещение ча-
сти затрат на раскорчевку 
выбывших из эксплуатации 
старых садов и рекультива-
цию раскорчеванных площа-
дей за счет средств федераль-
ного бюджета 709 04 05 1415033 2 129,6
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 1415033 800 2 129,6
Субсидии на возмещение ча-
сти затрат на закладку и 
уход за многолетними плодо-
выми и ягодными насажде-
ниями за счет средств феде-
рального бюджета 709 04 05 1415034 3 363,2



200

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Реализация государственных 
функций, связанных с 
общегосударственным 
управлением 709 01 13 0920000 5 627,8
Выполнение других 
обязательств государства 709 01 13 0920300 5 627,8
Прочие выплаты по 
обязательствам государства 709 01 13 0920305 5 000,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 709 01 13 0920305 300 5 000,0
Реализация Закона Респуб-
лики Татарстан от 14 июля 
2012 года № 55-ЗРТ «Об 
обязательном государствен-
ном страховании государст-
венных гражданских служа-
щих Республики Татарстан» 709 01 13 0920310 627,8
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 01 13 0920310 200 627,8
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского 
народа (2014 – 2016 годы)» 709 01 13 2100000 2 500,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 709 01 13 2100000 600 2 500,0
Национальная экономика 709 04 13 859 755,5
Сельское хозяйство и 
рыболовство 709 04 05 13 568 261,8
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 709 04 05 0020000 316 196,7
Центральный аппарат 709 04 05 0020400 76 636,5
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 709 04 05 0020400 100 57 140,6
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 709 04 05 0020400 200 19 405,9
Иные бюджетные 
ассигнования 709 04 05 0020400 800 90,0

193

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 00159Г0 200 12 611,1
Руководство и управление 
в сфере установленных 
функций 708 07 09 0020000 69 203,0
Центральный аппарат 708 07 09 0020400 68 946,6
Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 708 07 09 0020400 100 55 634,2
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 0020400 200 13 227,4
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 09 0020400 800 85,0
Уплата налога на имущество 
организаций и земельного 
налога 708 07 09 0029500 256,4
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 09 0029500 800 256,4
Государственная программа 
«Обеспечение общественного 
порядка и противодействие 
преступности в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 708 07 09 0600000 11 350,0
Подпрограмма 
«Организация деятельности 
по профилактике 
правонарушений и 
преступлений в Республике 
Татарстан на 2014 – 2020 
годы» 708 07 09 0610000 6 600,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 0610000 200 5 100,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 09 0610000 600 1 500,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка терроризма и экстремизма 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2016 годы» 708 07 09 0630000 1 600,0



194

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 0630000 200 1 600,0
Подпрограмма «Профилакти-
ка наркомании среди населе-
ния Республики Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 708 07 09 0640000 2 700,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 0640000 200 1 000,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 708 07 09 0640000 600 1 700,0
Подпрограмма «Реализация 
антикоррупционной политики 
в Республике Татарстан на 
2014 год» 708 07 09 0650000 450,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 0650000 200 450,0
Государственная программа 
«Реализация государственной 
национальной политики в 
Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 708 07 09 2000000 1 500,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 2000000 200 1 500,0
Государственная программа 
Республики Татарстан 
«Сохранение национальной 
идентичности татарского 
народа (2014 – 2016 годы)» 708 07 09 2100000 6 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 2100000 200 6 000,0
Государственная программа 
«Сохранение, изучение и 
развитие государственных 
языков Республики 
Татарстан и других языков 
в Республике Татарстан на 
2014 – 2020 годы» 708 07 09 2200000 92 100,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 2200000 200 86 420,0
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 708 07 09 2200000 600 5 680,0

199

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Охрана семьи и детства 708 10 04 952 460,0
Социальная помощь 708 10 04 5050000 23 433,6
Выплата единовременного 
пособия при всех формах 
устройства детей, лишенных 
родительского попечения, в 
семью 708 10 04 5055260 23 433,6
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 10 04 5055260 300 23 433,6
Реализация государственных 
функций в области 
социальной политики 708 10 04 5140000 5 880,0
Мероприятия в области 
социальной политики 708 10 04 5140100 5 880,0
Прочие мероприятия в 
области социальной политики 708 10 04 5140102 5 880,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 10 04 5140102 200 5 880,0
Иные безвозмездные и 
безвозвратные перечисления 708 10 04 5200000 923 146,4
Содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, 
а также вознаграждение, 
причитающееся приемному 
родителю 708 10 04 5201300 923 146,4
Выплаты приемной семье 
на содержание подопечных 
детей 708 10 04 5201311 228 270,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 10 04 5201311 300 228 270,0
Вознаграждение приемного 
родителя 708 10 04 5201312 145 780,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 10 04 5201312 200 145 780,4
Выплаты семьям опекунов 
на содержание подопечных 
детей 708 10 04 5201313 549 096,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 10 04 5201313 300 549 096,0
Министерство сельского 
хозяйства и продовольствия 
Республики Татарстан 709 15 250 958,0
Общегосударственные 
вопросы 709 01 8 127,8
Другие общегосударственные 
вопросы 709 01 13 8 127,8



198

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 5221100 200 613 235,8
Межбюджетные трансферты 708 07 09 5221100 500 665 977,6
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 09 5221100 600 452 111,3
Мероприятия по 
патриотическому воспитанию 
молодежи 708 07 09 5223400 490,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 5223400 200 170,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 09 5223400 600 320,0
Мероприятия по 
охране окружающей 
среды г. Нижнекамска 
и Нижнекамского 
муниципального района 708 07 09 5225100 250,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 5225100 200 250,0
Социальная политика 708 10 984 136,1
Пенсионное обеспечение 708 10 01 841,2
Доплаты к пенсиям, 
дополнительное пенсионное 
обеспечение 708 10 01 4910000 841,2
Доплаты к пенсиям 
государственных служащих 
Республики Татарстан 708 10 01 4910100 841,2
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 10 01 4910100 300 841,2
Социальное обеспечение 
населения 708 10 03 30 834,9
Социальная помощь 708 10 03 5050000 30 834,9
Оказание других видов 
социальной помощи 708 10 03 5058500 30 834,9
Оказание других видов 
социальной помощи 708 10 03 5058501 30 834,9
Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным уч-
реждениям и иным неком-
мерческим организациям 708 10 03 5058501 600 30 834,9

195

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Учреждения, обеспечиваю-
щие предоставление услуг в 
сфере образования 708 07 09 4350000 82 743,5
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 09 4359900 82 743,5
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 708 07 09 4359900 100 5 666,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 4359900 200 1 774,1
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 09 4359900 600 75 279,6
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 09 4359900 800 22,9
Мероприятия в области 
образования 708 07 09 4360000 2 034 650,9
Государственная поддержка 
талантливой молодежи 708 07 09 4360400 100 000,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 09 4360400 300 100 000,0
Мероприятия в области 
образования, связанные с 
повышением заработной 
платы работников 
учреждений образования 708 07 09 4360700 1 510 479,5
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 09 4360700 800 1 510 479,5
Проведение мероприятий для 
детей и молодежи 708 07 09 4360900 379 194,3
Проведение мероприятий 708 07 09 4360902 203 326,9
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 4360902 200 168 374,5
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 09 4360902 300 60,0
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 09 4360902 600 34 892,4



196

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Обеспечение учебной 
и другой литературой 
учащихся учреждений 
общего образования 
Республики Татарстан 708 07 09 4360906 164 867,4
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 4360906 200 164 867,4
Противопожарные 
мероприятия в учреждениях 
образования 708 07 09 4360908 11 000,0
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 4360908 200 11 000,0
Мероприятия в области 
образования, направленные 
на поддержку молодых 
специалистов 708 07 09 4362000 44 667,1
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 708 07 09 4362000 100 39,2
Межбюджетные трансферты 708 07 09 4362000 500 43 745,9
Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям 
и иным некоммерческим 
организациям 708 07 09 4362000 600 882,0
Премии в области 
литературы, искусства, 
образования, печатных 
средств массовой 
информации, науки и 
техники и иные поощрения 
за особые заслуги перед 
государством 708 07 09 4369300 310,0
Социальное обеспечение и 
иные выплаты населению 708 07 09 4369300 300 310,0
Учреждения культуры 
и мероприятия в сфере 
культуры и кинематографии 708 07 09 4400000 2 100,0
Реализация мероприятий фе-
деральной целевой програм-
мы «Укрепление единства 
российской нации и этно-
культурное развитие народов 
России (2014 – 2020 годы)» 708 07 09 4405236 2 100,0

197

Наименование Вед- 
во Рз ПР ЦСР ВР Сумма

Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 4405236 200 2 100,0
Учебно-методические каби-
неты, централизованные бух-
галтерии, группы хозяйст-
венного обслуживания, учеб-
ные фильмотеки, межшколь-
ные учебно-производствен-
ные комбинаты, логопедиче-
ские пункты 708 07 09 4520000 16 726,6
Обеспечение деятельности 
подведомственных 
учреждений 708 07 09 4529900 16 726,6
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 708 07 09 4529900 100 14 437,7
Закупка товаров, работ и 
услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 708 07 09 4529900 200 2 208,4
Иные бюджетные 
ассигнования 708 07 09 4529900 800 80,5
Межбюджетные трансферты 708 07 09 5210000 14 123,3
Иные субвенции местным 
бюджетам для финансового 
обеспечения расходных обя-
зательств муниципальных 
образований по переданным 
для осуществления органам 
местного самоуправления го-
сударственным полномочиям 708 07 09 5210200 14 123,3
Реализация государственных 
полномочий в области 
образования 708 07 09 5210205 14 123,3
Межбюджетные трансферты 708 07 09 5210205 500 14 123,3
Стратегия развития образова-
ния в Республике Татарстан 
на 2010 – 2015 годы 
«Килэчэк» – «Будущее» 708 07 09 5221100 1 731 741,3
Расходы на выплаты персо-
налу в целях обеспечения 
выполнения функций госу-
дарственными (муниципаль-
ными) органами, казенны-
ми учреждениями, органами 
управления государственны-
ми внебюджетными фондами 708 07 09 5221100 100 416,6


